

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPITULO 01 DEMOLICIONES Y TRABAJOS PREVIOS					
01.01	m2	DEMOL.TABIQUE LAD.HUECO SENC. Demolición de tabiques de ladrillo hueco sencillo, incluso retirada de cercos y puertas de paso interiores, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga o contenedor, sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
001OA070	0,650 h.	Peón ordinario	16,47	10,71	
TOTAL PARTIDA.....					10,71
01.02	m2	DEM.FÁB.L.HUECO.D.1/2 PIE A MANO Demolición de muros de fábrica de ladrillo hueco doble de 1/2 pie de espesor, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.			
001OA070	1,200 h.	Peón ordinario	16,47	19,76	
TOTAL PARTIDA.....					19,76
01.03	m2	LEVANT.CERJ.EN MUROS A MANO Levantado de carpintería, en cualquier tipo de muros, incluidos cercos, hojas, accesorios y alfeizares, por medios manuales, incluso limpieza, retirada de escombros a pie de carga o contenedor, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
001OA050	0,250 h.	Ayudante	17,22	4,31	
001OA070	0,250 h.	Peón ordinario	16,47	4,12	
TOTAL PARTIDA.....					8,43
01.04	m2	DEMOL.SOLADO BALDOSAS C/MART. Demolición de pavimentos de baldosas hidráulicas, terrazo, cerámicas o de gres, por medios mecánicos, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga o contenedor, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.			
001OA070	0,490 h.	Peón ordinario	16,47	8,07	
M06MI010	0,200 h.	Martillo manual picador neumático 9 kg	1,91	0,38	
TOTAL PARTIDA.....					8,45
01.05	m2	DEMOLIC.ALICATADOS C/MART.ELEC. Demolición de alicatados de plaquetas recibidos con mortero de cemento, con martillo eléctrico, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
001OA060	0,750 h.	Peón especializado	16,60	12,45	
M06MI010	0,250 h.	Martillo manual picador neumático 9 kg	1,91	0,48	
TOTAL PARTIDA.....					12,93
01.06	m2	PICADO ENFOS.CEM.VERT.C/MART. Picado de enfoscados de cemento en paramentos verticales, con martillo eléctrico, eliminándolos en su totalidad y dejando la fábrica soporte al descubierto, para su posterior revestimiento, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga o contenedor, sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.			
001OA060	0,650 h.	Peón especializado	16,60	10,79	
M06MI010	0,450 h.	Martillo manual picador neumático 9 kg	1,91	0,86	
TOTAL PARTIDA.....					11,65
01.07	m2	PICADO ENLUC.YESO VERT.A MANO Picado de enlucidos de yeso en paramentos verticales, por medios manuales, incluso retirada de conducciones de instalaciones alojadas en los paramentos, limpieza y retirada de escombros a pie de carga o contenedor, sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
001OA070	0,330 h.	Peón ordinario	16,47	5,44	
TOTAL PARTIDA.....					5,44
01.08	m2	PICADO ENLUC.YESO HORZ.A MANO Picado de enlucidos de yeso en paramentos horizontales, por medios manuales, incluso retirada de conducciones de instalaciones alojadas en los paramentos, limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
001OA070	0,650 h.	Peón ordinario	16,47	10,71	
TOTAL PARTIDA.....					10,71

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.09		ud	LEVANTADO AP.SANITARIOS Levantado de aparatos sanitarios y accesorios, por medios manuales excepto bañeras y duchas, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga o contenedor, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
001OB180	0,620	h.	Oficial 2º fontanero calefactor	17,88	11,09	
001OA070	0,620	h.	Peón ordinario	16,47	10,21	
TOTAL PARTIDA.....						21,30
01.10		ud	LEVANTADO BAÑERA/DUCHA Levantado de bañeras, platos de ducha o fregaderos y accesorios, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.			
001OB180	1,200	h.	Oficial 2º fontanero calefactor	17,88	21,46	
001OA070	1,200	h.	Peón ordinario	16,47	19,76	
TOTAL PARTIDA.....						41,22
01.11		m2	DEMOL.SOLERAS H.A.<15cm.C/COMP. Demolición de soleras de hormigón ligeramente armado con mallazo, hasta 15 cm. de espesor, con compresor, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.			
001OA060	0,500	h.	Peón especializado	16,60	8,30	
001OA070	0,500	h.	Peón ordinario	16,47	8,24	
M06CM030	0,220	h.	Compre.port.diesel m.p. 5 m3/min 7 bar	3,57	0,79	
M06MR110	0,220	h.	Martillo manual rompedor neum. 22 kg.	1,88	0,41	
TOTAL PARTIDA.....						17,74
01.12		ud	ANULACION ACOMETIDA ELECTRICA Revisión y anulación de instalación eléctrica del edificio, previa al inicio de los trabajos de demolición. Medida la unidad ejecutada.			
001OB200	2,000	h.	Peón ordinario	14,55	29,10	
001OB210	2,000	h.	Oficial 2º electricista	17,63	35,26	
001OA060	1,000	h.	Peón especializado	16,60	16,60	
TOTAL PARTIDA.....						80,96
01.13		ud	ANULACION ACOM. AGUA Y SANEAMIENTO Revisión y anulación de la acometidas e instalaciones de agua y saneamiento del edificio, previas al inicio de los trabajos de demolición. Medida la unidad ejecutada.			
001OB170	2,000	h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,63	39,26	
001OB180	2,000	h.	Oficial 2º fontanero calefactor	17,88	35,76	
001OA060	2,000	h.	Peón especializado	16,60	33,20	
TOTAL PARTIDA.....						108,22
01.14		ud	ANULACION ACOMETIDA TELEFONO Revisión y anulación de la acometida e instalación de teléfono del edificio, previo al inicio de los trabajos de demolición. Medida la unidad ejecutada.			
001OB200	2,000	h.	Peón ordinario	14,55	29,10	
001OB210	1,000	h.	Oficial 2º electricista	17,63	17,63	
TOTAL PARTIDA.....						46,73
01.15		m3	CARGA ESCOMBROS S/DUMPER MANO Carga de escombros sobre dumper o camión pequeño y transporte hasta contendor, por medios manuales, a granel, y considerando dos peones ordinarios en la carga, sin incluir transporte.			
001OA070	0,560	h.	Peón ordinario	16,47	9,22	
M07AC010	0,560	h.	Dumper convencional 1.500 kg.	2,26	1,27	
TOTAL PARTIDA.....						10,49
01.16		ud	ALQ. CONT. 6 m3 y TRANSP. VERTEDERO Servicio de entrega y recogida de contenedor de 6 m3. de capacidad, colocado a pie de carga y Transporte de escombros al vertedero, a una distancia menor de 20 km., considerando ida y vuelta incluso canon de vertedero y sin incluir la carga..			
M13O140	1,000	ud	Entreg. y recog. cont. 6 m3.	63,36	63,36	
M07CB030	0,750	h.	Camión basculante 6x4 20 t.	42,07	31,55	
M07N060	1,000	m3	Canon de desbroce a vertedero	0,80	0,80	
TOTAL PARTIDA.....						95,71

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 02 SANEAMIENTO					
02.01	ud	ARQUETA LADRILLO DE PASO 51x51x65 cm			
		Arqueta enterrada no registrable, de 51x51x65 cm. de medidas interiores, construida con fábrica de ladrillo macizo tosco de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento M-5, colocado sobre solera de hormigón en masa HM-20/P/40/I de 10 cm. de espesor, enfoscada y bruñida por el interior con mortero de cemento M-15 redondeando ángulos, y cerrada superiormente con un tablero de rasillones machihembrados y losa de hormigón HM-20/P/20/I ligeramente armada con mallazo, terminada y sellada con mortero de cemento y con p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación, ni el relleno perimetral posterior, s/ CTE-HS-5.			
O01OA030	3,050 h.	Oficial primera	16,76	51,12	
O01OA060	1,850 h.	Peón especializado	16,60	30,71	
P01HM020	0,059 m3	Hormigón HM-20/P/40/I central	80,69	4,76	
P01LT020	0,085 mud	Ladrillo perforado tosco 24x11,5x7 cm.	104,17	8,85	
P01MC040	0,035 m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-5/CEM	63,58	2,23	
P01MC010	0,027 m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-15/CEM	72,66	1,96	
P01LG160	3,000 ud	Rasillón cerámico m-h 100x25x4 cm.	0,96	2,88	
P03AM070	0,590 m2	Malla 15x30x5 -1,424 kg/m2	0,99	0,58	
P01HM010	0,021 m3	Hormigón HM-20/P/20/I central	80,69	1,69	
TOTAL PARTIDA					104,78
02.02	ud	ARQUETA LADRILLO DE PASO 63x63x80 cm			
		Arqueta enterrada no registrable, de 63x63x80 cm. de medidas interiores, construida con fábrica de ladrillo macizo tosco de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento M-5, colocado sobre solera de hormigón en masa HM-20/P/40/I de 10 cm. de espesor, enfoscada y bruñida por el interior con mortero de cemento M-15 redondeando ángulos, y cerrada superiormente con un tablero de rasillones machihembrados y losa de hormigón HM-20/P/20/I ligeramente armada con mallazo, terminada y sellada con mortero de cemento y con p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación, ni el relleno perimetral posterior, s/ CTE-HS-5.			
O01OA030	4,100 h.	Oficial primera	16,76	68,72	
O01OA060	2,900 h.	Peón especializado	16,60	48,14	
P01HM020	0,079 m3	Hormigón HM-20/P/40/I central	80,69	6,37	
P01LT020	0,125 mud	Ladrillo perforado tosco 24x11,5x7 cm.	104,17	13,02	
P01MC040	0,046 m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-5/CEM	63,58	2,92	
P01MC010	0,050 m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-15/CEM	72,66	3,63	
P01LG160	4,000 ud	Rasillón cerámico m-h 100x25x4 cm.	0,96	3,84	
P03AM070	0,790 m2	Malla 15x30x5 -1,424 kg/m2	0,99	0,78	
P01HM010	0,030 m3	Hormigón HM-20/P/20/I central	80,69	2,42	
TOTAL PARTIDA					149,84
02.03	m.	TUBO PVC LISO MULTICAPA ENCOL. 110mm			
		Colector de saneamiento enterrado de PVC liso multicapa con un diámetro 110 mm. encolado. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas, s/ CTE-HS-5.			
O01OA030	0,180 h.	Oficial primera	16,76	3,02	
O01OA060	0,180 h.	Peón especializado	16,60	2,99	
P01AA020	0,235 m3	Arena de río 0/6 mm.	19,02	4,47	
P02TVQ310	1,000 m.	Tub.PVC liso multicapa encolado D=110	3,64	3,64	
TOTAL PARTIDA					14,12
02.04	m.	TUBO PVC COMP. J.ELÁS.SN2 C.TEJA 160mm			
		Colector de saneamiento enterrado de PVC de pared compacta de color teja y rigidez 2 kN/m2; con un diámetro 160 mm. y de unión por junta elástica. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas, s/ CTE-HS-5.			
O01OA030	0,240 h.	Oficial primera	16,76	4,02	
O01OA060	0,240 h.	Peón especializado	16,60	3,98	
P01AA020	0,244 m3	Arena de río 0/6 mm.	19,02	4,64	
P02CVM010	0,330 ud	Manguito H-H PVC s/tope j.elást. D=160mm	11,53	3,80	
P02CVW010	0,004 kg	Lubricante tubos PVC j.elástica	5,63	0,02	
P02TVQ010	1,000 m.	Tub.PVC liso j.elástica SN2 D=160mm	6,03	6,03	
TOTAL PARTIDA					22,49

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.05	m.	TUBO PVC COMP. J.ELAS.SN2 C.TEJA 200mm Colector de saneamiento enterrado de PVC de pared compacta de color teja y rigidez 2 kN/m2; con un diámetro 200 mm. y de unión por junta elástica. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas, s/ CTE-HS-5.			
O01OA030	0,280 h.	Oficial primera	16,76	4,69	
O01OA060	0,280 h.	Peón especializado	16,60	4,65	
P01AA020	0,389 m3	Arena de río 0/6 mm.	19,02	7,40	
P02CVM020	0,200 ud	Manguito H-H PVC s/tope j.elást. D=200mm	21,56	4,31	
P02CVW010	0,005 kg	Lubricante tubos PVC j.elástica	5,63	0,03	
P02TVO020	1,000 m.	Tub.PVC liso j.elástica SN2 D=200mm	9,04	9,04	
TOTAL PARTIDA.....					30,12
02.06	m3	EXC.ZANJA SANEAM. T.FLOJO MEC. Excavación en zanjas y arquetas de saneamiento, en terrenos de consistencia media, por medios mecánicos, con extracción de tierras a los bordes, y con posterior relleno y apisonado de las tierras procedentes de la excavación y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA070	0,950 h.	Peón ordinario	16,47	15,65	
M0SEC110	0,150 h.	Minix cavadora hidráulica cadenas 1,2 t.	32,96	4,94	
M08RI010	0,750 h.	Pisón vibrante 70 kg.	2,85	2,14	
TOTAL PARTIDA.....					22,73
02.07	ud	APERT.MECHINALES FORJ.C/COMP. Apertura de mechinales menores de 0,25 m2. en forjados de cualquier tipo, para pasos de instalaciones, con compresor, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.			
O01OA060	1,500 h.	Peón especializado	16,60	24,90	
M06CM010	0,700 h.	Compre.port.diesel m.p. 2 m3/min 7 bar	1,94	1,36	
M06MP110	0,700 h.	Martillo manual perforador neumático 20 kg	1,53	1,07	
TOTAL PARTIDA.....					27,33

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 03 ALBANILERÍA					
03.01	m2	TABICON LHD 24x11,5x7cm.INT.MORT.M-7,5 Tabique de ladrillo cerámico hueco doble 24x11,5x7 cm., en distribuciones y cámaras, recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río de dosificación, tipo M-7,5, i/ replanteo, aplomado y recibido de cercos, roturas, humedecido de las piezas y limpieza. Parte proporcional de andamiajes y medios auxiliares. Según UNE-EN-998-1:2004, RC-03, NTE-PTL, RL-88 y CTE-SE-F, medido a cinta corrida.			
O01OA030	0,410 h.	Oficial primera	16,76	6,87	
O01OA070	0,410 h.	Peón ordinario	16,47	6,75	
P01LH015	0,035 mud	Ladrillo hueco doble 24x11,5x7 cm.	100,66	3,52	
P01MC030	0,014 m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-7,5/CEM	74,56	1,04	
TOTAL PARTIDA.....					18,18
03.02	m2	FÁB.LADR.1/2P.HUECO DOBLE 7cm. MORT.M-7,5 Fábrica de ladrillo cerámico hueco doble 24x11,5x7 cm., de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río, tipo M-7,5, preparado en central y suministrado a pie de obra, para revestir, i/replanteo, nivelación y aplomado, rejuntado, limpieza y medios auxiliares. Según UNE-EN-998-1:2004, RC-03, NTE-PTL, RL-88 y CTE-SE-F, medido a cinta corrida.			
O01OA030	0,470 h.	Oficial primera	16,76	7,88	
O01OA070	0,470 h.	Peón ordinario	16,47	7,74	
P01LH015	0,052 mud	Ladrillo hueco doble 24x11,5x7 cm.	100,66	5,23	
P01MC030	0,025 m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-7,5/CEM	74,56	1,86	
TOTAL PARTIDA.....					22,71
03.03	m2	RECRECIDO BASE ARMARIO Recrecido de base de armario realizado de 10/12 cm de espesor, realizado con ladrillo hueco recibido con mortero de cemento M-5 y solería de terrazo colocada sobre cama de arena, incluso rejuntado y limpieza.			
O01OA030	0,500 h.	Oficial primera	16,76	8,38	
O01OA070	0,450 h.	Peón ordinario	16,47	7,41	
P01LH015	0,035 mud	Ladrillo hueco doble 24x11,5x7 cm.	100,66	3,52	
P08TB020	1,050 m2	Baldosa terrazo 40x40 cm. micrograno	10,25	10,76	
A02A140	0,050 m3	MORTERO CEMENTO M-5 C/A.MIGA	85,72	4,29	
P01AA020	0,020 m3	Arena de río 0/6 mm.	19,02	0,38	
P01FJ150	1,000 m2	Pasta para juntas de terrazo	0,37	0,37	
TOTAL PARTIDA.....					35,11
03.04	m2	RAMPA ACCESO MINUSV Formación de rampa salvando desnivel entre exterior e interior de edificio, para acceso a minusválidos, con pendiente máxima 5%, realizada con hormigón HA-30 N/mm2, Tmáx.20 mm., elaborado en obra, i/vertido, colocación y armado con mallazo 15x15x6, y capa de acabado con solería de gres rústico antideslizante para exterior y bordillo lateral de hormigón prefabricado en separación con zona ajardinada, incluso preparación del terreno, formación de juntas de dilatación, encuentros con planos horizontales, zona de desembarco, rejuntado y limpieza de solería. Medida la unidad terminada desde el arranque de la rampa hasta puerta de entrada al edificio.			
E04SE100	0,150 m3	HORMIGÓN HA-30/P/20/I EN SOLERA	111,78	16,77	
E04AM060	1,000 m2	MALLA 15x15 cm. D=6 mm.	2,85	2,85	
U04VBG030	1,000 m2	PAV.BALDOSA GRÉS RÚSTICO 30x30	48,34	48,34	
U04BH002	2,000 m.	BORD.HORM. MONOCAPA COLOR 8-9x19 cm.	13,48	26,96	
TOTAL PARTIDA.....					94,92
03.05	m2	ACERADO ACCESO A EDIFICIO Acerado exterior para acceso a edificio, realizada con hormigón HA-30 N/mm2, Tmáx.20 mm., elaborado en obra, i/vertido, colocación y armado con mallazo 15x15x6, y capa de acabado con solería de gres rústico antideslizante para exterior y bordillo lateral de hormigón prefabricado en separación con zona ajardinada, incluso preparación del terreno, formación de juntas de dilatación, encuentros con rampas, rejuntado y limpieza de solería. Medida la unidad terminada.			
E04SE100	0,100 m3	HORMIGÓN HA-30/P/20/I EN SOLERA	111,78	11,18	
E04AM060	1,000 m2	MALLA 15x15 cm. D=6 mm.	2,85	2,85	
U04VBG030	1,000 m2	PAV.BALDOSA GRÉS RÚSTICO 30x30	48,34	48,34	
U04BH002	2,000 m.	BORD.HORM. MONOCAPA COLOR 8-9x19 cm.	13,48	26,96	
TOTAL PARTIDA.....					89,33

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03.06	m2	RECIBIDO CERCOS EN TABIQUES C/YESO Recibido y aplomado de cercos o precercos de cualquier material en tabiques, utilizando pasta de yeso negro, totalmente colocado y aplomado. Incluso material auxiliar, limpieza y medios auxiliares. Según RY-85. Medida la superficie realmente ejecutada.			
O01OA030	0,310 h.	Oficial primera	16,76	5,20	
O01OA050	0,310 h.	Ayudante	17,22	5,34	
P01UC030	0,105 kg	Puntas 20x 100	8,16	0,86	
A01A030	0,009 m3	PASTA DE YESO NEGRO	99,68	0,90	
TOTAL PARTIDA.....					12,30
03.07	m2	RECIBIDO CERCOS EN MUR.EXT.A REVEST. Recibido de cercos o precercos de cualquier material en muro de cerramiento exterior para revestir, utilizando mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río tipo M-10, totalmente colocado y aplomado. Incluso material auxiliar, limpieza y medios auxiliares. Según RC-03. Medida la superficie realmente ejecutada.			
O01OA030	0,350 h.	Oficial primera	16,76	5,87	
O01OA050	0,350 h.	Ayudante	17,22	6,03	
P01UC030	0,090 kg	Puntas 20x 100	8,16	0,73	
A02A060	0,030 m3	MORTERO CEMENTO M-10	90,81	2,72	
TOTAL PARTIDA.....					15,35
03.08	ud	AYUDA ALBAÑ. INST.A.ACOND. ED. ADMINISTR. Ayuda de instalaciones de aire acondicionado en local de uso administrativo de superficie entre 200 y 300 m², incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, limpieza, remates y medios auxiliares. Medido por unidad ejecutada.			
O01OA040	10,000 h.	Oficial segunda	17,84	178,40	
O01OA070	15,000 h.	Peón ordinario	16,47	247,05	
TOTAL PARTIDA.....					425,45
03.09	ud	AYUDA ALBAÑ. INST. ELECTRICA EDIF. ADMINISTR. Ayuda de albañilería a instalación de electricidad para local de uso administrativo de superficie entre 200 y 300 m², incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, remates y ayudas a puesta a tierra, caja general de protección, línea general de alimentación, contador en fachada, derivaciones individuales y cuadros de mando y protección, l/p.p. material auxiliar, limpieza y medios auxiliares. Medida la unidad ejecutada.			
O01OA030	15,000 h.	Oficial primera	16,76	251,40	
O01OA070	20,000 h.	Peón ordinario	16,47	329,40	
TOTAL PARTIDA.....					580,80
03.10	ud	AYUDA ALBAÑ. INST. FONTANERIA EDIF. ADMINISTR. Ayuda de albañilería a instalación de fontanería para local de uso administrativo de superficie entre 200 y 300 m², incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, remates y ayudas a acometida, tubo de alimentación, montantes, accesorios y piezas especiales, material auxiliar, limpieza y medios auxiliares. Medida la unidad ejecutada.			
O01OA040	15,000 h.	Oficial segunda	17,84	267,60	
O01OA070	18,000 h.	Peón ordinario	16,47	296,46	
TOTAL PARTIDA.....					564,06
03.11	ud	AYUDA ALBAÑ. INST. TELECOMUNIC.ED. ADMINISTR. Ayuda de albañilería a instalación de telecomunicaciones, seguridad para local de uso administrativo de superficie entre 100 y 300 m², incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, remates, canalizaciones y cuadros, limpieza y medios auxiliares.			
O01OA040	15,000 h.	Oficial segunda	17,84	267,60	
O01OA070	15,000 h.	Peón ordinario	16,47	247,05	
TOTAL PARTIDA.....					514,65

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 04 REVESTIMIENTOS CONTINUOS					
04.01	m2	ENFOSC. MAESTR.-FRATAS. M-15 VER. Enfoscado maestreado y fratasado con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-15, en paramentos verticales de 20 mm. de espesor, i/regleado, sacado de aristas y rincones con maestras cada 3 m. y andamiaje, s/NTE-RPE-7, medido a cinta corrida, en compensación de ejecución de mochetas y dinteles.			
O01OA030	0,350 h.	Oficial primera	16,76	5,87	
O01OA050	0,350 h.	Ayudante	17,22	6,03	
A02A050	0,020 m3	MORTERO CEMENTO M-15	93,29	1,87	
TOTAL PARTIDA.....					13,77
04.02	m2	ENFOSCADO FRATASADO M-10 HORIZON. Enfoscado fratasado sin maestrear con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-10, en paramentos horizontales de 20 mm. de espesor, i/regleado, sacado de rincones, aristas y andamiaje, s/NTE-RPE-6, medido deduciendo huecos.			
O01OA030	0,370 h.	Oficial primera	16,76	6,20	
O01OA050	0,370 h.	Ayudante	17,22	6,37	
A02A060	0,020 m3	MORTERO CEMENTO M-10	90,81	1,82	
TOTAL PARTIDA.....					14,39
04.03	m2	ENFOSCADO RUGOSO M-15 VERTICAL Enfoscado maestreado rugoso con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-15, en paramentos verticales de 20 mm. de espesor, para posterior alicatado, i/andamiaje, s/NTE-RPE, medido deduciendo huecos mayores de 1 m2.			
O01OA030	0,270 h.	Oficial primera	16,76	4,53	
O01OA050	0,270 h.	Ayudante	17,22	4,65	
A02A050	0,020 m3	MORTERO CEMENTO M-15	93,29	1,87	
TOTAL PARTIDA.....					11,05
04.04	m2	PERLESCA PARAM VERTICAL M2 de guarnecido y enlucido maestreado, con mortero de perlesca en paramentos verticales, incluso p.p. de remates de huecos, mochetas, guardavivos y medios auxiliares. Medido a cinta corrida.			
O01OB110	0,200 h.	Oficial yesero o escayolista	18,57	3,71	
O01OB120	0,200 h.	Ayudante yesero o escayolista	17,63	3,53	
P01CY060	10,000 kg	Perlinor YA	0,19	1,90	
P04RW060	0,150 m.	Guardavivos plástico y metal	0,58	0,09	
TOTAL PARTIDA.....					9,23
04.05	m2	PERLESCA PARAM. HORIZI. M2 de guarnecido y enlucido maestreado, con mortero de perlesca en paramentos verticales, incluso p.p. de remates de huecos, mochetas, guardavivos y medios auxiliares. Medido a cinta corrida.			
O01OB110	0,275 h.	Oficial yesero o escayolista	18,57	5,11	
O01OA070	0,275 h.	Peón ordinario	16,47	4,53	
P01CY060	12,000 kg	Perlinor YA	0,19	2,28	
TOTAL PARTIDA.....					11,92
04.06	m2	F.TECHO ESCAY.DESMON. 60x60 P.V. Falso techo desmontable de placas de escayola aligeradas con panel fisurado de 60x60 cm. suspendido de perfilera vista lacada en blanco, comprendiendo perfiles primarios, secundarios y angulares de remate fijados al techo, i/p.p. de accesorios de fijación, montaje y desmontaje de andamios, instalado s/NTE-RTP-17, medido deduciendo huecos.			
O01OB110	0,150 h.	Oficial yesero o escayolista	18,57	2,79	
O01OB120	0,150 h.	Ayudante yesero o escayolista	17,63	2,64	
P04TE040	1,050 m2	P.escayola fisurada vista 60x60 cm	5,49	5,76	
P04TW050	4,000 m.	Perfilería vista blanca	1,40	5,60	
P04TW030	0,600 m.	Perfil angular remates	1,02	0,61	
P04TW040	1,050 ud	Pieza cuelgue	0,25	0,26	
TOTAL PARTIDA.....					17,66

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPITULO 05 SOLADOS Y ALICATADOS					
05.01	m2	SOL.GRES PORCEL. PULIDO 30x30cm. C/R C/SOL. Solado de gres porcelánico prensado antideslizante pulido (Bla- s/UNE-EN-67), en baldosas de 30x30 cm. color granito, para tránsito denso (Abrasión IV), recibido con adhesivo C1 TE s/EN-12004 Ibersec Tile porcelánico, sobre recocado de mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río (M-5) de 5 cm. de espesor, i/rodapié del mismo material de 9x30 cm., i/rejuntado con mortero tapajuntas CG2-W-Ar s/nEN-13888 Ibersec junta fina blanco y limpieza, s/NTE-RSR-2, medida la solería continua.			
O01OB090	0,450 h.	Oficial solador, alicatador	18,57	8,36	
O01OB100	0,450 h.	Ayudante solador, alicatador	17,47	7,86	
O01OA070	0,250 h.	Peón ordinario	16,47	4,12	
E11CCC035	1,000 m2	RECRECIDO 5 cm. MORTERO M-5	10,04	10,04	
P08EPO012	1,050 m2	Bald.gres porcelánico pulido 30x30 cm.	19,87	20,86	
P08EPP050	2,500 ud	Rodapié gres porcel. pulido 9x30 cm.	2,15	5,38	
P01FA060	0,003 t	M.cola int/ext Ibersec porcelánico BL C1TE	362,32	1,09	
P01FJ016	0,001 t	M.int/ext.ceram. Ibersec junta fina blanco	283,06	0,28	
TOTAL PARTIDA.....					57,99
05.02	m2	ALIC.AZULEJO BLANCO 20x20cm. C/ADH. Alicatado con azulejo blanco de 20x20 cm. (Bla s/UNE-EN-67), recibido con adhesivo CO según EN-12004 Cleintex Top blanco, sin incluir enfoscado de mortero, p.p. de cortes, ingletes, piezas especiales, rejuntado con adhesivo CG2 según EN-13888 Texjunt Borada, s/NTE-RPA-4, medido deduciendo huecos superiores a 1 m2.			
O01OB090	0,400 h.	Oficial solador, alicatador	18,57	7,43	
O01OB100	0,400 h.	Ayudante solador, alicatador	17,47	6,99	
O01OA070	0,250 h.	Peón ordinario	16,47	4,12	
P09ABC090	1,050 m2	Azulejo blanco 20x20 cm.	12,68	13,31	
P01FA020	3,000 kg	Adhesivo int/p cerám.C1T Cleintex Top blanco	0,43	1,29	
P01FJ065	1,500 kg	Lechada Tapajuntas CG1 Texjunt Borada blanco	0,41	0,62	
TOTAL PARTIDA.....					33,76
05.03	m.	CENEFA CERÁMICA 20x20cm. COLOR C/ADH Cenefa cerámica color de 20x20 cm., recibido con adhesivo CO según EN-12004 Cleintex Top blanco, sin incluir enfoscado de mortero, p.p. de cortes, ingletes, piezas especiales, rejuntado con adhesivo CG2 según EN-13888 Texjunt Borada y limpieza, s/NTE-RPA-3, medida en su longitud.			
O01OB090	0,100 h.	Oficial solador, alicatador	18,57	1,86	
O01OB100	0,100 h.	Ayudante solador, alicatador	17,47	1,75	
O01OA070	0,050 h.	Peón ordinario	16,47	0,82	
P09ABC200	1,050 m.	Cenefa cerámica 20x20 cm.	5,73	6,02	
P01FA020	0,750 kg	Adhesivo int/p cerám.C1T Cleintex Top blanco	0,43	0,32	
P01FJ065	0,350 kg	Lechada Tapajuntas CG1 Texjunt Borada blanco	0,41	0,14	
TOTAL PARTIDA.....					10,91
05.04	m2	CHAPADO MÁRMOL ROJO ALICANTE 30 x 60 cm. Chapado de mármol rojo alicante con piezas de 30 x 60 cm., s/UNE 22180, recibido con mortero de cemento CEM II/A-P 32,5 R y arena de río (M-10), fijado con anclaje oculto, i/cajas en muro, remate superior en zócalos con el mismo material, rejuntado con lechada de cemento blanco BL 22,5 X y limpieza, s/NTE-RPC-8, medido en superficie realmente ejecutada.			
O01OB070	0,550 h.	Oficial cantero	18,57	10,21	
O01OA070	0,550 h.	Peón ordinario	16,47	9,06	
P09CA080	1,050 m2	Placa mármol rojo alicante 2 cm.	39,18	41,14	
A02A060	0,025 m3	MORTERO CEMENTO M-10	90,81	2,27	
A01L090	0,001 m3	LECHADA CEM. BLANCO BL 22,5 X	129,46	0,13	
TOTAL PARTIDA.....					62,81

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
05.05	m		PELDAÑO UMBRAL MARMOL BLANCO Ppeldaño-umbral de mármol blanco macael formado solo por huella 3 cm. de espesor y colocado salvando desnivel entre el exterior e interior del edificio, con banda antideslizante, s/UNE 22180, recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de miga (M-5), l/rejuntado con lechada de cemento blanco BL 22,5 X y limpieza, s/NTE-RSR-19. Medido según la luz del hueco.			
O01OB070	0,470	h.	Oficial cantero	18,57	8,73	
O01OA070	0,470	h.	Peón ordinario	16,47	7,74	
P08AP030	1,000	m.	Peldaño mármol blanco macael h/t	40,83	40,83	
A02A140	0,015	m3	MORTERO CEMENTO M-5 C/A.MIGA	85,72	1,29	
A01L090	0,001	m3	LECHADA CEM. BLANCO BL 22,5 X	129,46	0,13	
E11MW020	1,000	m.	BANDA ANTIDESLIZANTE 2-3 cm.	5,27	5,27	
TOTAL PARTIDA.....						63,99
05.06	m.		VIERTAG.GOTERÓN CORTO HP BLCO a=27,3cm Vieriteaguas de hormigón prefabricado blanco con goterón corto, formado por piezas de un espesor de 5 cm. y una longitud de 0,50 m., para cubrir un ancho de 27,3 cm. Recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-5, l/rejuntado con lechada de cemento blanco BL-V 22,5 y limpieza, medido en su longitud.			
O01OA030	0,300	h.	Oficial primera	16,76	5,03	
O01OA070	0,300	h.	Peón ordinario	16,47	4,94	
P10VH020	2,000	ud	Viert.goter.corto HP blco L=50 a=27,3cm	9,08	18,16	
A02A080	0,005	m3	MORTERO CEMENTO M-5	80,29	0,40	
TOTAL PARTIDA.....						28,53
05.07	m.		ENCIMERA MOSTRADOR MARMOL e=3 cm Encimera de mármol crema mafil de 3 cm. de espesor y 60 cm de ancho, colocada formando mostrador, con tratamiento en todos sus cantos, l/ancilajes y remates, medida la longitud ejecutada.			
O01OB070	1,250	h.	Oficial cantero	18,57	23,21	
O01OB080	1,250	h.	Ayudante cantero	17,63	22,04	
P09EM020	1,000	m2	Encimera mármol crema mafil e=3cm.	187,41	187,41	
P09ED030	1,000	ud	Material aux. anclaje encimera	10,84	10,84	
TOTAL PARTIDA.....						243,50

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPITULO 06 CARPINTERIA DE MADERA					
06.01	m2	P.E. BLINDADA LISA ROBLE			
		Puerta de entrada blindada normalizada, con tablero liso (EBL) de roble, barnizada, incluso precerco de pino 110x35 mm., galce o cerco visto macizo de roble 110x30 mm., embocadura exterior con rinconera de aglomerado rechapada de roble, tapajuntas lisos macizos de roble 90x21 mm. en ambas caras, bisagras de seguridad largas con rodamientos, cerradura de seguridad por tabla, 3 puntos, tirador de latón pulido brillante, montada, incluso con p.p. de medios auxiliares. Medida la superficie instalada.			
O01OB150	2,552 h.	Oficial 1º carpintero	19,51	49,79	
O01OB160	2,552 h.	Ayudante carpintero	17,63	44,99	
E13CS030	1,000 ud	PRECERCO PINO 110x35 mm. P/1 HOJA	16,94	16,94	
P11PM090	5,500 m.	Galce roble macizo 110x30 mm.	6,82	37,51	
P11TM090	11,000 m.	Tapajunt. LM roble 90x21	4,11	45,21	
P11EB050	1,000 ud	Puerta ent. blind. EBL roble	237,59	237,59	
P11HB030	4,000 ud	Bisagra segur.larga c/rodamient.	46,93	187,72	
P11HS060	1,000 ud	C.seguridad tabla dorada 3puntos	82,53	82,53	
P11HT020	1,000 ud	Tirador p.entrada latón pul.bri.	3,27	3,27	
P11HM020	1,000 ud	Minilla latón super gran angular	1,66	1,66	
P11KW060	5,500 m.	Rinconera agl.rech. roble 3x3cm	1,79	9,85	
TOTAL PARTIDA.....					717,06
06.02	ud	PUERTA 1H MELAMINA CANTEADA EN PINO			
		Puerta paso de hoja de 825 x 2100 mm, lisa, normalizada, realizada en Melamina canteado macizo en U de 35 mm de grueso, con cerco de pino Valsain de 7x5 cm.,y tapajuntas de pino Valsain de 7x1,5 cm. para barnizar en su color, i/herrajes de colgar y de seguridad laton pulido de 1ª calidad (pomos de puertas, llaves de cierre, pestillos de seguridad, etc), todo escogido bajo criterio de la Dirección Facultativa. Medida según dimensión de hueco en fábrica.			
O01OB150	1,000 h.	Oficial 1º carpintero	19,51	19,51	
O01OB160	1,000 h.	Ayudante carpintero	17,63	17,63	
E13CS010	1,000 ud	PRECERCO PINO 70x35 mm. P/1 HOJA	14,81	14,81	
P11PR010	5,500 m.	Galce DM R.pino melix 70x30 mm.	2,93	16,12	
P11TL010	11,000 m.	Tapajunt. DM LR pino melix 70x10	1,26	13,86	
P11CA021	1,000 ud	P.Paso lisa melamina canteada	182,00	182,00	
P11RB040	3,000 ud	Pernio latón 80/95 mm. codillo	0,61	1,83	
P11WP080	18,000 ud	Tornillo ensamble zinc/pavón	0,05	0,90	
P11RP020	1,000 ud	Pomo latón pul.brillo c/resbalón	10,47	10,47	
TOTAL PARTIDA.....					277,13
06.03	ud	PUERTA 2H MELAMINA CANTEADA PINO			
		Puerta paso de dos hojas de 825 x 2100 mm y 325 x 2100 mm, lisas, normalizada, realizadas en Melamina con canteado macizo en U de 35 mm de grueso, con cerco de pino Valsain de 7x5 cm.,y tapajuntas de pino Valsain de 7x1,5 cm. para barnizar en su color, i/herrajes de colgar y de seguridad laton pulido de 1ª calidad (pomos de puertas, llaves de cierre, pestillos de seguridad, etc), todo bajo elcción de la Dirección Facultativa. Medida según dimensión de hueco en fábrica.			
O01OB150	1,400 h.	Oficial 1º carpintero	19,51	27,31	
O01OB160	1,400 h.	Ayudante carpintero	17,63	24,68	
E13CD010	1,000 ud	PRECERCO PINO 70x35 mm. P/2 HOJAS	16,67	16,67	
P11PR010	6,000 m.	Galce DM R.pino melix 70x30 mm.	2,93	17,58	
P11TL010	12,000 m.	Tapajunt. DM LR pino melix 70x10	1,26	15,12	
P11CA021	1,500 ud	P.Paso lisa melamina canteada	182,00	273,00	
P11RB040	6,000 ud	Pernio latón 80/95 mm. codillo	0,61	3,66	
P11WP080	36,000 ud	Tornillo ensamble zinc/pavón	0,05	1,80	
P11RP020	1,000 ud	Pomo latón pul.brillo c/resbalón	10,47	10,47	
TOTAL PARTIDA.....					390,29

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
06.04	M2	FRENTE ARMARIO MELAMINA CANTEADA EN PINO M2 frente de armario empotrado con hoja y maletero lisos en melamina, recercado madera macizo en todo su contorno con cerco de pino Valsain de 7x5 cm., y tapajuntas 7x1,5 cm. de pino Valsain para barnizar, i/herrajes de colgar y tiradores en latón pulido de 1ª calidad. Medida la dimensión del hueco en fábrica.			
O01OB150	1,300 h.	Oficial 1ª carpintero	19,51	25,36	
O01OB160	1,300 h.	Ayudante carpintero	17,63	22,92	
P11PP010	2,900 m.	Pre cerco de pino 70x35 mm.	2,25	6,53	
P11PR010	2,900 m.	Galce DM R. pino melix 70x30 mm.	2,93	8,50	
P11TR010	3,200 m.	Tapajunt. DM MR pino melix 70x10	1,54	4,93	
P11TM100	3,200 m.	Tapeta contrachap. pino 70x4 mm.	0,82	2,62	
P11AH030	1,000 ud	P. armario lisa ALM p. melix/mukali	81,63	81,63	
P11RB070	3,700 ud	Pernio latón plano 80x52 mm.	0,99	3,66	
P11JT020	1,000 ud	Tirador armario de latón	2,25	2,25	
P11JW020	1,500 ud	Imán de cierre blanco/marrón 42 mm.	0,31	0,47	
P11WP080	22,000 ud	Tornillo ensamble zinc/pavón	0,05	1,10	
TOTAL PARTIDA.....					159,97
06.05	m2	PARTICION INT ARM. C/MALET. 100/150 x 55 cm. Partición interior de armario empotrado con maletero de 100/150x55x250 cm. de medidas interiores, con tableros plastificados en roble o en sapelly de 16 y 22 mm. de espesor, en estantes y en la separación entre el armario y el maletero, montado y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OB150	1,200 h.	Oficial 1ª carpintero	19,51	23,41	
O01OB160	1,200 h.	Ayudante carpintero	17,63	21,16	
P11MP100	0,260 m2	Tab.plast.sapelly o roble 22 mm.	9,92	2,58	
P11MP080	0,800 m2	Tab.plast.sapelly o roble 16 mm.	8,37	6,70	
P01DW090	6,000 ud	Pequeño material	1,25	7,50	
TOTAL PARTIDA.....					61,35
06.06	m2	PARTICION INT ARM. C/MALET. 150/200 x 55 cm. Partición interior de armario empotrado con maletero de 150/200x55x250 cm. de medidas interiores, con tableros plastificados en roble o en sapelly de 16 y 22 mm. de espesor, en estantes y en la separación entre el armario y el maletero, montado y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OB150	1,400 h.	Oficial 1ª carpintero	19,51	27,31	
O01OB160	1,400 h.	Ayudante carpintero	17,63	24,68	
P11MP100	0,260 m2	Tab.plast.sapelly o roble 22 mm.	9,92	2,58	
P11MP080	0,800 m2	Tab.plast.sapelly o roble 16 mm.	8,37	6,70	
P01DW090	5,000 ud	Pequeño material	1,25	6,25	
TOTAL PARTIDA.....					67,52
06.07	m2	PARTICION INT ARM. C/MALET. 200/250 x 55 cm. Partición interior de armario empotrado con maletero de 200/250x55x250 cm. de medidas interiores, con tableros plastificados en roble o en sapelly de 16 y 22 mm. de espesor, en estantes y en la separación entre el armario y el maletero, montado y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OB150	1,600 h.	Oficial 1ª carpintero	19,51	31,22	
O01OB160	1,600 h.	Ayudante carpintero	17,63	28,21	
P11MP100	0,260 m2	Tab.plast.sapelly o roble 22 mm.	9,92	2,58	
P11MP080	0,800 m2	Tab.plast.sapelly o roble 16 mm.	8,37	6,70	
P01DW090	6,000 ud	Pequeño material	1,25	7,50	
TOTAL PARTIDA.....					76,21
06.08	m2	PARTICION INT ARM. C/MALET. 100/150 x 90 cm. Partición interior de armario empotrado con maletero de 100/150x90x250 cm. de medidas interiores, con tableros plastificados en roble o en sapelly de 16 y 22 mm. de espesor, en estantes y en la separación entre el armario y el maletero, montado y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OB150	1,200 h.	Oficial 1ª carpintero	19,51	23,41	
O01OB160	1,200 h.	Ayudante carpintero	17,63	21,16	
P11MP100	0,430 m2	Tab.plast.sapelly o roble 22 mm.	9,92	4,27	
P11MP080	1,300 m2	Tab.plast.sapelly o roble 16 mm.	8,37	10,88	
P01DW090	6,000 ud	Pequeño material	1,25	7,50	
TOTAL PARTIDA.....					67,22

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 07 CARPINTERIA METALICA, VIDRIOS Y CERRAJERIA					
07.01	ud	PUERTA ENTRADA ACERO 160x210			
		Puerta de entrada de 160x210 cm. formada por 1 o 2 hojas abatibles y laterales y montante superior fijos, para acristalar, formada por cerco y bastidor de hoja con tubos huecos de acero galvanizado de 80x40x1,5 mm., junquillos atornillados de 20x20x1,5 mm. y barrotes verticales exteriores de tubo de 30x10x1,5 mm. soldados entre sí, patillas para recibido a obra, herrajes de colgar y seguridad, cerradura y manivela a dos caras, elaborada en taller; instalada (sin incluir recibido de albañilería).			
O01OB130	5,000 h.	Oficial 1º cerrajero	16,40	82,00	
O01OB140	5,000 h.	Ayudante cerrajero	15,43	77,15	
P13CC040	1,000 ud	Puer. cancela tubo acero 160x210	1.625,00	1.625,00	
TOTAL PARTIDA.....					1.784,15
07.02	ud	VENT.AL.LB.OSCIL.+ FIJO P.E.75x150cm.			
		Ventana oscilobatiente de 12 hojas y montante fijo, de aluminio lacado blanco de 60 micras, de 75 x 150 cm. de medidas totales, compuesta por cerco, hojas y herrajes de colgar y de seguridad, instalada sobre precerco de aluminio, sellado de juntas y limpieza, incluso con p.p. de medios auxiliares. s/NTE-FCL-3 y 5.			
O01OB130	0,400 h.	Oficial 1º cerrajero	16,40	6,56	
O01OB140	0,200 h.	Ayudante cerrajero	15,43	3,09	
P12PW010	3,600 m.	Premarco aluminio	5,90	21,24	
P12ALO080	1,125 m2	Vent. oscilo-bat + fijo K 1,5 >3m2<4m2	232,00	261,00	
TOTAL PARTIDA.....					291,89
07.03	ud	VENT.AL.LB.OSCIL.+FIJOS P.E.235x150cm.			
		Ventana con de dos hojas centrales practicables (una oscilobatiente), con laterales fijos y montante también fijo, de aluminio lacado blanco de 60 micras, de 235x150 cm. de medidas totales, compuesta por cerco, hojas y herrajes de colgar y de seguridad, instalada sobre precerco de aluminio, sellado de juntas y limpieza, incluso con p.p. de medios auxiliares. s/NTE-FCL-3 y 5.			
O01OB130	0,450 h.	Oficial 1º cerrajero	16,40	7,38	
O01OB140	0,225 h.	Ayudante cerrajero	15,43	3,47	
P12PW010	5,400 m.	Premarco aluminio	5,90	31,86	
P12ALO080	3,525 m2	Vent. oscilo-bat + fijo K 1,5 >3m2<4m2	232,00	817,80	
TOTAL PARTIDA.....					860,51
07.04	ud	VENT.AL.LB.PRACT.1 HOJA 65x65cm			
		Ventana practicable de 1 hoja de aluminio lacado blanco de 60 micras, de 65x65 cm. de medidas totales, compuesta por cerco, hoja y herrajes de colgar y de seguridad, instalada sobre precerco de aluminio, sellado de juntas y limpieza, incluso con p.p. de medios auxiliares. s/NTE-FCL-2.			
O01OB130	0,200 h.	Oficial 1º cerrajero	16,40	3,28	
O01OB140	0,100 h.	Ayudante cerrajero	15,43	1,54	
P12PW010	3,600 m.	Premarco aluminio	5,90	21,24	
P12ALV150	0,425 m2	Ventanas practicables <1m2	219,40	93,25	
TOTAL PARTIDA.....					119,31
07.05	m2	V. LAMINAR SEG. STADIP 33.1 INCOLORO			
		Acristalamiento de vidrio laminar de seguridad Stadip compuesto por dos vidrios de 3 mm. de espesor unidos mediante lámina de butiral de polivinilo incolora de 0,38 mm., homologado frente a ataque manual con nivel de seguridad A según DBT-2101, fijado sobre carpintería con acuñado mediante calzos de apoyo perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona neutra, incluso colocación de junquillos, según NTE-FVP. Medido según carpintería.			
O01OB250	0,600 h.	Oficial 1º vidriería	15,80	9,48	
P14DA015	1,006 m2	Stadip 3+3 1 PVB incoloro	26,06	26,22	
P14KW065	3,500 m.	Sellado con silicona neutra	0,86	3,01	
P01DW090	1,000 ud	Pequeño material	1,25	1,25	
TOTAL PARTIDA.....					39,96

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
07.06	m2	D. ACRIST. CLIMALIT 4/10,12616/6 Doble acristalamiento Climalit, formado por un vidrio float Planilux incoloro de 4 mm. y un vidrio float Planilux incoloro de 6 mm., cámara de aire deshidratado de 10 mm. con perfil separador de aluminio y doble sellado perimetral, fijado sobre carpintería con acufiado mediante calzos de apoyo perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona neutra, incluso cortes de vidrio y colocación de junquillos, según NTE-FVP-8.			
O01OB250	0,200 h.	Oficial 1ª vidriería	15,80	3,16	
P14ESA050	1,006 m2	D. acrist. Climalit (4/10,12616/6)	28,79	28,96	
P14KW065	7,000 m.	Sellado con silicona neutra	0,86	6,02	
P01DW090	1,500 ud	Pequeño material	1,25	1,88	
TOTAL PARTIDA.....					40,02
07.07	m2	ESPEJO MIRALITE EVOLUTION 5mm. Espejo plateado Miralite Evolution realizado con un vidrio Planilux de 5 mm. plateado por su cara posterior, incluso canteado perimetral y taladros.			
O01OB250	0,850 h.	Oficial 1ª vidriería	15,80	13,43	
P14G004	1,006 m2	Miralite Evolution incoloro 5 mm.	16,57	16,67	
P14KC010	4,000 m.	Canteado espejo	0,86	3,44	
P14KW070	4,000 ud	Taladro espejo D<10 mm.	0,84	3,36	
TOTAL PARTIDA.....					36,90
07.08	m2	REJA AC. GALVANIZADO P/PINTAR Reja formada por perfiles macizos de acero galvanizado, bastidor con pletina de 50x6 mm. y barrotes cada 12 cm. cuadrado macizo de 14 mm. soldados a tope, con garras para recibir de 12 cm. elaborada en taller y montaje en obra (sin incluir recibido de albañilería).			
O01OB130	0,290 h.	Oficial 1ª cerrajero	16,40	4,76	
O01OB140	0,290 h.	Ayudante cerrajero	15,43	4,47	
P13DR040	1,000 m2	Reja tubo acero macizo	118,80	118,80	
TOTAL PARTIDA.....					128,03

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 08 INSTALACION ELECTRICA E ILUMINACION						
08.01	ud		CUADRO PROTEC.E. BÁSICA Cuadro protección electrificación básica, formado por caja ABB, de doble aislamiento de empotrar, con puerta de 12 elementos, perfil omega, embarrado de protección, interruptor general magnetotérmico de corte onnipolar de 40 A., interruptor automático diferencial ABB de 2x40 A. 30 mA. y PIAS ABB (1+N) de 10, 16, 20 y 25 A. Instalado, incluyendo cableado y conexionado.			
O01OB200	0,500	h.	Peón ordinario	14,55	7,28	
P15FH030	1,000	ud	Arm. ABB puerta opaca 60 mód.	14,55	14,55	
P15FK100	2,000	ud	PIA ABB 2x40A, 6/10kA curva C	62,58	125,16	
P15FJ020	1,000	ud	Diferencial ABB 2x40A a 30mA tipo AC	111,56	111,56	
P15FK010	1,000	ud	PIA ABB (I+N) 10A, 6/10kA curva C	38,89	38,89	
P15FK020	2,000	ud	PIA ABB (I+N) 16A, 6/10kA curva C	39,69	79,38	
P15FK030	1,000	ud	PIA ABB (I+N) 20A, 6/10kA curva C	41,00	41,00	
P15FK040	1,000	ud	PIA ABB (I+N) 25A, 6/10kA curva C	41,70	41,70	
P01DW090	1,000	ud	Pequeño material	1,25	1,25	
TOTAL PARTIDA.....						460,77
08.02	ud		TOMA DE TIERRA INDEP. CON PICA Toma de tierra independiente con pica de acero cobrizado de D=14,3 mm. y 2 m. de longitud, cable de cobre de 35 mm2, unido mediante soldadura aluminotérmica, incluyendo registro de comprobación y puente de prueba.			
O01OB200	1,000	h.	Peón ordinario	14,55	14,55	
O01OB220	1,000	m3	EXC.ZANJA A MÁQUINA T. FLOJOS	9,11	9,11	
P15EA010	1,000	ud	Pica de t.t. 200/14,3 Fe+Cu	17,91	17,91	
P15EB010	20,000	m.	Conduc cobre desnudo 35 mm2	2,26	45,20	
P15ED030	1,000	ud	Sold. aluminio t. cable/placa	3,69	3,69	
P15EC010	1,000	ud	Registro de comprobación + tapa	20,52	20,52	
P15EC020	1,000	ud	Puente de prueba	7,30	7,30	
P01DW090	1,000	ud	Pequeño material	1,25	1,25	
TOTAL PARTIDA.....						119,53
08.03	ud		RED EQUIPOTENCIAL BAÑO Red equipotencial en cuarto de baño realizada con conductor de 4 mm2, conectando a tierra todas las canalizaciones metálicas existentes y todos los elementos conductores que resulten accesibles según R.E.B.T.			
O01OB200	0,750	h.	Peón ordinario	14,55	10,91	
O01OB220	0,750	m3	EXC.ZANJA A MÁQUINA T. FLOJOS	9,11	6,83	
P15GA030	6,000	m.	Cond. rigi. 750 V 4 mm2 Cu	0,37	2,22	
P01DW090	1,000	ud	Pequeño material	1,25	1,25	
TOTAL PARTIDA.....						21,21
08.04	m.		CIRCUITO MONOF. POTENCIA 16 A. Circuito eléctrico de reparto interior para alumbrado y tomas de uso general, realizado con tubo PVC corrugado M 25/gp5, conductores de cobre rígido de 2,5 mm2, aislamiento VV 750 V., en sistema monofásico (fase neutro y tierra), incluido p./p. de cajas de registro y regletas de conexión.			
O01OB200	0,150	h.	Peón ordinario	14,55	2,18	
O01OB210	0,150	h.	Oficial 2º electricista	17,63	2,64	
P15GB020	1,000	m.	Tubo PVC corrugado M 25/gp5	0,22	0,22	
P15GA020	3,000	m.	Cond. rigi. 750 V 2,5 mm2 Cu	0,23	0,69	
P01DW090	1,000	ud	Pequeño material	1,25	1,25	
TOTAL PARTIDA.....						6,98
08.05	m.		CIRCUITO MONOF. POTENCIA 20 A. Circuito eléctrico de reparto interior para tomas generales, realizado con tubo PVC corrugado M 25/gp5, conductores de cobre rígido de 4 mm2, aislamiento VV 750 V., en sistema monofásico (fase neutro y tierra), incluido p./p. de cajas de registro y regletas de conexión.			
O01OB200	0,200	h.	Peón ordinario	14,55	2,91	
O01OB210	0,200	h.	Oficial 2º electricista	17,63	3,53	
P15GB020	1,000	m.	Tubo PVC corrugado M 25/gp5	0,22	0,22	
P15GA030	3,000	m.	Cond. rigi. 750 V 4 mm2 Cu	0,37	1,11	
P01DW090	1,000	ud	Pequeño material	1,25	1,25	
TOTAL PARTIDA.....						9,02

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
08.06	m.		CIRCUITO MONOF. POTENCIA 25 A. Circuito eléctrico interior realizado con tubo PVC corrugado M 25/gp5, conductores de cobre rígido de 6 mm2, aislamiento VV 750 V., en sistema monofásico (fase neutro y tierra), incluido p.p. de cajas de registro y regletas de conexión.			
O01OB200	0,250	h.	Peón ordinario	14,55	3,64	
O01OB210	0,250	h.	Oficial 2ª electricista	17,63	4,41	
P15GB020	1,000	m.	Tubo PVC corrugado M 25/gp5	0,22	0,22	
P15GA040	3,000	m.	Cond. ríg. 750 V 6 mm2 Cu	0,85	2,55	
P01DW090	1,000	ud	Pequeño material	1,25	1,25	
TOTAL PARTIDA.....						12,07
08.07	ud		CAJA EMP. MM DATAELECTRIC 2 SAI+MOD.RJ Suministro y colocación de caja de empotrar para 2 mód. dobles mm. Dataelectric (116x127x50) fabricada en ABS y policarbonato modelo CA2E+MB2E (incluye cubeta, marco y separador energía-datos), de color a elegir y formada por 2 tomas schuko 2P+TT 16A con led luminoso y obturador de seguridad color rojo para SAI y placa de 1 a 4 conectores RJ11 - RJ45, precableada en fábrica, incluyendo igualmente desde el cuadro de planta, conductor de cobre RV 0,6/1 kV de 3x4 mm2 en acometida a caja i/p.p. línea general hasta cuadro; p.p. de tubos de PVC corrugado con p.p. de cajas. Totalmente instalada, conectada y funcionando.			
O01OB200	1,200	h.	Peón ordinario	14,55	17,46	
O01OB220	0,600	m3	EXC.ZANJA A MÁQUINA T. FLOJOS	9,11	5,47	
P15HA110	1,000	ud	Caja empotrar 2 módulos (CA2E)	12,95	12,95	
P15HA140	1,000	ud	Marco y bastidor 2 módulos (MB2E)	8,19	8,19	
P15HC020	1,000	ud	Schuko doble SAI 2P+TT 16A rojo (MP02/3)	15,62	15,62	
P15HC030	1,000	ud	Módulo para 1-4 RJ11-RJ45 (MD00)	10,86	10,86	
P15GB025	1,000	m.	Tubo PVC corrugado M 32/gp5	0,32	0,32	
P15GB010	4,000	m.	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,10	0,40	
P15GA040	4,000	m.	Cond. ríg. 750 V 6 mm2 Cu	0,85	3,40	
P15GA030	6,000	m.	Cond. ríg. 750 V 4 mm2 Cu	0,37	2,22	
P01DW090	1,000	ud	Pequeño material	1,25	1,25	
TOTAL PARTIDA.....						78,14
08.08	ud		B.E.SCHUKO 2P+TT 25A Base de enchufe con toma de tierra lateral realizada con tubo PVC corrugado de D=32/gp5 y conductor rígido de 6 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., en sistema monofásico con toma de tierra (fase, neutro y tierra), incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, base de enchufe sistema schuko 25 A. (II+T), instalada.			
O01OB200	0,500	h.	Peón ordinario	14,55	7,28	
O01OB220	0,500	m3	EXC.ZANJA A MÁQUINA T. FLOJOS	9,11	4,56	
P15GC030	6,000	m.	Tubo PVC corrug. forrado M 32/gp7	0,49	2,94	
P15GA040	18,000	m.	Cond. ríg. 750 V 6 mm2 Cu	0,85	15,30	
P15MW020	1,000	ud	Base enchufe para cocina 2p+tt	17,36	17,36	
TOTAL PARTIDA.....						47,44
08.09	ud		B.ENCH.SCHUKO NIESSEN-OLAS Base de enchufe con toma de tierra lateral realizada con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y conductor rígido de 2,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., en sistema monofásico con toma de tierra (fase, neutro y tierra), incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, base de enchufe sistema schuko 10-16 A. (II+T) Niessen serie Olas, instalada.			
O01OB200	0,450	h.	Peón ordinario	14,55	6,55	
O01OB220	0,450	m3	EXC.ZANJA A MÁQUINA T. FLOJOS	9,11	4,10	
P15GB010	6,000	m.	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,10	0,60	
P15GA020	18,000	m.	Cond. ríg. 750 V 2,5 mm2 Cu	0,23	4,14	
P15GK050	1,000	ud	Caja mecan. empotrar enlazable	0,23	0,23	
P15MND090	1,000	ud	Base ench. schuko Niessen-Olas	14,61	14,61	
P01DW090	1,000	ud	Pequeño material	1,25	1,25	
TOTAL PARTIDA.....						31,48

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
08.10		ud	P.LUZ SENCILLO NIESSEN-OLAS Punto de luz sencillo realizado con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y conductor rígido de 1,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, interruptor unipolar Niessen serie Olas, instalado.			
O01OB200	0,400	h.	Peón ordinario	14,55	5,82	
O01OB220	0,400	m3	EXC.ZANJA A MÁQUINA T. FLOJOS	9,11	3,64	
P15GB010	8,000	m.	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,10	0,80	
P15GA010	16,000	m.	Cond. ríg. 750 V 1,5 mm2 Cu	0,23	3,68	
P15GK050	1,000	ud	Caja mecan. empotrar enlazable	0,23	0,23	
P15MND010	1,000	ud	Interruptor unipo. Niessen-Olas	18,86	18,86	
P01DW090	1,000	ud	Pequeño material	1,25	1,25	
TOTAL PARTIDA.....						34,28
08.11		ud	P. LUZ MULTIPLE NIESSEN-OLAS Punto de luz múltiple, entre 2 y 5 unidades, realizado con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y conductor rígido de 1,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, interruptor unipolar Niessen serie Olas, instalado.			
O01OB200	0,400	h.	Peón ordinario	14,55	5,82	
O01OB220	0,400	m3	EXC.ZANJA A MÁQUINA T. FLOJOS	9,11	3,64	
P15GB010	30,000	m.	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,10	3,00	
P15GA010	60,000	m.	Cond. ríg. 750 V 1,5 mm2 Cu	0,23	13,80	
P15GK050	1,000	ud	Caja mecan. empotrar enlazable	0,23	0,23	
P15MND010	1,000	ud	Interruptor unipo. Niessen-Olas	18,86	18,86	
P01DW090	1,000	ud	Pequeño material	1,25	1,25	
TOTAL PARTIDA.....						46,60
08.12		ud	P.LUZ MULT. CONM. NIESSEN-OLAS Punto conmutado múltiple, entre 2 y 5 unidades, realizado con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y conductor rígido de 1,5 mm2 de Cu, y aislamiento VV 750 V., incluyendo caja de registro, cajas de mecanismo universal con tornillos, conmutadores Niessen serie Olas, instalado.			
O01OB200	0,500	h.	Peón ordinario	14,55	7,28	
O01OB220	0,500	m3	EXC.ZANJA A MÁQUINA T. FLOJOS	9,11	4,56	
P15GB010	35,000	m.	Tubo PVC corrugado M 20/gp5	0,10	3,50	
P15GA010	105,000	m.	Cond. ríg. 750 V 1,5 mm2 Cu	0,23	24,15	
P15GK050	2,000	ud	Caja mecan. empotrar enlazable	0,23	0,46	
P15MND020	2,000	ud	Conmutador Niessen-Olas	19,53	39,06	
P01DW090	1,000	ud	Pequeño material	1,25	1,25	
TOTAL PARTIDA.....						80,26
08.13		ud	LUM. ALUMINIO ANOD.PARAB. 2x36W.AF Luminaria de superficie, de 2x36 W. con óptica de aluminio anodizado alta calidad mate, con reflectores laterales parabólicos y lamas parabólicas con partes superiores Fresnel, que cumple con las recomendaciones de deslumbramiento CIBSE LG3 categoría 3, con protección IP20 clase I, cuerpo de chapa de acero prelacada en blanco, equipo eléctrico formado por reactancias, condensadores, portalámparas, cebadores, lámparas fluorescentes nueva generación y bornes de conexión, incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado.			
O01OB200	0,400	h.	Peón ordinario	14,55	5,82	
O01OB220	0,400	m3	EXC.ZANJA A MÁQUINA T. FLOJOS	9,11	3,64	
P16BD290	1,000	ud	Lum.al.ano.parab. 2x36W AF i/lám	91,40	91,40	
P01DW090	1,000	ud	Pequeño material	1,25	1,25	
TOTAL PARTIDA.....						102,11
08.14		ud	APLIQUE LUZ INDIRECT.HALÓGENA 150W. Aplique de pared decorativo de luz indirecta, formado por carcasa de poliesther con fibra de vidrio en color negro y difusor de vidrio mateado. Con 1 lámpara halógena lineal de 150 W./230 V., y portalámparas incorporado. Grado de protección IP 20/Clase I. Instalado, incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado.			
O01OB200	0,300	h.	Peón ordinario	14,55	4,37	
P16BK060	1,000	ud	Aplique luz indirect.halógena 150W.	118,50	118,50	
P16CA060	2,000	ud	Lámp.halóg.lineal 230 V. 150 W.	3,75	7,50	
P01DW090	1,000	ud	Pequeño material	1,25	1,25	
TOTAL PARTIDA.....						131,62

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
08.15	ud	PLAFÓN CRISTAL D=300/400 LAM. 2x11 W. Plafón para montaje en techo de cristal mateado blanco de 300/400 mm. de diámetro, con 2 lámparas fluorescentes compactas de 11 W. Grado de protección IP20/clase I. Carcasa metálica negra con sistema de fijación rápida. Con lámpara, portalámparas y equipo eléctrico. Instalado, incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexión.			
O01OB200	0,300 h.	Peón ordinario	14,55	4,37	
P16BK110	1,000 ud	Plafón cristal D=300/400 i/lámp. 2x11W.	36,39	36,39	
P01DW090	1,000 ud	Pequeño material	1,25	1,25	
TOTAL PARTIDA.....					42,01
08.16	ud	BLQ.AUT.EMERG.DAISALUX SOL N6 Bloque autónomo de emergencia IP42 IK 07, de superficie, semiempotrado, empotrado o enrasado pared/techo, de 235 Lúm. con lámpara de emergencia 2D 16 W. Accesorio de enrasar con acabados blanco, cromado, niquelado, dorado y gris plata. Carcasa en material plástico resistente a la prueba del hilo incandescente 850°C. Piloto testigo de carga LED blanco. Autonomía 1 hora. Equipado con batería Ni-Cd estanca de alta temperatura. Construido según normas UNE 20-392-93 y UNE-EN 60598-2-22. Instalado incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexión.			
O01OB200	0,600 h.	Peón ordinario	14,55	8,73	
P16EDC030	1,000 ud	Bl. Aut. Emerg. Daisalux Sol N6	87,13	87,13	
P01DW090	1,000 ud	Pequeño material	1,25	1,25	
TOTAL PARTIDA.....					97,11
08.17	ud	BLQ.AUT.EMERG.DAIZALUX SOL SEÑALIZ. Bloque autónomo de emergencia IP42 IK 07, con indicador de salida, de superficie, semiempotrado, empotrado o enrasado pared/techo, de 235 Lúm. con lámpara de emergencia 2D 16 W. Accesorio de enrasar con acabados blanco, cromado, niquelado, dorado y gris plata. Carcasa en material plástico resistente a la prueba del hilo incandescente 850°C. Piloto testigo de carga LED blanco. Autonomía 1 hora. Equipado con batería Ni-Cd estanca de alta temperatura. Construido según normas UNE 20-392-93 y UNE-EN 60598-2-22. Instalado incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexión.			
O01OB200	0,600 h.	Peón ordinario	14,55	8,73	
P16EDC031	1,000 ud	B. Aut. Emerg. Daisalux Sol N6 Señalizado	100,71	100,71	
P01DW090	1,000 ud	Pequeño material	1,25	1,25	
TOTAL PARTIDA.....					110,69
08.18	ud	EQUI. CAPTACIÓN RTV C/ MÁSTIL 3 Equipo de captación de señales de TV terrenal, analógicas y digitales, radio digital (DAB) y FM formado por antenas para UHF, DAB y FM, con mástil de tubo de acero galvanizado de 3 m., incluido anclajes, cable coaxial y conductor de tierra de 25 mm2 hasta equipos de cabecera y material de sujeción, completamente instalado.			
O01OB222	3,000 h.	Oficial 1ª Instalador telecomunicación	16,65	49,95	
O01OB224	3,000 h.	Ayudante Instalador telecomunicación	14,95	44,85	
P22TT020	1,000 ud	Antena UHF tipo X, canales 21/69 G=16,5dB	47,09	47,09	
P22TT060	1,000 ud	Antena TV digital tdt, canales 21/69 G=17dB	53,96	53,96	
P22TT200	1,000 ud	Antena FM circular G=1dB	19,23	19,23	
P22TT230	1,000 ud	Antena Yagui 3E, DAB G=8 dB	27,80	27,80	
P22TA020	1,000 ud	Mástil 3 m. 40x2 mm.	22,15	22,15	
P22TA210	4,000 ud	Garra muro galv. 250 mm	2,13	8,52	
P22TB320	30,000 m.	Cable coaxial Cu 75 ohmios cubierta PE	0,66	19,80	
P15GA070	10,000 m.	Cond. ríg. 750 V 25 mm2 Cu	3,10	31,00	
P01DW090	0,200 ud	Pequeño material	1,25	0,25	
TOTAL PARTIDA.....					324,60

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
08.19	ud		EQ.8 CAN.TV TERRENAL+DAB+FM, AMPL. F.I. Equipo de cabecera preparado para la recepción de señales terrenales analógicas y digitales, formado por 2 canales adyacentes, (monocanales UHF de alta selectividad de 55 dB) y 6 canales no adyacentes, (monocanales UHF de 48 dB), amplificadores DAB (radio digital) y de FM, amplificadores F.I. para la distribución F.I. de señales de satélite, fuente de alimentación, regleta soporte, puentes de interconexión, conectores y resistencias de carga, etc., según esquema de instalación, terminado.			
O01OB222	9,000	h.	Oficial 1ª Instalador telecomunicación	16,65	149,85	
O01OB223	9,000	h.	Oficial 2ª Instalador telecomunicación	15,57	140,13	
P22TE010	1,000	ud	Preamplificador (banda ancha) UHF	22,99	22,99	
P22TE100	1,000	ud	Amplificador monocanal FM G =30 dB	51,88	51,88	
P22TE110	1,000	ud	Amplificador monocanal DAB G =45 dB	58,05	58,05	
P22TE120	6,000	ud	Amplificador monocanal UHF G =48 dB	63,86	383,16	
P22TE140	2,000	ud	Amplificador monocanal UHFsele. G=55 dB	81,44	162,88	
P22TE170	2,000	ud	Amplif. mono mezcl. F.I./SAT G =50 dB	85,38	170,76	
P22TE300	1,000	ud	F. alimentación 100 W	207,24	207,24	
P22TW010	1,000	ud	Soporte 12 módulos+fuente alimentación	9,52	9,52	
P22TW020	16,000	ud	Puente interconexión ampli. mono	1,14	18,24	
P22TW050	6,000	ud	Resistencia de carga adaptadora	2,25	13,50	
P22TW580	1,000	ud	Latiquillo coaxial	2,06	2,06	
P22TW590	13,000	ud	Placa embellecedora	8,03	104,39	
TOTAL PARTIDA.....						1.494,65
08.20	m.		CABLEADO COAX. TIPO-1 RED DE INTERIOR Cable coaxial de interior de 75 ohmios, (cubierta PVC), conforme a la norma UNE-EN 50117-5, para red de interior de usuario de sistemas de TV terrenal y TV satélite analógica y digital, FM y DAB (radio digital), totalmente instalado.			
O01OB222	0,004	h.	Oficial 1ª Instalador telecomunicación	16,65	0,07	
O01OB223	0,004	h.	Oficial 2ª Instalador telecomunicación	15,57	0,06	
P22TB310	1,000	m.	Cable coaxial Cu 75 ohmios cubierta PVC	0,66	0,66	
P01DW090	0,500	ud	Pequeño material	1,25	0,63	
TOTAL PARTIDA.....						1,42
08.21	ud		PUNTO TOMA (BAT) RTV Registro de toma y base de acceso terminal (BAT) formado por caja de plástico universal para empotrar con grado de protección IP 33,5., para fijación de elemento de conexión de TV terrenal, FM, DAB y TV satélite analógica y digital, p.p. de conexión de cable coaxial de red interior de vivienda, conexiones y material auxiliar. Instalado.			
O01OB222	0,300	h.	Oficial 1ª Instalador telecomunicación	16,65	5,00	
O01OB224	0,300	h.	Ayudante Instalador telecomunicación	14,95	4,49	
P22TR560	1,000	ud	Caja empotrar universal redonda	0,90	0,90	
P22TM010	1,000	ud	Toma terminal TV/FM-SAT (FI)	4,90	4,90	
P22TM050	1,000	ud	Embellecedor TV/FM-SAT	0,36	0,36	
P22TB310	10,000	m.	Cable coaxial Cu 75 ohmios cubierta PVC	0,66	6,60	
P01DW090	0,500	ud	Pequeño material	1,25	0,63	
TOTAL PARTIDA.....						22,88

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 09 INSTALACION DE FONTANERÍA					
09.01	m.	TUBO ALIM. POLIETILENO DN32 mm. 1 1/4" Tubería de alimentación de polietileno, s/UNE-EN-12201, de 32 mm. (1 1/4") de diámetro nominal, de alta densidad y para 1 MPa de presión máxima, que enlaza la llave de paso del inmueble con la batería de contadores o contador general, i. p.p. de piezas especiales, instalada y funcionando, s/CTE-HS-4.			
O01OB170	0,120 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,63	2,36	
O01OB180	0,120 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	17,88	2,15	
P17PA040	1,150 m.	Tubo polietileno ad PE100(PN-10) 32mm	0,83	0,95	
P17YC040	0,500 ud	Codo latón 90º 40 mm-1 1/4"	10,71	5,36	
P17YE040	0,250 ud	Enlace mixto latón macho 40mm.-1 1/4"	8,65	2,16	
TOTAL PARTIDA					12,98
09.02	m.	TUB.POLIET. UPONOR WIRSBO-PEX 16x1,8 Tubería Uponor Wirsbo-PEX de polietileno reticulado por el método Engel (Peróxido) s/UNE-EN ISO 15875, de 16x1,8 mm. de diámetro, colocada en instalaciones para agua fría y caliente, sin protección superficial, con p.p. de accesorios Uponor Quick & Easy de PPSU, instalada y funcionando. s/CTE-HS-4.			
O01OB170	0,060 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,63	1,18	
P17PR010	1,000 m.	Tubo poliet. Uponor Wirsbo-PEX 16x 1,8	1,59	1,59	
P17PS300	1,000 ud	P.p. accesor. Uponor Quick & Easy 16x 1,80	1,23	1,23	
TOTAL PARTIDA					4,00
09.03	m.	TUB.POLIET. UPONOR WIRSBO-PEX 20x1,9 Tubería Uponor Wirsbo-PEX de polietileno reticulado por el método Engel (Peróxido) s/UNE-EN ISO 15875, de 20x1,9 mm. de diámetro, colocada en instalaciones para agua fría y caliente, sin protección superficial, con p.p. de accesorios Uponor Quick & Easy de PPSU, instalada y funcionando. s/CTE-HS-4.			
O01OB170	0,060 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,63	1,18	
P17PR020	1,000 m.	Tubo poliet. Uponor Wirsbo-PEX 20x 1,9	1,93	1,93	
P17PS310	1,000 ud	P.p. accesor. Uponor Quick & Easy 20x 1,90	1,62	1,62	
TOTAL PARTIDA					4,73
09.04	ud	INST. F.C. UPONOR WIRSBO-PEX LAVABO Instalación de fontanería para un lavabo realizada con tuberías de polietileno reticulado Uponor Wirsbo-PEX (método Engel) para la red de agua fría y caliente, utilizando el sistema Uponor Quick & Easy, con tuberías de PVC serie B, UNE-EN-1453, para la red de desagüe y sifón individual, totalmente terminada según normativa vigente, sin incluir los aparatos sanitarios ni la grifería. s/CTE-HS-4/5.			
O01OB170	0,500 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,63	9,82	
P17PR010	6,000 m.	Tubo poliet. Uponor Wirsbo-PEX 16x 1,8	1,59	9,54	
P17PS010	2,000 ud	Te reducida Uponor Q & E20x 16x 16	4,33	8,66	
P17PS070	2,000 ud	Codo terminal Uponor Q & E16x 1/2"	3,53	7,06	
P17SS080	1,000 ud	Sifón curvo PVC sal.horizon.32mm 1 1/4"	2,76	2,76	
E20WBV010	1,700 m.	TUBERÍA PVC SERIE B 32 mm.	3,73	6,34	
TOTAL PARTIDA					44,18
09.05	ud	INST. F.C. UPONOR WIRSBO-PEX INODORO Instalación de fontanería para un inodoro realizada con tuberías de polietileno reticulado Uponor Wirsbo-PEX (método Engel) para la red de agua fría, utilizando el sistema Uponor Quick & Easy, incluso p.p. de bajante de PVC serie B, UNE-EN-1453, de diámetro 110 mm. y manguetón de enlace para el inodoro, totalmente terminada según normativa vigente, sin incluir los aparatos sanitarios ni la grifería. s/CTE-HS-4/5.			
O01OB170	0,250 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,63	4,91	
P17PR010	3,000 m.	Tubo poliet. Uponor Wirsbo-PEX 16x 1,8	1,59	4,77	
P17PS010	1,000 ud	Te reducida Uponor Q & E20x 16x 16	4,33	4,33	
P17PS070	1,000 ud	Codo terminal Uponor Q & E16x 1/2"	3,53	3,53	
P17VC060	1,000 m.	Tubo PVC evac.serie B j.peg.110mm	5,28	5,28	
P17VP060	1,000 ud	Codo M-H 87º PVC evac. j.peg. 110mm.	2,60	2,60	
P17SW020	1,000 ud	Conexión PVC inodoro D=110mm c/j.labiada	5,04	5,04	
TOTAL PARTIDA					30,46

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
09.06	ud	INST. F.C. UPONOR WIRSBO-PEX PILETA Instalación de fontanería para una pileta realizada con tuberías de polietileno reticulado Uponor Wirsbo-PEX (método Engel) para la red de agua fría, utilizando el sistema Uponor Quick & Easy, incluso p.p. de tuberías de PVC serie B, UNE-EN-1453, de diámetro 50 mm. para la red de desagüe, totalmente terminada según normativa vigente, sin incluir la grifería. s/CTE-HS-4/5.			
O01OB170	0,500 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,63	9,82	
P17PR010	4,000 m.	Tubo poliet. Uponor Wirsbo-PEX 16x 1,8	1,59	6,36	
P17PS010	1,000 ud	Te reducida Uponor Q & E20x 16x 16	4,33	4,33	
P17PS070	1,000 ud	Codo terminal Uponor Q & E16x 1/2"	3,53	3,53	
E20WBV030	2,000 m.	TUBERÍA PVC SERIE B 50 mm.	3,44	6,88	
TOTAL PARTIDA.....					30,92
09.07	ud	LAV. PEDES. MERIDIAN GRIF. ROCA MONODIN Lavabo de porcelana vitrificada en blanco de 65x53 cm. colocado con pedestal y con anclajes a la pared, modelo Meridian, con grifería monomando Roca Monodin, con rompechorros y enlaces de alimentación flexibles, incluso válvula de desagüe de 32 mm., llaves de escuadra de 1/2" cromadas, y latiguillos flexibles de 20 cm. y de 1/2", instalado y funcionando.			
O01OB170	1,100 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,63	21,59	
P18LP100	1,000 ud	Lav. 65x53cm. c/ped.bla. Meridian	115,49	115,49	
P17SV100	1,000 ud	Válvula p/lavabo-bidé de 32 mm. c/cadena	3,49	3,49	
P17XT030	2,000 ud	Válvula de escuadra de 1/2" a 1/2"	4,03	8,06	
P18GL140	1,000 ud	Grif.monomando lavabo d.a. cromo s.s.	210,43	210,43	
TOTAL PARTIDA.....					359,06
09.08	ud	LAV.MINUSV.C/AP.CODOS G.GERONT. Lavabo especial para minusválidos, de porcelana vitrificada en color blanco, con cuenca cóncava, apoyos para codos y alzamiento para salpicaduras, provisto de desagüe superior y jabonera lateral, colocado mediante pernos a la pared, y con grifo mezclador monomando, con palanca larga, con aireador y enlaces de alimentación flexibles, cromado, incluso válvula de desagüe de 32 mm., llaves de escuadra de 1/2" cromadas y latiguillos flexibles de 20 cm. y de 1/2", instalado y funcionando.			
O01OB170	1,100 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,63	21,59	
P18LX010	1,000 ud	Lavabo minusv. c/apoyo anat.codos	528,64	528,64	
P18GL160	1,000 ud	Grif.mezcl. caño ext.p/gerontológica crom	171,70	171,70	
P17SV100	1,000 ud	Válvula p/lavabo-bidé de 32 mm. c/cadena	3,49	3,49	
P17XT030	2,000 ud	Válvula de escuadra de 1/2" a 1/2"	4,03	8,06	
P18GW040	2,000 ud	Latiguillo flex. 20cm. 1/2"a 1/2"	2,00	4,00	
TOTAL PARTIDA.....					737,48
09.09	ud	INOD. T. BAJO COMPL. MERIDIAN Inodoro de porcelana vitrificada en blanco, de tanque bajo serie Meridian, colocado mediante tacos y tornillos al solado, incluso sellado con silicona, y compuesto por: taza, tanque bajo con tapa y mecanismos y asiento con tapa lacados, con bisagras de acero, instalado, incluso con llave de escuadra de 1/2" cromada y latiguillo flexible de 20 cm. y de 1/2", funcionando.			
O01OB170	1,300 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,63	25,52	
P17XT030	1,000 ud	Válvula de escuadra de 1/2" a 1/2"	4,03	4,03	
P18GW040	1,000 ud	Latiguillo flex. 20cm. 1/2"a 1/2"	2,00	2,00	
P18IB060	1,000 ud	Inod.t.bajo c/tapa-mec.b.Meridian	277,97	277,97	
TOTAL PARTIDA.....					309,52
09.10	ud	INODORO MINUSVÁLIDO TANQUE BAJO Inodoro especial para minusválidos de tanque bajo y de porcelana vitrificada blanca, fijado al suelo mediante 4 puntos de anclaje, dotado de asiento ergonómico abierto por delante y tapa blancos, y cisterna con mando neumático, instalado y funcionando, incluso p.p. de llave de escuadra de 1/2" cromada y latiguillo flexible de 20 cm. de 1/2".			
O01OB170	1,300 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,63	25,52	
P18IE030	1,000 ud	Inod.minusvál.t.bajo 4 fij.suelo	666,71	666,71	
P17XT030	1,000 ud	Válvula de escuadra de 1/2" a 1/2"	4,03	4,03	
P18GW040	1,000 ud	Latiguillo flex. 20cm. 1/2"a 1/2"	2,00	2,00	
TOTAL PARTIDA.....					698,26

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
09.11		ud	PILETA 60x40 BLA. MMDO. Pileta de gres blanco, de 60x40 cm., colocado sobre bancal de fábrica e instalado con grifería monomando pared cromada, incluso válvula de desagüe y sifón botella de 40 mm., funcionando.			
O01OA030	0,800	h.	Oficial primera	16,76	13,41	
O01OA070	0,800	h.	Peón ordinario	16,47	13,18	
O01OB170	1,100	h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,63	21,59	
P18WC010	1,000	ud	Lavadero gres 60x39,5 bla.	76,10	76,10	
P18GF100	1,000	ud	Grif.monom.repisa fregadero cromo s.n.	42,40	42,40	
P17SV060	1,000	ud	Válvula para fregadero de 40 mm.	2,38	2,38	
P17SS020	1,000	ud	Sifón botella PVC sal.horiz.40mm 1 1/2"	2,93	2,93	
P01LH015	0,020	mud	Ladrillo hueco doble 24x 11,5x7 cm.	100,66	2,01	
P01MC030	0,050	m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-7,5/CEM	74,56	3,73	
TOTAL PARTIDA.....						177,73
09.12		ud	TERMO ELÉCTRICO 50 l. Termo eléctrico de 50 l., lámpara de control, termómetro, termostato exterior regulable de 35° a 60°, válvula de seguridad instalado con llaves de corte y latiguillos, sin incluir conexión eléctrica.			
O01OB170	1,000	h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,63	19,63	
O01OB180	1,000	h.	Oficial 2º fontanero calefactor	17,88	17,88	
P20AE020	1,000	ud	Acumulador eléctrico 50 l.	203,52	203,52	
P20TV020	2,000	ud	Válvula de esfera 1/2"	5,32	10,64	
P20AE140	2,000	ud	Latiguillo flexible 20 cm. 1/2"	4,76	9,52	
TOTAL PARTIDA.....						261,99
09.13		m	Sustitución de bajante Sustitución de bajante existente por bajante de PVC en red de saneamiento de plantas superiores, UNE-EN-1453, de 110 mm. de diámetro, con sistema de unión por junta elástica, colocada con abrazaderas metálicas, instalada, incluso con p.p. de piezas especiales de PVC, funcionando. Según CTE-HS-5. Incluso retirada de residuos y escombros a contenedor.			
O01OB170	0,350	h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,63	6,87	
O01OA060	0,350	h.	Peón especializado	16,60	5,81	
O01OA070	0,200	h.	Peón ordinario	16,47	3,29	
P17VF030	1,100	m.	Tubo PVC ev.ac.pluv.j.elást. 110 mm.	4,28	4,71	
P17VP060	0,300	ud	Codo M-H 87° PVC ev.ac. j.peg. 110mm.	2,60	0,78	
P17JP070	0,750	ud	Collarín bajante PVC D=110mm. c/cierre	1,99	1,49	
TOTAL PARTIDA.....						22,95
09.14		ud	EQUIPO SOLAR DOMESTICO EQUIPO SOLAR DOMÉSTICO COMPUESTO POR TRES CAPTADORES SOLARES PLANOS DISOL MODELO SATIUS 22X O EQUIVALENTE, CON CIRCUITO DE COBRE TIPO PARRILLA Y ABSORBEDOR DE ALETAS DE COBRE CON TRATAMIENTO SELECTIVO DE OXIDO DE TITANIO Y SOLDADURA LASER, CUBIERTA DE CRISTAL TEMPLADO DE 4 MM, MARCO DE ALUMINIO Y SUPERFICIE ÚTIL DE 3X2,00 M2, CON AISLAMIENTO DE 50 MM. INTERACUMULADOR VERTICAL DISOL ISVM200 DE ACERO AL CARBONO CON UN INTERCAMBIADOR DE SERPENTÍN PARA CIRCUITO SOLAR Y PROTEGIDO CON DOBLE RECUBRIMIENTO INTERIOR DE ESMALTE VITRIFICADO AL VACÍO, CALORIFUGADO CON ESPUMA DE POLIURETANO RÍGIDO DE 50 MM Y TERMINADO EXTERIORMENTE CON FUNDA DE PLÁSTICO, CON 200 LITROS DE CAPACIDAD, ESTACIÓN DE TRANSFERENCIA COMPLETAMENTE PREMONTADA PARA FACILITAR LA CONEXIÓN ENTRE CAPTADORES Y ACUMULADOR, REGULADOR SOLAR PARA CONTROL DE LA INSTALACIÓN, SISTEMA DE EXPANSIÓN; INCLUIDOS ANTICONGELANTE Y ACCESORIOS DE CONEXIÓN Y ESTRUCTURA METÁLICA GALVANIZADA EN CALIENTE, PARA SOPORTE DE CAPTADORES			
Sin descomposición						
TOTAL PARTIDA.....						5.006,00

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
09.15	m.	TUBERÍA DE COBRE D=26-28 mm. Tubería de cobre rígido, de 26/28 mm de diámetro nominal, en instalaciones para aguacaliente, con uniones realizadas mediante soldadura fuerte con un mínimo de 20% plata, aislada mediante coquilla flexible de espuma elastomérica de 9 mm de espesor, y con p.p. de piezas especiales de cobre y prueba de estanqueidad, instalada y funcionando, según normativa vigente. s/UNE-EN-1057 y CTE-HS-4.			
O01OA050	0,250 h.	Ayudante	17,22	4,31	
O01OB170	0,230 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,63	4,51	
P17CD060	1,100 m.	Tubo cobre rígido 26/28 mm.	7,43	8,17	
P17CW050	0,100 ud	Codo 90º HH cobre 28 mm.	2,11	0,21	
P20SCE010	0,003 kg	Estañó 30% plata soldadura fuerte	412,84	1,24	
P07CE390	1,050 m.	Coq.elastom.autoadh.D=28;e=9mm.	2,18	2,29	
P07CE300	0,020 l.	Adhesivo coquilla elastomérica	10,14	0,20	

TOTAL PARTIDA..... 20,93

09.16	m.	TUBERÍA DE COBRE D=20-22 mm. Tubería de cobre rígido, de 20/22 mm de diámetro nominal, en instalaciones para agua caliente, con uniones realizadas mediante soldadura fuerte con un mínimo de 20% plata, y aislamiento con coquilla flexible de espuma elastomérica autoadhesiva e 9 mm de espesor, y con p.p. de piezas especiales de cobre y prueba de estanqueidad, instalada y funcionando, según normativa vigente. s/UNE-EN-1057 y CTE-HS-4.			
O01OB170	0,220 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,63	4,32	
O01OA050	0,225 h.	Ayudante	17,22	3,87	
P17CD050	1,100 m.	Tubo cobre rígido 20/22 mm.	6,35	6,99	
P17CW040	0,100 ud	Codo 90º HH cobre 22 mm.	1,32	0,13	
P20SCE010	0,002 kg	Estañó 30% plata soldadura fuerte	412,84	0,83	
P07CE380	1,050 m.	Coq.elastom.autoadh.D=22;e=9mm.	1,88	1,97	
P07CE300	0,020 l.	Adhesivo coquilla elastomérica	10,14	0,20	

TOTAL PARTIDA..... 18,31

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPITULO 10 CLIMATIZACIÓN						
10.01	ud		EVAPOR. BOMBA CALOR 6700 frig/h Y 7500 kcal/h BAT. YVENT. Evaporadora de equipo de acondicionamiento de aire bomba de calor con inversión del ciclo, sistema partido, vertical, con batería y ventilador dimensionados para 6700 frig/h y 7500 kcal/h de capacidades totales para condiciones normales de funcionamiento en frío y alta temp. en bomba de calor, para sistema multisplit, con alimentación a un máximo de 5 unidades interiores, mueble chapa galvanizada pintada al horno, con aislamiento termo-acústico, conteniendo: batería de tubos de Cu y aletas de aluminio, ventilador centrífugo de 1 CV para caudal de 4800 m3/h y presión est. disp. >12 mm.c.a., a 900 r.p.m. de filtro de aire, regleta de conexiones eléctricas, sifón de Cu para desagüe, colocada sobre apoyos elásticos. Medida la unidad instalada.			
WW00400	25,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,34	8,50	
O01OB170	6,000	h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,63	117,78	
O01OB180	6,000	h.	Oficial 2º fontanero calefactor	17,88	107,28	
P23WZ010	1,000	u	EVAPOR. BOMBA CAL. PART. H. 6700-7500 frig-kcal/h AIRE-AIRE	1.985,00	1.985,00	
O01OA030	2,500	h.	Oficial primera	16,76	41,90	
O01OA070	2,500	h.	Peón ordinario	16,47	41,18	
%AP0500	5,000	%	Accesorios, pruebas, etc.	2.301,60	115,08	
TOTAL PARTIDA.....						2.416,72
10.02	ud		SPLIT PARED 1500 frig/h -2800 kcal/h Unidad interior Split de pared, con potencia frigorífica de 1500 frig/h o calorífica de 2800 kcal/h, ventilador con tres velocidades, chasis de chapa galvanizada y envolvente decorativa de chapa pintada al horno, con aislamiento termo-acústico y rejilla orientable, batería para instalación a dos tubos, de tubos de cobre y aletas de aluminio, y mando a distancia. Medida la unidad instalada.			
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,34	0,68	
P23WV510	1,000	ud	Split pared 1500 frig/h - 2800 kcal/h	372,00	372,00	
O01OB170	2,200	h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,63	43,19	
O01OB180	2,200	h.	Oficial 2º fontanero calefactor	17,88	39,34	
WW00300	10,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,62	6,20	
%AP0500	5,000	%	Accesorios, pruebas, etc.	461,40	23,07	
TOTAL PARTIDA.....						484,48
10.03	ud		SPLIT PARED 2200 frig/h - 4500 kcal/h Unidad interior Split de pared, con potencia frigorífica de 2200 frig/h o calorífica de 4500 kcal/h, ventilador con tres velocidades, chasis de chapa galvanizada y envolvente decorativa de chapa pintada al horno, con aislamiento termo-acústico y rejilla orientable, batería para instalación a dos tubos, de tubos de cobre y aletas de aluminio, y mando a distancia. Medida la unidad instalada.			
WW00400	2,000	u	PEQUEÑO MATERIAL	0,34	0,68	
P23WV520	1,000	ud	Split pared 2200 frig/h - 4500 kcal/h	458,00	458,00	
O01OB170	2,200	h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,63	43,19	
O01OB180	2,200	h.	Oficial 2º fontanero calefactor	17,88	39,34	
WW00300	10,000	u	MATERIAL COMPLEMENTARIO O PZAS. ESPECIALES	0,62	6,20	
%AP0500	5,000	%	Accesorios, pruebas, etc.	547,40	27,37	
TOTAL PARTIDA.....						574,78
10.04	ud		INSTALACION EXT-INT AIRE ACONDICIONADO MULTISPLIT Ud. Instalación de unidades, en sistema multisplit (una unidad exterior para un máximo de 5 interiores), con tuberías calorífugas con coquillas aislantes de espuma elastomérica de 9 mm de espesor, piezas de conexión, red de interconexión eléctrica entre unidades exterior e interior, bancal de soporte para unidad exterior y mano de obra para colocación y puesta en marcha.			
O01OB170	12,000	h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,63	235,56	
O01OB180	12,000	h.	Oficial 2º fontanero calefactor	17,88	214,56	
O01OA030	6,000	h.	Oficial primera	16,76	100,56	
O01OA070	6,000	h.	Peón ordinario	16,47	98,82	
O01OA050	4,000	h.	Ayudante	17,22	68,88	
P17CD040	40,000	m.	Tubo cobre rígido 16/18 mm.	5,21	208,40	
P17CW030	10,000	ud	Codo 90º HH cobre 18 mm.	0,70	7,00	
P07CE360	60,000	m.	Coq. elastom. autoadh. e=9mm.	1,38	82,80	
P07CE300	2,000	l.	Adhesivo coquilla elastomérica	10,14	20,28	
%AP0500	5,000	%	Accesorios, pruebas, etc.	1.036,90	51,85	
TOTAL PARTIDA.....						1.088,71

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
10.05		Ud. CONEXIÓN DESAGÜE DE CONDENSADOS UDS. INTERIORES. Ud. Conexión de desagüe de condensados de unidad interior, formada por tubo de PVC de 32 mm. y unión a red principal de saneamiento, incluso conexión a la misma y p.p. de tes, codos, piezas especiales, etc..			
O01OB170	0,800 h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,63	15,70	
O01OB180	1,200 h.	Oficial 2º fontanero calefactor	17,88	21,46	
P17VC010	8,000 m.	Tubo PVC evac.serie B j.peg.32mm	1,32	10,56	
P17VP010	1,800 ud	Codo M-H 87º PVC evac. j.peg. 32 mm.	0,79	1,42	
P17VP170	0,600 ud	Manguito H-H PVC evac. j.peg. 32 mm.	0,75	0,45	
TOTAL PARTIDA.....					49,59
10.06		MI. INTERCONEXIÓN ELÉCTRICA UDS INT Y EXT M. Línea de interconexión eléctrica mediante cable de 2x1 mm ² apantallado entre unidades interiores y unidad exterior. Medida la unidad totalmente instalada.			
			Sin descomposición		
TOTAL PARTIDA.....					3,00

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPITULO 11 INSTALACIONES DE PROTECCION					
11.01	ud	EXTINTOR POLVO ABC 6 kg.PR.INC Extintor de polvo químico ABC polivalente antibrasa, de eficacia 34A/183B, de 6 kg. de agente extintor, con soporte, manómetro comprobable y manguera con difusor, según Norma UNE, certificado AENOR. Medida la unidad instalada.			
O01OA060	0,500 h.	Peón especializado	16,60	8,30	
P23FJ030	1,000 ud	Extintor polvo ABC 6 kg. pr.inc.	59,84	59,84	
TOTAL PARTIDA.....					68,14
11.02	ud	EXTINTOR CO2 5 kg. Extintor de nieve carbónica CO2, de eficacia 89B, de 5 kg. de agente extintor, construido en acero, con soporte y manguera con difusor, según Norma UNE. Equipo con certificación AENOR. Medida la unidad instalada.			
O01OA060	0,100 h.	Peón especializado	16,60	1,66	
P23FJ260	1,000 ud	Extintor CO2 5 kg. de acero	154,96	154,96	
TOTAL PARTIDA.....					156,62
11.03	ud	SEÑAL ALUMINIO 210x297mm. NO FOTOL. Señalización de equipos contra incendios no fotoluminiscente, de riesgo diverso, advertencia de peligro, prohibición, evacuación y salvamento, en aluminio de 0,5 mm, de dimensiones 210x297 mm. Medida la unidad instalada.			
O01OA060	0,050 h.	Peón especializado	16,60	0,83	
P23FK110	1,000 ud	Señal aluminio 210x297mm.no fotol.	4,71	4,71	
TOTAL PARTIDA.....					5,54
11.04	ud	DETECTOR IÓNICO DE HUMOS Detector iónico de humos a 24 V., acorde con norma EN- 54-7, provisto de led indicador de alarma con enclavamiento, chequeo de funcionamiento automático, salida para indicador de alarma remoto y estabilizador de tensión, incluso montaje en zócalo convencional. Medida la unidad instalada.			
O01OB200	0,750 h.	Peón ordinario	14,55	10,91	
O01OB220	1,000 m3	EXC.ZANJA A MÁQUINA T. FLOJOS	9,11	9,11	
P23FA010	1,000 ud	Detector iónico de humos	36,80	36,80	
TOTAL PARTIDA.....					56,82

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPITULO 12 PINTURAS Y TRATAMIENTOS DE ACABADO					
12.01	m2	LIMPIEZA Y PREPARACION DE PARAMENTOS			
		M2 Limpieza y saneado de paramentos exteriores en edificio de más de dos o más plantas de altura, realizado con agua a presión, retirando desconchones de pinturas existentes, reponiendo con mortero las zonas dañadas, incluido plintos y aristas, y emplastecido con masilla de grietas y fisuras, i/p.p. de medios auxiliares para los trabajos en altura. Medido a cinta corrida.			
.2	0,060 h.	Oficial 1ª pintura	16,27	0,98	
O01OB240	0,060 h.	Ayudante pintura	16,86	1,01	
P25OM030	0,080 l.	M. elás. imp. (grietas) Plasmont Fibra E	6,13	0,49	
P25WW220	0,040 ud	Pequeño material	1,12	0,04	
M02PT020	0,120 h.	Plataforma elev. tijera 8 m. eléct.	3,00	0,36	
TOTAL PARTIDA.....					2,88
12.02	m2	REVEST.LISO EXTRA EN FACHADAS			
		Revestimiento liso calidad extra tipo Ovaldine fachadas, aplicado con pistola o rodillo, en paramentos verticales y horizontales de fachada, i/limpieza de superficie, mano de imprimación y acabado con dos manos, según NTE-RPP-25/26.			
O01OB230	0,180 h.	Oficial 1ª pintura	18,42	3,32	
O01OB240	0,180 h.	Ayudante pintura	16,86	3,03	
P25OZ040	0,070 l.	E. fijadora muy penetrante obra/mad e/int	8,59	0,60	
P25FF040	0,250 l.	Rev. alta calid. decor. color Ovaldine Fachadas	7,24	1,81	
P25WW220	0,080 ud	Pequeño material	1,12	0,09	
TOTAL PARTIDA.....					8,85
12.03	m2	P. PLAST. ACRIL. MATE LAVABLE B/COLOR			
		Pintura plástica acrílica lisa mate lavable profesional, fungicida, en blanco o pigmentada, sobre paramentos horizontales y verticales interiores, aplicando dos manos, incluso imprimación y plastecido.			
O01OB230	0,180 h.	Oficial 1ª pintura	18,42	3,32	
O01OB240	0,180 h.	Ayudante pintura	16,86	3,03	
P25OZ040	0,070 l.	E. fijadora muy penetrante obra/mad e/int	8,59	0,60	
P25OG040	0,060 kg	Masilla ultrafina acabados Plasmont	1,53	0,09	
P25EI030	0,300 l.	P. pl. acril. esponjable Tomado Profesional	3,16	0,95	
P25WW220	0,200 ud	Pequeño material	1,12	0,22	
TOTAL PARTIDA.....					8,21
12.04	m2	IMPRIMACIÓN GALVANIZADOS			
		Imprimación wash primer para galvanizados y metales no féreos, previa limpieza de la superficie, aplicado con brocha o pistola, según NTE-RPP-1.			
O01OB230	0,030 h.	Oficial 1ª pintura	18,42	0,55	
O01OB240	0,030 h.	Ayudante pintura	16,86	0,51	
P25OU070	0,100 l.	Imp.met.no ferreos Washprimer+cat	8,13	0,81	
P25WW220	0,100 ud	Pequeño material	1,12	0,11	
TOTAL PARTIDA.....					1,98
12.05	m2	ESMALTE SINTÉTICO MATE S/METAL			
		Pintura al esmalte mate, aplicando dos manos sobre carpintería metálica o cerrajería sobre soporte tratado con imprimación o antioxidante previamente.			
O01OB230	0,350 h.	Oficial 1ª pintura	18,42	6,45	
P25JA090	0,200 l.	E. glicero. 1ªcal. b/n Montosintetic mate	12,33	2,47	
P25WW220	0,080 ud	Pequeño material	1,12	0,09	
TOTAL PARTIDA.....					9,01
12.06	m2	BARNIZADO CON POLIURETANO			
		Barnizado con poliuretano sobre marco, cerco y tapajuntas de carpintería de madera, aplicado a dos manos, lijado y afinado, aplicación de barniz poliuretano diluido y relijado. Medido el desarrollo de las piezas barnizadas.			
O01OB230	0,300 h.	Oficial 1ª pintura	18,42	5,53	
O01OB240	0,300 h.	Ayudante pintura	16,86	5,06	
P25WD060	0,110 kg	Disolvente barniz poliuretano	3,44	0,38	
P25JM030	0,200 l.	E. poliuretano Acropol (2 comp.)	19,78	3,96	
P25WW220	0,050 ud	Pequeño material	1,12	0,06	
TOTAL PARTIDA.....					14,99

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPITULO 13 VARIOS						
13.01		ud	SECAMANOS ELÉCT. c/PULS. 1650W. ABS.BLA. Suministro y colocación de secamanos eléctrico con pulsador por temporizador de 1650 W. con carcasa de ABS blanco, colocado mediante anclajes de fijación a la pared, y instalado.			
O01OA030	0,300	h.	Oficial primera	16,76	5,03	
P18CW080	1,000	ud	Secamanos elect c/pul. 1650 W.ABS bla.	115,49	115,49	
TOTAL PARTIDA						120,52
13.02		ud	DOSIFICADOR JABÓN LÍQUIDO ANTOGOTEO ABS Suministro y colocación de dosificador antigoteo de jabón líquido con pulsador, de 1 l., depósito de ABS blanco con visor transparente, colocado mediante anclajes de fijación a la pared, y instalado.			
O01OA030	0,300	h.	Oficial primera	16,76	5,03	
P18CW130	1,000	ud	Dosif.jabón c/puls. 1 l. antigot.ABS blan	23,66	23,66	
TOTAL PARTIDA						28,69
13.03		ud	PORTARROLLOS ACERO INOX. C/CERR. Portarrollos de acero inoxidable 18/10, modelo con rollo de reserva oculto de 14x29,5x12,85 cm. y cerradura. Instalado con tacos a la pared.			
O01OA030	0,300	h.	Oficial primera	16,76	5,03	
P18CC080	1,000	ud	Portarrollos acero inox. c/cerradura	90,58	90,58	
TOTAL PARTIDA						95,61
13.04		ud	PORTA ESCOBILLAS ACERO INOX. Porta escobillas de acero inoxidable 18x10 modelo con cubeta frontal de 11x23x11 cm. Instalado con tacos a la pared.			
O01OA030	0,300	h.	Oficial primera	16,76	5,03	
P18CC130	1,000	ud	Porta escobilla acero inox.	36,23	36,23	
TOTAL PARTIDA						41,26
13.05		ud	PERCHA SIMPLE ACERO INOX. Percha simple de acero inoxidable 18x10. Instalado con tacos a la pared.			
O01OA030	0,300	h.	Oficial primera	16,76	5,03	
P18CC140	1,000	ud	Percha acero inox.	21,51	21,51	
TOTAL PARTIDA						26,54
13.06		ud	BARRA APOYO RECTA ACERO INOX. 75 cm. Barra de apoyo recta de acero inoxidable 18/10 (AISI-304) de D=30 mm. y longitud 75 cm., con cubretornillos de fijación. Instalado con tacos de plástico y tornillos a la pared.			
O01OA030	0,400	h.	Oficial primera	16,76	6,70	
P18CB230	1,000	ud	Barra apoyo acero inox. 75 cm.	65,13	65,13	
TOTAL PARTIDA						71,83
13.07		ud	BARRA APOYO MURAL ABAT. P/INOD.NYLON/AL Barra apoyo mural lateral de seguridad para inodoro-bidé, especial para minusválidos, de 864 mm. de medidas totales, abatible y dotada de portarrollos, compuesta por tubos en nylon fundido con alma de aluminio, con fijaciones a la pared, instalada, incluso con p.p. de accesorios y remates.			
O01OA030	0,400	h.	Oficial primera	16,76	6,70	
P18CB140	1,000	ud	Barra abat.giro vert. nylon/Al. 85 cm.	294,55	294,55	
TOTAL PARTIDA						301,25
13.08		ud	BOTIQUÍN PRIMEROS AUXILIOS 460x380x130mm Botiquín de primeros auxilios de pared fabricado en chapa de de acero esmaltado, con llave. Dotación incluida: 1 botella de 250 ml de alcohol, 1 botella de 250 ml de agua oxigenada, 1 paquete de algodón de 25 gr, 2 sobres de gasa estéril de 20x20 cm, 1 tijera de de 13 cm , 1 pinza de plástico de 13 cm, 1 caja de firtas de 10 unidades en diversas medidas, 1 rollo de espaldrapo de 5m x 1,5cm, 2 guantes de latex, 2 vendas de malla de 5m x 10cm, 1 venda de malla de 5m x 10cm, 1 manual de primeros auxilios, de 460x380x10 cm.			
P34OA110	1,000	ud	Botiquín primeros auxilios 460x380x130mm	52,90	52,90	
TOTAL PARTIDA						52,90

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
13.09		ud	ROTULO DEPENDENCIA Rótulo identificativo de dependencia, fabricado en metacrilato, con rotulación según diseño e instalación incluida en precio.			
P34ZZ010	1,000	ud	Rótulo dependencia metacrilato	28,31	28,31	
O01OA030	0,180	h.	Oficial primera	16,76	3,02	
TOTAL PARTIDA.....						31,33
13.10		ud	ROTULO EDIFICIO Rótulo identificativo de edificio, de cerámica vidriada, metacrilato o metal, realizado según diseño aportado por la Dirección Facultativa, y recibido al paramento. Medida la unidad colocada.			
O01OA030	1,500	h.	Oficial primera	16,76	25,14	
O01OA070	1,500	h.	Peón ordinario	16,47	24,71	
P34ZZ011	1,000	ud	Rótulo identificador edificio	322,00	322,00	
TOTAL PARTIDA.....						371,85
13.11		ud	BUZ.SUP.28x11,5x39 POLICARB. Buzón superpuesto, de dimensiones 28x11,5x39 cm y peso 1,7 kg, con ranura para entrada de cartas en su parte frontal, cuerpo de policarbonato blanco y puerta del mismo material y color con cerradura, tarjetero, i/p.p. de medios auxiliares para su colocación.			
O01OA030	0,200	h.	Oficial primera	16,76	3,35	
P34VBE030	1,000	ud	Buzón 28x11,5x29, policarbonato.	30,50	30,50	
TOTAL PARTIDA.....						33,85
13.12		ud	RECINTO DEPOSITO BASURAS Ud. Recinto para depósito de basuras de dimensiones 1.20x0.80x1.50 m, realizado con fábrica de ladrillo hueco y cubrición con rasillones cerámicos, enfoscado y pintado exterior e interiormente; con su cubrición impermeabilizada y revestida con baldosín catalán, y con puerta de chapa de acero galvanizado con rejilla de ventilación pintada al esmalte, incluso herrajes y cerradura. Medida la unidad ejecutada.			
E07LD011	5,000	m2	FÁB.LADR. 1/2P.HUECO DOBLE 7cm. MORT.M-7,5	22,71	113,55	
E09CTC110	1,000	m2	TABLERO CERÁMICO M-H 80x25x4	15,21	15,21	
E08PFA050	12,000	m2	ENFOSCADO FRATASADO M-10 VERTICA.	10,89	130,68	
E10IAL005	1,000	m2	IMPERM.MONO.AUTOPROT.GA-1	16,03	16,03	
E11EXC020	1,000	m2	SOLADO BALDOSÍN CATALÁN C/ROD. 14x28cm.	34,27	34,27	
E15PZ010	1,000	ud	PUERTA CHAPA AC GALV. ARMARIO EXT.	65,00	65,00	
E27FP010	12,000	m2	PINT. PLÁST. B/COLOR INT-EXT BUENA ADHER.	8,00	96,00	
E27HEC040	2,400	m2	ESMALTE SINTÉT. S/METAL GALVAN.C/GRIS	12,22	29,33	
TOTAL PARTIDA.....						500,07
13.13		M2	LIMPIEZA GENRAL DE OBRA Limpieza genral de toda la obra, paramentos verticales y horizontales, suelos, ventanas, cristales, carpintería, rejías, sanitarios, etc, totalmente terminada a juicio de la Dirección Facultativa, sin que nada tengan que intervenir equipos de limpieza ajenos a los que el contratista prevea, incluso retirada de material sobrante a vertedero. Acopio de 2,00 m² de piezas de solería y alicatados utilizados en obra.			
O30LIMP	0,700	M2	MANO DE OBRA LIMPIEZA	2,83	1,98	
TOTAL PARTIDA.....						1,98
13.14		PA	PROYECTO Y LEGALIZACIÓN PA Elaboración de proyectos del conjunto de instalaciones a desarrollar en el edificio, con documentación necesaria para su legalización en los organismos oficiales, incluso ésta con gastos de visado y dirección. Medida la unidad en su total tramitación. Partida a justificar. Sin descomposición			
TOTAL PARTIDA.....						15.000,00
13.15		Ud	IMPREVISTOS Ud. Imprevistos de obras e instalaciones de partidas que puedan surgir en el transcurso de la ejecución y no contempladas en el presente estado de mediciones. Partida a justificar.			
O01OA030	60,000	h.	Oficial primera	16,76	1.005,60	
O01OA070	60,000	h.	Peón ordinario	16,47	988,20	
P50VAR010	1,000	ud	Material vario	1.200,00	1.200,00	
TOTAL PARTIDA.....						3.193,80

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 14 URBANIZACIÓN EXTERIOR					
SUBCAPÍTULO 14.01 DEMOLICIONES Y TRABAJOS PREVIOS					
14.01.01	m2	DESBR.Y LIMP.TERRENO A MÁQUINA Desbroce y limpieza superficial del terreno por medios mecánicos, incluso carga y transporte al vertedero, y canon de vertido. Con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA070	0,020 h.	Peón ordinario	16,47	0,33	
M05PN010	0,030 h.	Pala cargadora neumáticos 85 CV/1,2m3	45,08	1,35	
M07CB020	0,010 h.	Camión basculante 4x4 14 t	39,79	0,40	
M07N070	0,100 m3	Canon de escombros a vertedero	0,50	0,05	
TOTAL PARTIDA.....					2,13
14.01.02	m.	LEVANT.VALLADOS LIGEROS MANO Levantado de vallados ligeros de cualquier tipo, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros generados incluso carga y transporte a vertedero (dist. menor de 20 km) y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA050	0,220 h.	Ayudante	17,22	3,79	
O01OA070	0,220 h.	Peón ordinario	16,47	3,62	
M07CB010	0,020 h.	Camión basculante 4x2 10 t	28,16	0,56	
M07N200	0,100 m3	Canon escombros a vertedero	12,36	1,24	
TOTAL PARTIDA.....					9,21
14.01.03	ml	CORTE DE PAVIMENTO Mi corte de pavimento de cualquier material previo marcaje. Unidad a justificar por la Dirección de Obra.			
O01OA020	0,008 h.	Capataz	16,34	0,13	
O01OA070	0,024 h.	Peón ordinario	16,47	0,40	
M09F010	0,300 h.	Cortadora de pavimentos	10,00	3,00	
TOTAL PARTIDA.....					3,53
14.01.04	m.	DEMOLICIÓN Y LEVANTADO DE BORDILLO Demolición y levantado de bordillo de cualquier tipo y cimientos de hormigón en masa, de espesor variable, incluso carga y transporte del material resultante a vertedero autorizado, i/ canon de vertido.			
O01OA020	0,050 h.	Capataz	16,34	0,82	
O01OA070	0,050 h.	Peón ordinario	16,47	0,82	
M05EN030	0,020 h.	Excav. hidráulica neumáticos 100 CV	51,08	1,02	
M06MR230	0,020 h.	Martillo rompedor hidráulico 600 kg.	9,19	0,18	
M05RN020	0,010 h.	Retrocargadora neumáticos 75 CV	32,09	0,32	
M07CB020	0,010 h.	Camión basculante 4x4 14 t	39,79	0,40	
M07N070	0,100 m3	Canon de escombros a vertedero	0,50	0,05	
TOTAL PARTIDA.....					3,61
14.01.05	m2	DEMOLICIÓN Y LEVANTADO DE ACERAS Demolición y levantado de aceras de loseta hidráulica o similar, con solera de hormigón armada de hasta 20 cm., de espesor, i/ p.p. de huellas y tabicas de los peldaños existentes, incluso carga y transporte de material resultante a vertedero autorizado, i/ canon de vertido.			
O01OA020	0,080 h.	Capataz	16,34	1,31	
O01OA070	0,080 h.	Peón ordinario	16,47	1,32	
M05EN030	0,024 h.	Excav. hidráulica neumáticos 100 CV	51,08	1,23	
M06MR230	0,030 h.	Martillo rompedor hidráulico 600 kg.	9,19	0,28	
M05RN020	0,008 h.	Retrocargadora neumáticos 75 CV	32,09	0,26	
M07CB020	0,016 h.	Camión basculante 4x4 14 t	39,79	0,64	
M07N070	0,200 m3	Canon de escombros a vertedero	0,50	0,10	
TOTAL PARTIDA.....					5,14
14.01.06	ud	DESMONTADO DE POSTE ELECT./TEL. Ud. Desmontado de postes de madera u hormigón, para conducciones aéreas eléctricas y de telefonía, incluso retirada a vertedero.			
O01OA030	0,600 h.	Oficial primera	16,76	10,06	
O01OA070	0,600 h.	Peón ordinario	16,47	9,88	
M07CG020	1,200 h.	Camión con grúa 12 t	57,00	68,40	
TOTAL PARTIDA.....					88,34

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
14.01.07	ud	DESPLAZAMIENTO DE ARQUETA Desplazamiento de arqueta de registro de instalaciones, de características idénticas a la existente, con tapa y marco recuperados, completamente terminada y con p.p. de medios auxiliares, incluso excavación y relleno posterior y demolición de la sustituida.			
O01OA030	2,750 h.	Oficial primera	16,76	46,09	
O01OA060	2,500 h.	Peón especializado	16,60	41,50	
P01HM020	0,059 m3	Hormigón HM-20/P/40/I central	80,69	4,76	
P01LT020	0,085 mud	Ladrillo perforado tosco 24x11,5x7 cm.	104,17	8,85	
P01MC040	0,035 m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-5/CEM	63,58	2,23	
P01MC010	0,027 m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-15/CEM	72,66	1,96	
P03AM070	0,620 m2	Malla 15x30x5 -1,424 kg/m2	0,99	0,61	
TOTAL PARTIDA.....					106,00
14.01.08	ud	DESPLAZAMIENTO DE ARMARIO TEL Desplazamiento de armario de telefonía, con demolición de pesestal, y construcción de nueva base y colocación del armario existente, incluso retirada de escombros a vertedero.			
O01OB200	4,500 h.	Peón ordinario	14,55	65,48	
O01OB210	4,500 h.	Oficial 2ª electricista	17,63	79,34	
O01OA030	3,700 h.	Oficial primera	16,76	62,01	
O01OA070	7,400 h.	Peón ordinario	16,47	121,88	
E02EM020	0,049 m3	EXC.ZANJA A MÁQUINA	8,07	0,40	
E02TT030	0,049 m3	TRANSP.VERTED.<10km.CARGA MEC.	4,52	0,22	
E04RM010	0,179 m3	HORMIGÓN HM-20/P/20/I V.MAN.	208,52	37,33	
E04MEM030	1,113 m2	ENCOF. MADERA VISTA MUROS 1CARA <3,00m.	46,79	52,08	
P27TT100	6,000 ud	Codo PVC 63/45 mm.	3,30	19,80	
P27TT150	6,000 ud	Tapón obtur. conductos D=63 mm.	1,22	7,32	
P27TT060	6,000 ud	Soporte separador 63 mm. 4 aloj.	0,03	0,18	
TOTAL PARTIDA.....					446,04
SUBCAPÍTULO 14.02 MOVIMIENTO DE TIERRAS					
14.02.01	m3	EXC.TERRENO COMP.CAJ. M3. Excavación en terreno compacto para apertura de caja en calles por medios manuales y mecánicos, incluso demolición de roca o restos existentes, sin carga ni transporte de productos sobrantes, i/entibación y achique de aguas.			
U01AA011	0,025 H.	Peón ordinario	14,55	0,36	
M05EC110	0,035 h.	Minicavadora hidráulica cadenas 1,2 t.	32,96	1,15	
U37BA002	0,030 H.	Excavadora de neumáticos	51,08	1,53	
TOTAL PARTIDA.....					3,04
14.02.02	m3	EXC.ZANJA SANEAM. T.DURO MEC. Excavación en zanjas de saneamiento, en terrenos de consistencia dura, por medios mecánicos, con extracción de tierras a los bordes, y con posterior relleno y apisonado de las tierras procedentes de la excavación y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA070	0,900 h.	Peón ordinario	16,47	14,82	
M05EC110	0,160 h.	Minicavadora hidráulica cadenas 1,2 t.	32,96	5,27	
M08R010	0,850 h.	Pisón vibrante 70 kg.	2,85	2,42	
TOTAL PARTIDA.....					22,51
14.02.03	m3	TRANSP.VERTED. CARGA MECÁNICA. Transporte de tierras al vertedero autorizado., considerando ida y vuelta, con camión bañera basculante cargado a máquina, y con p.p. de medios auxiliares, considerando también la carga.			
M05EN030	0,010 h.	Excav. hidráulica neumáticos 100 CV	51,08	0,51	
M07CB030	0,110 h.	Camión basculante 6x4 20 t.	42,07	4,63	
M07N060	1,000 m3	Canon de desbroce a vertedero	0,80	0,80	
TOTAL PARTIDA.....					5,94

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 14.03 OBRA CIVIL Y PAVIMENTACIÓN					
14.03.01	m3	ZAHORRA ARTIF. BASE 75% MACHAQ.			
		Zahorra artificial, husos ZA(40)/ZA(25) en capas de base, con 75 % de caras de fractura, puesta en obra, extendida y compactada al 99% P.M., incluso preparación de la superficie de asiento, en capas de 20/30 cm. de espesor, medido sobre perfil. Desgaste de los Ángeles de los áridos < 30.			
O01OA020	0,010 h.	Capataz	16,34	0,16	
O01OA070	0,010 h.	Peón ordinario	16,47	0,16	
M08NM020	0,020 h.	Motoniveladora de 200 CV	62,00	1,24	
M08RN040	0,020 h.	Rodillo vibrante autopropuls. mixto 15 t	40,00	0,80	
M08CA110	0,020 h.	Cisterna agua s/camión 10.000 l.	29,40	0,59	
M07CB020	0,020 h.	Camión basculante 4x4 14 t	39,79	0,80	
M07W020	44,000 t	km transporte zahorra	0,11	4,84	
P01AF030	2,200 t	Zahorra artif. ZA(40)/ZA(25) 75%	5,50	12,10	
TOTAL PARTIDA					20,69
14.03.02	m2	SOLERA HA-25, 15cm ARM. #20x20x6			
		Solera de hormigón de 15 cm. de espesor, realizada con hormigón HA-25 N/mm2, Tmáx. 20 mm., elaborado en obra, i/vertido mediante dumper volquete, colocación y armado con mallazo 25x25x6, p.p. de juntas, para acabado posterior con tratamiento impreso. Según NTE-RSS y EHE.			
E04SE090	0,150 m3	HORMIGÓN HA-25/P/20/I EN SOLERA	107,83	16,17	
E04AM070	1,000 m2	MALLA 20x20 cm. D=6 mm.	2,14	2,14	
TOTAL PARTIDA					18,31
14.03.03	m2	TRAT.SUPERF.PAV.H.C/HORM.IMPRESO			
		Tratamiento superficial de pavimento continuo de hormigón con mortero aditivado con resinas, coloreado y endurecido en masa, acabado impreso en relieve mediante estampación de moldes de goma, i/limpieza y saneamiento de la superficie de asiento, aplicación de resina como unión entre pavimentos, aplicación del mortero, texturado y curado, limpieza con agua a presión y sellado de juntas, todo ello con productos tipo Paviprint o equivalente.			
O01OA030	0,260 h.	Oficial primera	16,76	4,36	
O01OA060	0,780 h.	Peón especializado	16,60	12,95	
M10AF010	0,150 h.	Sulfatadora mochila	1,15	0,17	
P08XVC010	15,000 kg	Mortero cemen/resinas para impri	0,56	8,40	
P08XVC205	0,100 kg	Polvo desengrasante	7,48	0,75	
P07W191	0,750 m2	Film PE transparente e=0,2 mm	0,37	0,28	
P08XVC110	0,100 l.	Resina acabado pavi.horm.impres.	3,21	0,32	
P06SI170	0,500 m.	Sellado poliuretano e=20 mm.	2,95	1,48	
TOTAL PARTIDA					28,71
14.03.04	m.	BORD.HORM. BICAPA GRIS 9-10x20 cm.			
		Bordillo de hormigón bicapa, de color gris, achantado, de 9 y 10 cm. de bases superior e inferior y 20 cm. de altura, colocado sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I, de 10 cm. de espesor, rejuntado y limpieza, incluso excavación previa y relleno posterior.			
O01OA140	0,200 h.	Cuadrilla F	34,31	6,86	
P01HM010	0,040 m3	Hormigón HM-20/P/20/I central	80,69	3,23	
A02A080	0,001 m3	MORTERO CEMENTO M-5	80,29	0,08	
P08XBH060	1,000 m.	Bord.hor.bicapa gris 9-10x20	2,98	2,98	
M05EC110	0,050 h.	Miniexcavadora hidráulica cadenas 1,2 t	32,96	1,65	
TOTAL PARTIDA					14,80
14.03.05	m2	PAV.BALDOSA CEM.RELIEV.40x40x5			
		Pavimento de baldosa hidráulica de cemento acabado superficial en relieve tipo Prensolit o similar, de 40x40x5 cm., sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I de 10 cm. de espesor, sentada con mortero de cemento, i/p.p. de junta de dilatación, enlanchado y limpieza.			
O01OA090	0,340 h.	Cuadrilla A	42,22	14,35	
P01HM010	0,100 m3	Hormigón HM-20/P/20/I central	80,69	8,07	
A02A080	0,030 m3	MORTERO CEMENTO M-5	80,29	2,41	
P08XVH155	1,000 m2	Baldosa cemen.relief. 40x40x5cm	23,93	23,93	
A01L030	0,001 m3	LECHADA CEMENTO 1/3 CEM I/B-P 32,5 N	74,09	0,07	
P08XW015	1,000 ud	Junta dilatación/m2 pavim.piezas	0,22	0,22	
TOTAL PARTIDA					49,05

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
SUBCAPITULO 14.04 INFRAESTRUCTURAS: BAJA TENSION						
14.04.01	ud		CONEXION RED EXISTENTE Ud. Conexión de la red de baja tensión existente, con formación de arqueta para conexonado, incluso canalización y conductores.			
			Sin descomposición			
			TOTAL PARTIDA.....			342,00
14.04.02	ud		ARQUETA DE REGISTRO A-1 Ud. Arqueta de registro para redes de media o baja tensión, de dimensiones según Normas de Compañía., pata tipología A-1, totalmente terminada.			
U01AA501	2,000	H.	Cuadrilla A	25,38	50,76	
AJKDJDJ	1,000	ud	Arqueta A-1, prefabricada	152,36	152,36	
52.3658.014	1,000	Ud	Tapa de fundición	108,12	108,12	
			TOTAL PARTIDA.....			311,24
14.04.03	m.		CANALIZACIÓN 2 TUB. 160 MM. Canalizaciones de B.T., enterrada bajo calzada y/o acera, en zanja de dimensiones mínimas 70 cm. de ancho y 100 cm. de profundidad, incluyendo excavación de zanja por medios manuales y/o mecánicos, entibación y achique de aguas, asiento con 10 cm. de arena de río, montaje de dos tubos de PVC corrugado rojo doble pared de 160 mm. de diámetro, i/ relleno con una capa de 15 cm. de arena de río, instalación de placa cubrecables para protección mecánica, cable guía, relleno con tierra procedente de la excavación de 25 cm. de espesor, apisonada con medios manuales, colocación de cinta de señalización, i/hormigonado de la zanja en cruces; retirada y transporte a vertedero autorizado de los productos sobrantes de la excavación, instalada, transporte y montaje,			
O01OA030	0,200	h.	Oficial primera	16,76	3,35	
O01OA060	0,200	h.	Peón especializado	16,60	3,32	
E02EM010	0,320	m3	EXC.ZANJA A MÁQUINA T. DISGREG.	6,05	1,94	
E02SZ060	0,200	m3	RELL.TIERR.ZANJA MANO S/APORT.	8,24	1,65	
P15AF160	2,000	m.	Tubo corrugado rojo doble pared D 160	3,34	6,68	
P15AH010	1,000	m.	Cinta señalizadora	0,14	0,14	
P15AH020	1,000	m.	Placa cubrecables	1,77	1,77	
PEOIAJ	1,000	ud	Medios Auxiliares	0,50	0,50	
LEGUI	1,000	m3	Transporte y canon de vertido	2,60	2,60	
			TOTAL PARTIDA.....			21,95
SUBCAPITULO 14.05 INFRAESTRUCTURAS: ALUMBRADO						
14.05.01	ud		CONEXION RED EXISTENTE Ud. Conexión de la red de telefonía a la línea existente, con formación de arqueta para conexonado, incluso canalización y conductores.			
			Sin descomposición			
			TOTAL PARTIDA.....			230,00
14.05.02	ud		ARQUETA LADRI.REGISTRO 51x51x65 cm. Arqueta de registro de 51x51x65 cm. de medidas interiores, construida con fábrica de ladrillo perforado tosco de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento M-5, colocado sobre solera de hormigón en masa HM-20/P/40/i de 10 cm. de espesor, ligeramente armada con mallazo, enfoscada y bruñida por el interior con mortero de cemento M-15, y con tapa de fundición, homologada y certificada, terminada y con p.p. de medios auxiliares, incluso excavación y relleno perimetral posterior.			
O01OA030	3,000	h.	Oficial primera	16,76	50,28	
O01OA060	1,300	h.	Peón especializado	16,60	21,58	
P01HM020	0,058	m3	Hormigón HM-20/P/40/i central	80,69	4,68	
P01LT020	0,080	mud	Ladrillo perforado tosco 24x11,5x7 cm.	104,17	8,33	
P01MC040	0,035	m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-5/CEM	63,58	2,23	
P01MC010	0,025	m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-15/CEM	72,66	1,82	
P03AM070	0,570	m2	Malla 15x30x5 -1,424 kg/m2	0,99	0,56	
P02EAT030	1,000	ud	Tapa fundición	60,00	60,00	
M05EC110	0,060	h.	Miniexcavadora hidráulica cadenas 1,2 t.	32,96	1,98	
			TOTAL PARTIDA.....			151,46

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
14.05.03	m.		LÍNEA ALUMB.P.4(1x10)+T.16 Cu. C/EXC. Línea de alimentación para alumbrado público formada por conductores de cobre 4(1x10) mm ² . con aislamiento tipo RV-0,6/1 kV, incluso cable para red equipotencial tipo VV-750, canalizados bajo 2 tubos de PVC corrugado de D=90 mm. en montaje enterrado en zanja en cualquier tipo de terreno, de dimensiones 0,40 cm. de ancho por 0,60 cm. de profundidad, incluso excavación, relleno con materiales sobrantes, sin reposición de acera o calzada, retirada y transporte a vertedero de los productos sobrantes de la excavación, instalada, transporte, montaje y conexión.			
O01OB200	0,200	h.	Peón ordinario	14,55	2,91	
O01OB210	0,200	h.	Oficial 2º electricista	17,63	3,53	
P15AF120	2,000	m.	Tubo corrugado rojo doble pared D 75	2,00	4,00	
P15AD020	4,000	m.	Cond.aisla. 0,6-1kV 10 mm ² Cu	0,46	1,84	
P15GA060	1,000	m.	Cond. rigi. 750 V 16 mm ² Cu	1,41	1,41	
U01EZ030	0,300	m3	EXC. ZANJA TERRENO TRÁNSITO	6,51	1,95	
P01DW090	0,200	ud	Pequeño material	1,25	0,25	
LEGUI	1,000	m3	Tranporte y canon de vertido	2,60	2,60	
TOTAL PARTIDA						18,49
14.05.04	ud		FAROL VILLA 735x420 VM 250 W. Farol modelo Villa para lámpara de VM 250 W. de dimensiones 735x420 mm. fabricado en chapa de acero de 1,5 mm. de espesor, con cuerpo superior abatible, con alojamiento ventilado para equipos de encendido, cerrado con difusores de metacrilato, rematado con tuercas metálicas de latón, reflector de aluminio anodizado y acabado en imprimación antioxidante y pintado al horno; incluso equipo de encendido y lámpara, instalación.			
O01OB200	0,900	h.	Peón ordinario	14,55	13,10	
P16AF130	1,000	ud	Farol Villa 735x420 mm. VM 250 W.	320,00	320,00	
P16CG030	1,000	ud	Lámp. VMAP ovoide 250 W.	7,00	7,00	
P01DW090	1,000	ud	Pequeño material	1,25	1,25	
TOTAL PARTIDA						341,35
14.05.05	ud		COLUMNA 3 m. Columna de 3 m. de altura, para farol tipo Villa, compuesta por los siguientes elementos: columna troncocónica de chapa de acero galvanizado según normativa existente, provista de caja de conexión y protección, conductor interior para 0,6/1 kV, pica de tierra, cimentación realizada con hormigón de 330 kg. de cemento/m ³ de dosificación y pernos de anclaje, montado y conexonado.			
O01OB200	0,500	h.	Peón ordinario	14,55	7,28	
P16AK050	1,000	ud	Columna recta galva. pint. h=3 m.	139,05	139,05	
U11SAM020	1,000	ud	CIMENTACIÓN P/COLUMNA 3 a 7 m.	123,50	123,50	
P15GK110	1,000	ud	Caja conexión con fusibles	5,26	5,26	
P15AE002	4,000	m.	Cond.aisla. 0,6-1kV 2x2,5 mm ² Cu	0,32	1,28	
P15EB010	2,000	m.	Conduc cobre desnudo 35 mm ²	2,26	4,52	
P15EA010	1,000	ud	Pica de t.t. 200/14,3 Fe+Cu	17,91	17,91	
M02GE010	0,150	h.	Grúa telescópica autoprop. 20 t.	73,56	11,03	
P01DW090	1,000	ud	Pequeño material	1,25	1,25	
TOTAL PARTIDA						311,08

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 14.06 INFRAESTRUCTURAS: ABASTECIMIENTO						
14.06.01	ud		CONEXION RED EXISTENTE			
			Ud. Conexión de la red existente de abastecimiento, con formación de arqueta para conexionado, incluso canalización y conductores.			
				Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA			132,00
14.06.02	m.		CONDUCCION POLIETILENO PE 50 PN 6 DN=110mm.			
			Tubería de polietileno alta densidad PE50, de 110 mm. de diámetro nominal y una presión de trabajo de 6 kg/cm2, suministrada en barras, en zanja sobre cama de arena, relleno lateral y superior hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena, i/p.p. de elementos de unión y medios auxiliares, incluso excavación y relleno posterior de la zanja, colocada s/NTE-IFA-13.			
O01OB170	0,070	h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,63	1,37	
O01OB180	0,070	h.	Oficial 2º fontanero calefactor	17,88	1,25	
P26TPA220	1,000	m.	Tub. polietileno a.d. PE50 PN6 DN=110mm.	6,48	6,48	
P01AA020	0,180	m3	Arena de río 0/6 mm.	19,02	3,42	
O01OA070	0,300	h.	Peón ordinario	16,47	4,94	
M05EC110	0,060	h.	Minix cavadora hidráulica cadenas 1,2 t	32,96	1,98	
M08RI010	0,400	h.	Pisón vibrante 70 kg.	2,85	1,14	
			TOTAL PARTIDA			20,58
14.06.03	ud		VÁLV. COMPUE. CIERRE ELÁST. D=100mm			
			Válvula de compuerta de fundición PN 16 de 100 mm. de diámetro interior, cierre elástico, colocada en tubería de abastecimiento de agua, incluso uniones y accesorios, sin incluir dado de anclaje, completamente instalada.			
O01OB170	0,600	h.	Oficial 1º fontanero calefactor	19,63	11,78	
O01OB180	0,600	h.	Oficial 2º fontanero calefactor	17,88	10,73	
P26VC024	1,000	ud	Vál. compue. c/elást. brida D=100mm	160,90	160,90	
P26UUB050	1,000	ud	Unión brida-enchufe fund. dúctil D=100mm	48,50	48,50	
P26UUL220	1,000	ud	Unión brida-liso fund. dúctil D=100mm	27,68	27,68	
P26UUG100	2,000	ud	Goma plana D=100 mm.	1,53	3,06	
			TOTAL PARTIDA			262,65
14.06.04	ud		ARQUETA VÁLV. Y VENT. D=60-250 mm			
			Arqueta para alojamiento de válvulas en conducciones de agua, de diámetros comprendidos entre 60 y 250 mm., de 110x110x150 cm. interior, construida con fábrica de ladrillo macizo tosco de 1 pie de espesor, recibido con mortero de cemento, colocado sobre solera de hormigón en masa HM/20/P/20/I de 10 cm. de espesor, enfoscada y bruñida por el interior con mortero de cemento, losa de hormigón 20 cm. y tapa de fundición, terminada y con p.p. de medios auxiliares, incluso excavación y relleno perimetral posterior.			
O01OA030	10,400	h.	Oficial primera	16,76	174,30	
O01OA070	10,400	h.	Peón ordinario	16,47	171,29	
P01LT020	0,891	mud	Ladrillo perforado tosco 24x11,5x7 cm.	104,17	92,82	
P01MC010	0,181	m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-15/CEM	72,66	13,15	
P01MC040	0,178	m3	Mortero cem. gris II/B-M 32,5 M-5/CEM	63,58	11,32	
P01HM010	0,768	m3	Hormigón HM-20/P/20/I central	80,69	61,97	
E04CE020	1,210	m2	ENCOF. MAD. ZAP. Y VIG. RIOS. Y ENCE.	18,35	22,20	
P26Q115	1,000	ud	Rgto. fundic. calzada traf. medio	138,45	138,45	
M05EC110	0,060	h.	Minix cavadora hidráulica cadenas 1,2 t	32,96	1,98	
M08RI010	0,400	h.	Pisón vibrante 70 kg.	2,85	1,14	
			TOTAL PARTIDA			688,62

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
SUBCAPITULO 14.07 INFRAESTRUCTURAS-SANEAMIENTO					
14.07.01	ud	ACOMETIDA RED GRAL.SANEAM. PVC D=400 Acometida de saneamiento a la red general municipal, hasta una distancia máxima de 8 m., formada por: corte de pavimento por medio de sierra de disco, rotura del pavimento con martillo picador, excavación mecánica de zanjas de saneamiento en terrenos de consistencia dura, rotura, conexión y reparación del colector existente, colocación de tubería de PVC corrugado de 25 cm. de diámetro interior, tapado posterior de la acometida y reposición del pavimento con hormigón en masa HM-20/P/40/I, sin incluir formación del pozo en el punto de acometida y con p.p. de medios auxiliares.			
O01OA040	2,000 h.	Oficial segunda	17,84	35,68	
O01OA060	2,000 h.	Peón especializado	16,60	33,20	
M06CP010	1,000 h.	Compres. portátil diesel 10 m3/min. 12 bar	14,20	14,20	
M06MI010	1,000 h.	Martillo manual picador neumático 9 kg	1,91	1,91	
M11HC050	16,000 m.	Corte c/sierra disco hormig.viejo	3,47	55,52	
E02ES050	7,200 m3	EXC.ZANJA SANEAM. T.DURO MEC.	22,51	162,07	
P02TVO050	8,000 m.	Tub.PVC liso j.elástica SN2 D=400mm	36,14	289,12	
E02SZ070	5,280 m3	RELL/COMP.ZANJA C/RANA S/APOR.	23,99	126,67	
P01HM020	0,720 m3	Hormigón HM-20/P/40/I central	80,69	58,10	
P01MC040	0,004 m3	Mortero cem. gris I/B-M 32,5 M-5/CEM	63,58	0,25	
TOTAL PARTIDA.....					776,72
14.07.02	m.	T. ENTER PVC COMP.J.ELAS SN2 C.TEJA 400mm Colector de saneamiento enterrado de PVC de pared compacta de color teja y rigidez 2 kN/m2; con un diámetro 400 mm. y de unión por junta elástica. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y incluso excavación y tapado posterior de las zanjas.			
O01OA030	0,300 h.	Oficial primera	16,76	5,03	
O01OA060	0,300 h.	Peón especializado	16,60	4,98	
O01OA070	0,900 h.	Peón ordinario	16,47	14,82	
M05EN020	0,166 h.	Excav.hidráulica neumáticos 84 CV	46,00	7,64	
P01AA020	0,474 m3	Arena de río 0/6 mm.	19,02	9,02	
P02CVW010	0,010 kg	Lubricante tubos PVC j.elástica	5,63	0,06	
P02TVO050	1,000 m.	Tub.PVC liso j.elástica SN2 D=400mm	36,14	36,14	
M05EC110	0,160 h.	Minicavadora hidráulica cadenas 1,2 t	32,96	5,27	
M08RI010	0,850 h.	Pisón vibrante 70 kg.	2,85	2,42	
TOTAL PARTIDA.....					85,38
14.07.03	ud	POZO LADRI.REGISTRO D=110cm. h=2,00m. Pozo de registro de 110 cm. de diámetro interior y hasta 2 m. de profundidad libre, construido con fábrica de ladrillo perforado tosco de 1 pie de espesor, recibido con mortero de cemento M-5, colocado sobre solera de hormigón HA-25/P/40/I de 20 cm. de espesor, ligeramente armada con mallazo; enfoscado y bruñido por el interior, con mortero de cemento y arena de río, M-15, incluso recibido de pates, formación de canal en el fondo del pozo y de brocal asimétrico en la coronación, cerco y tapa de fundición tipo calzada, recibido, totalmente terminado, y con p.p. medios auxiliares, incluso excavación y relleno perimetral posterior.			
O01OA030	7,500 h.	Oficial primera	16,76	125,70	
O01OA070	3,750 h.	Peón ordinario	16,47	61,76	
P01HA020	0,554 m3	Hormigón HA-25/P/40/I central	83,70	46,37	
P03AM070	2,270 m2	Malla 15x30x5 -1,424 kg/m2	0,99	2,25	
P01LT020	0,913 mud	Ladrillo perforado tosco 24x11,5x7 cm.	104,17	95,11	
A02A080	0,490 m3	MORTERO CEMENTO M-5	80,29	39,34	
A02A050	0,138 m3	MORTERO CEMENTO M-15	93,29	12,87	
P02EPW010	6,000 ud	Pates PP 30x25	6,35	38,10	
P02EPT020	1,000 ud	Cerco/tapa FD/40Tn junta insonoriz.D=60	53,47	53,47	
M05EC110	0,160 h.	Minicavadora hidráulica cadenas 1,2 t	32,96	5,27	
M08RI010	0,850 h.	Pisón vibrante 70 kg.	2,85	2,42	
TOTAL PARTIDA.....					482,66

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
14.07.04	ud	IMBORN.REJ.ABAT.ANTIRROB.50x30x97 Imbortal de hormigón prefabricado de 50x30 cm., y 97 cm. de profundidad, realizado sobre solera de hormigón en masa H-100 kg/cm2 Tmáx.20 de 15 cm. de espesor y rejilla de fundición abatible y antirrobo, con marco de fundición, enrasada al pavimento, terminado, incluso excavación y relleno perimetral. Recibido a tubo de saneamiento.			
O01OA030	2,000 h.	Oficial primera	16,76	33,52	
O01OA070	1,000 h.	Peón ordinario	16,47	16,47	
A03H050	0,052 m3	HORM. DOSIF. 250 kg /CEMENTO Tmáx.20	70,30	3,66	
P02EI020	1,000 ud	Imbortal prefab.horm.50x30x97 cm	22,60	22,60	
P02EI200	1,000 ud	Rejilla fund.abatible 500x300x43	29,19	29,19	
M05EC110	0,100 h.	Minilex cavadora hidráulica cadenas 1,2 t	32,96	3,30	
M08RI010	0,500 h.	Pisón vibrante 70 kg.	2,85	1,43	
TOTAL PARTIDA					110,17

SUBCAPITULO 14.08 INFRAESTRUCTURAS: TELEFONIA

14.08.01	ud	CONEXION RED EXISTENTE Ud. Conexión de la red de telefonía a la línea existente, con formación de arqueta para conexionado, incluso canalización y conductores.			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					230,00

14.08.02	ud	ARQ. TELEF. PREFAB. TIPO M C/TAPA Arqueta tipo M prefabricada, de dimensiones exteriores 0,56x0,56x0,67 m.,con ventanas para entrada de conductos, incluso excavación de zanja en terreno flojo, 10 cm. de hormigón de limpieza HM-20 N/mm2, embocadura de conductos, relleno de tierras lateralmente y transporte de sobrantes a vertedero, ejecutada según pliego de prescripciones técnicas particulares de la obra.			
O01OA030	0,950 h.	Oficial primera	16,76	15,92	
O01OA070	1,900 h.	Peón ordinario	16,47	31,29	
M07CG010	0,166 h.	Camión con grúa 6 t	43,69	7,25	
E02EM020	0,445 m3	EXC.ZANJA A MÁQUINA	8,07	3,59	
E02SZ070	0,203 m3	RELL/COMP.ZANJA C/RANA S/APOR.	23,99	4,87	
E02TT030	0,242 m3	TRANSP.VERTED.<10km.CARGA MEC.	4,52	1,09	
E04CM040	0,031 m3	HORM.LIMPIEZA HM-20/P/20/I V.MAN	96,08	2,98	
P27TA100	1,000 ud	Arqueta prefabricada tipo M	91,74	91,74	
TOTAL PARTIDA					158,73

14.08.03	ud	ARQ. TELEF. PREF.TIPO DF-III Arqueta tipo DF-III prefabricada, de dimensiones exteriores 1,58x1,39x1,18 m.,con ventanas para entrada de conductos, incluso excavación de zanja, 10 cm. de hormigón de limpieza HM-20 N/mm2, embocadura de conductos relleno de tierras y transporte de sobrantes a vertedero autorizado, tapa suministrada por compañía, ejecutada según pliego de prescripciones técnicas particulares de la obra.			
O01OA030	2,000 h.	Oficial primera	16,76	33,52	
O01OA070	3,900 h.	Peón ordinario	16,47	64,23	
M07CG010	0,250 h.	Camión con grúa 6 t.	43,69	10,92	
E02EM020	3,623 m3	EXC.ZANJA A MÁQUINA	8,07	29,24	
E02SZ070	0,812 m3	RELL/COMP.ZANJA C/RANA S/APOR.	23,99	19,48	
E02TT030	2,811 m3	TRANSP.VERTED.<10km.CARGA MEC.	4,52	12,71	
E04CM040	0,220 m3	HORM.LIMPIEZA HM-20/P/20/I V.MAN	96,08	21,14	
P27TA020	1,000 ud	Arqueta DF-III	194,20	194,20	
TOTAL PARTIDA					385,44

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
14.08.04	ud	ARQ. TELEF. PREFAB. TIP HF-II C/TAPA Arqueta tipo HF-II prefabricada, de dimensiones exteriores 1,58x1,39x1,18 m., con ventanas para entrada de conductos, incluso excavación de zanja en terreno flojo, 10 cm. de hormigón de limpieza HM-20 N/mm2, embocadura de conductos relleno de tierras y transporte de sobrantes a vertedero, ejecutada según pliego de prescripciones técnicas particulares de la obra.			
O01OA030	2,250 h.	Oficial primera	16,76	37,71	
O01OA070	4,500 h.	Peón ordinario	16,47	74,12	
M07CG010	0,250 h.	Camión con grúa 6 t	43,69	10,92	
E02EM020	3,623 m3	EXC.ZANJA A MÁQUINA	8,07	29,24	
E02SZ070	0,812 m3	RELL/COMP.ZANJA C/RANA S/APOR.	23,99	19,48	
E02TT030	2,811 m3	TRANSP.VERTED.<10km.CARGA MEC.	4,52	12,71	
E04CM040	0,220 m3	HORM.LIMPIEZA HM-20/P/20/I V.MAN	96,08	21,14	
P27TA040	1,000 ud	Arqueta HF-II c/tapa	915,30	915,30	

TOTAL PARTIDA..... 1.120,62

14.08.05	m.	CANAL. TELEF. 2 PVC 110 + 2 PVC 63 CALZADA Canalización telefónica en zanja bajo calzada, de 0,45x1,00 m. para 4 conductos, en base 2, de PVC de 110 mm. de diámetro, y 2 superiores de PVC de 63 mm., embebidos en prisma de hormigón HM-20 de central de 8 cm. de recubrimiento superior e inferior y 10 cm. lateralmente, incluso excavación de tierras a máquina en terrenos compactos, tubos aportados por la Cia. suministradora, soportes distanciadores cada 70 cm., cuerda guía para cables, hormigón y relleno de la capa superior con tierras procedentes de la excavación, en tongadas <25 cm., compactada al 95% del P.N., ejecutado según normas de Telefónica y pliego de prescripciones técnicas particulares de la obra.			
O01OA030	0,819 h.	Oficial primera	16,76	13,73	
O01OA070	0,819 h.	Peón ordinario	16,47	13,49	
E02EM020	0,518 m3	EXC.ZANJA A MÁQUINA	8,07	4,18	
E02SZ070	0,270 m3	RELL/COMP.ZANJA C/RANA S/APOR.	23,99	6,48	
E02TT030	0,248 m3	TRANSP.VERTED.<10km.CARGA MEC.	4,52	1,12	
E04CM040	0,191 m3	HORM.LIMPIEZA HM-20/P/20/I V.MAN	96,08	18,35	
P27TT070	3,000 ud	Soporte separador 110 mm. 4 aloj.	0,06	0,18	
P27TT200	0,018 kg	Limpiador unión PVC	1,48	0,03	
P27TT210	0,036 kg	Adhesivo unión PVC	2,05	0,07	
P27TT170	4,400 m.	Cuerda plástico N-5 guía cable	0,04	0,18	

TOTAL PARTIDA..... 57,81

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 15 SEGURIDAD Y SALUD						
SUBCAPÍTULO 15.01 PROTECCIONES INDIVIDUALES						
15.01.01		ud	PAR GUANTES DE LÁTEX-ANTIC.			
			Par guantes de goma látex-anticorte. Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.			
P31IM010	1,000	ud	Par guantes de goma látex-antic.	0,80	0,80	
TOTAL PARTIDA.....						0,80
15.01.02		ud	PAR GUANTES DE LONA			
			Par guantes de lona protección estándar. Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.			
P31IM005	1,000	ud	Par guantes lona protección estandar	1,25	1,25	
TOTAL PARTIDA.....						1,25
15.01.03		ud	GAFAS CONTRA IMPACTOS			
			Gafas protectoras contra impactos, incoloras, (amortizables en 3 usos). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.			
P31IA120	0,333	ud	Gafas protectoras	6,65	2,21	
TOTAL PARTIDA.....						2,21
15.01.04		ud	GAFAS ANTIPOLVO			
			Gafas antipolvo antiempañables, panorámicas, (amortizables en 3 usos). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.			
P31IA140	0,333	ud	Gafas antipolvo	2,52	0,84	
TOTAL PARTIDA.....						0,84
15.01.05		ud	FAJA DE PROTECCIÓN LUMBAR			
			Faja protección lumbar, (amortizable en 4 usos). Certificado CE EN385. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.			
P31IC050	0,250	ud	Faja protección lumbar	22,29	5,57	
TOTAL PARTIDA.....						5,57
15.01.06		ud	CINTURÓN DE AMARRE LATERAL			
			Cinturón de amarre lateral, fabricado en algodón anti-sudoración con bandas de poliéster, hebillas ligeras de aluminio y argollas de acero inoxidable, amortizable en 4 obras. Certificado CE EN 358. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.			
P31IS120	0,250	ud	Cinturón amarre lateral anillas inox.	30,48	7,62	
TOTAL PARTIDA.....						7,62
15.01.07		ud	SEMI MÁSCARA ANTIPOLVO 1 FILTRO			
			Semi-mascarilla antipolvo o un filtro, (amortizable en 3 usos). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.			
P31IA150	0,333	ud	Semi-mascarilla 1 filtro	21,29	7,09	
TOTAL PARTIDA.....						7,09
15.01.08		ud	CHALECO DE TRABAJO POLIESTER-ALGODÓN			
			Chaleco de trabajo de poliéster-algodón, (amortizable en un uso). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.			
P31IC095	1,000	ud	Chaleco de trabajo poliéster-algodón	9,80	9,80	
TOTAL PARTIDA.....						9,80
15.01.09		ud	CASCO DE SEGURIDAD AJUST. ATALAJES			
			Casco de seguridad con atalaje provisto de 6 puntos de anclaje, para uso normal y eléctrico hasta 440 V. Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.			
P31IA005	1,000	ud	Casco seguridad atalajes	2,17	2,17	
TOTAL PARTIDA.....						2,17
15.01.10		ud	CASCOS PROTECTORES AUDITIVOS			
			Protectores auditivos con arnés a la nuca, (amortizables en 3 usos). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.			
P31IA200	0,333	ud	Cascos protectores auditivos	9,94	3,31	
TOTAL PARTIDA.....						3,31
15.01.11		ud	JUEGO TAPONES ANTIRUIDO SILIC.			
			Juego de tapones antiruido de silicona ajustables. Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.			
P31IA210	1,000	ud	Juego tapones antiruido silicona	0,57	0,57	
TOTAL PARTIDA.....						0,57

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
15.01.12	ud	PAR DE BOTAS DE SEGURIDAD Par de botas de seguridad con plantilla y puntera de acero, (amortizables en 3 usos). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.			
P31IP025	0,333 ud	Par botas de seguridad	26,70	8,89	
TOTAL PARTIDA.....					8,89
15.01.13	ud	PAR DE BOTAS DE AGUA DE SEGURIDAD Par de botas de seguridad con plantilla y puntera de acero, (amortizables en 3 usos). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.			
P31IP020	0,333 ud	Par botas de agua de seguridad	19,76	6,58	
TOTAL PARTIDA.....					6,58
15.01.14	ud	TRAJE IMPERMEABLE Traje impermeable de trabajo, 2 piezas de PVC, (amortizable en un uso). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.			
P31IC100	1,000 ud	Traje impermeable 2 p. PVC	9,22	9,22	
TOTAL PARTIDA.....					9,22
15.01.15	ud	CHALECO DE OBRAS REFLECTANTE Chaleco de obras con bandas reflectante. Amortizable en 5 usos. Certificado CE. s/R.D. 773/97.			
P31SS080	0,200 ud	Chaleco de obras reflectante.	5,92	1,18	
TOTAL PARTIDA.....					1,18
SUBCAPITULO 15.02 PROTECCIONES COLECTIVAS					
15.02.01	ud	EXTINTOR CO2 5 kg. ACERO Extintor de nieve carbónica CO2, de eficacia 89B, con 5 kg. de agente extintor, construido en acero, con soporte y boquilla con difusor, según norma EN-3:1996. Medida la unidad instalada. s/R.D. 486/97.			
O01OA070	0,098 h.	Peón ordinario	16,47	1,61	
P31CI030	1,000 ud	Extintor CO2 5 kg. acero. 89B	66,27	66,27	
TOTAL PARTIDA.....					67,88
15.02.02	ud	EXTINTOR POLVO ABC 6 kg. PR.INC. Extintor de polvo químico ABC polivalente antibrasa de eficacia 21A/113B, de 6 kg. de agente extintor, con soporte, manómetro comprobable y boquilla con difusor, según norma EN-3:1996. Medida la unidad instalada. s/R.D. 486/97.			
O01OA070	0,098 h.	Peón ordinario	16,47	1,61	
P31CI010	1,000 ud	Extintor polvo ABC 6 kg. 21A/113B	27,79	27,79	
TOTAL PARTIDA.....					29,40
SUBCAPITULO 15.03 SEÑALIZACION SEGURIDAD EN OBRA					
15.03.01	ud	SEÑAL CIRCULAR D=60cm. I/SOPORTE Señal de seguridad circular de D=60 cm., normalizada, con soporte metálico de acero galvanizado de 80x40x2 mm. y 2 m. de altura, amortizable en cinco usos, i/p.p. de apertura de pozo, hormigonado H-100/40, colocación y desmontaje. s/R.D. 485/97.			
O01OA070	0,196 h.	Peón ordinario	16,47	3,23	
P31SV030	0,200 ud	Señal circuli. D=60 cm.reflex. EG	22,99	4,60	
P31SV050	0,200 ud	Poste galvanizado 80x40x2 de 2 m	9,40	1,88	
A03H060	0,064 m3	HORM. DOSIF. 225 kg /CEMENTO Tmáx.40	67,72	4,33	
TOTAL PARTIDA.....					14,04
15.03.02	ud	PALETA MANUAL 2 CARAS STOP-OBL. Señal de seguridad manual a dos caras: Stop-Dirección obligatoria, tipo paleta. (amortizable en dos usos). s/R.D. 485/97.			
P31SV090	0,500 ud	Paleta manual 2c. stop-d.obli	24,34	12,17	
TOTAL PARTIDA.....					12,17

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
15.03.03	ud	SEÑAL TRIANGULAR L=90cm. I/SOPORTE Señal de seguridad triangular de L=90 cm., normalizada, con tripode tubular, amortizable en cinco usos, i/colocación y desmontaje. s/R.D. 485/97.			
O01OA050	0,147 h.	Ayudante	17,22	2,53	
P31SV015	0,200 ud	Señal triang. L=90 cm.reflex. EG	28,95	5,79	
P31SV155	0,200 ud	Caballote para señal D=60 L=90,70	20,10	4,02	
TOTAL PARTIDA					12,34
15.03.04	ud	CARTEL PVC. 220x300 mm. OBL., PROH. ADVER. Cartel serigrafiado sobre planchas de PVC blanco de 0,6 mm. de espesor nominal. Tamaño 220X300 mm. Válidas para señales de obligación, prohibición y advertencia, amortizable en cuatro usos, i/colocación y desmontaje. s/R.D. 485/97.			
O01OA070	0,010 h.	Peón ordinario	16,47	0,16	
P31SC010	0,250 ud	Cartel PVC. 220x300 mm. Obl., proh., advert.	2,06	0,52	
TOTAL PARTIDA					0,68
15.03.05	ud	CARTEL PVC. SEÑALIZACIÓN EXTINTOR, B. I. Cartel serigrafiado sobre planchas de PVC blanco de 0,6 mm. de espesor nominal. Para señales de lucha contra incendios (extintor, boca de incendio), amortizable en cuatro usos, i/colocación y desmontaje. s/R.D. 485/97.			
O01OA070	0,010 h.	Peón ordinario	16,47	0,16	
P31SC020	0,250 ud	Cartel PVC. Señalización extintor, boca inc.	2,87	0,72	
TOTAL PARTIDA					0,88
15.03.06	ud	PANEL COMPLETO PVC 700x1000 mm. Panel completo serigrafiado sobre planchas de PVC blanco de 0,6 mm. de espesor nominal. Tamaño 700x1000 mm. Válido para incluir hasta 15 símbolos de señales, incluso textos "Prohibido el paso a toda persona ajena a la obra", amortizable en cuatro usos, i/colocación y desmontaje. s/R.D. 485/97.			
O01OA070	0,010 h.	Peón ordinario	16,47	0,16	
P31SC030	0,250 ud	Panel completo PVC 700x1000 mm.	8,91	2,23	
TOTAL PARTIDA					2,39
SUBCAPITULO 15.04 INSTALACIONES PROVISIONALES					
15.04.01	ms	ALQUILER CASETA ASEO 7,91 m2 Mes de alquiler (min. 12 meses) de caseta prefabricada para vestuario y aseo en obra de 3,55x2,30x2,63 m. Estructura y cerramiento de chapa galvanizada pintada, aislamiento de poliestireno expandido. Ventana de 0,84x0,80 m. de aluminio anodizado, corredera, con reja y luna de 6 mm., termo eléctrico de 50 l.; placa turca, placa de ducha y lavabo de tres grifos, todo de fibra de vidrio con terminación de gel-coat blanco y pintura antideslizante, suelo contrachapado hidrófugo con capa fenolítica antideslizante y resistente al desgaste, puerta madera en turca, cortina en ducha. Tubería de polibutieno aislante y resistente a incrustaciones, hielo y corrosiones, instalación eléctrica monofásica a 220 V. con automático. Con transporte a 150 km.(ida y vuelta). Entrega y recogida del módulo con camión grúa. Según R.D. 486/97.			
O01OA070	0,083 h.	Peón ordinario	16,47	1,37	
P31BC020	1,000 ud	Alq. caseta pref. aseo 3,55x2,30	86,18	86,18	
P31BC220	0,085 ud	Transp.150km.ent.y rec.1 módulo	428,90	36,46	
TOTAL PARTIDA					124,01
15.04.02	ms	ALQUILER CASETA ALMACÉN 7,91 m2 Mes de alquiler (min. 12 meses) de caseta prefabricada para almacén de obra de 3,55x2,23x2,45 m. de 7 m2. Estructura de acero galvanizado. Cubierta y cerramiento lateral de chapa galvanizada trapezoidal de 0,6 mm. reforzada con perfiles de acero, interior prelacado. Suelo de aglomerado hidrófugo de 19 mm. puerta de acero de 1 mm., de 0,80x2,00 m. pintada con cerradura. Ventana fija de cristal de 6 mm., recercado con perfil de goma. Con transporte a 150 km.(ida y vuelta). Entrega y recogida del módulo con camión grúa. Según R.D. 486/97.			
O01OA070	0,083 h.	Peón ordinario	16,47	1,37	
P31BC100	1,000 ud	Alq. caseta almacén 3,55x2,23	56,05	56,05	
P31BC220	0,085 ud	Transp.150km.ent.y rec.1 módulo	428,90	36,46	
TOTAL PARTIDA					93,88

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
15.04.03	ud	BOTIQUÍN DE URGENCIA Botiquín de urgencia para obra fabricado en chapa de acero, pintado al horno con tratamiento anticorrosivo y seigrafía de cruz. Color blanco, con contenidos mínimos obligatorios, colocado.			
O01OA070	0,098 h.	Peón ordinario	16,47	1,61	
P31BM110	1,000 ud	Botiquín de urgencias	25,53	25,53	
P31BM120	1,000 ud	Reposición de botiquín	58,07	58,07	
TOTAL PARTIDA					85,21
15.04.04	ud	REPOSICIÓN BOTIQUÍN Reposición de material de botiquín de urgencia.			
P31BM120	1,000 ud	Reposición de botiquín	58,07	58,07	
TOTAL PARTIDA					58,07
15.04.05	ud	MESA MELAMINA PARA 10 PERSONAS Mesa de melamina para comedor de obra con capacidad para 10 personas, (amortizable en 4 usos).			
O01OA070	0,098 h.	Peón ordinario	16,47	1,61	
P31BM080	0,250 ud	Mesa melamina para 10 personas	159,98	40,00	
TOTAL PARTIDA					41,61
15.04.06	ud	BANCO MADERA PARA 5 PERSONAS Banco de madera con capacidad para 5 personas, (amortizable en 2 usos).			
O01OA070	0,098 h.	Peón ordinario	16,47	1,61	
P31BM090	0,500 ud	Banco madera para 5 personas	84,10	42,05	
TOTAL PARTIDA					43,66
15.04.07	ud	DEPÓSITO-CUBO DE BASURAS Cubo para recogida de basuras. (amortizable en 2 usos).			
P31BM100	0,500 ud	Depósito-cubo basuras	28,03	14,02	
TOTAL PARTIDA					14,02
15.04.08	ud	TAQUILLA METÁLICA INDIVIDUAL Taquilla metálica individual para vestuario de 1,80 m. de altura en acero laminado en frío, con tratamiento antifosfante y anticorrosivo, con pintura secada al horno, cerradura, balda y tubo percha, lamas de ventilación en puerta, colocada, (amortizable en 3 usos).			
O01OA070	0,098 h.	Peón ordinario	16,47	1,61	
P31BM070	0,333 ud	Taquilla metálica individual	69,28	23,07	
TOTAL PARTIDA					24,68
15.04.09	ms	ALQUILER CASETA OFICINA 8,92 m2 Mes de alquiler (mín. 12 meses) de caseta prefabricada para oficina en obra de 4,00x2,23x2,45 m. de 8,92 m2. Estructura y cerramiento de chapa galvanizada pintada, aislamiento de poliestireno expandido autoextinguible, interior con tablero melaminado en color. Cubierta en arco de chapa galvanizada ondulada reforzada con perfil de acero; fibra de vidrio de 60 mm., interior con tablero lacado. Suelo de aglomerado revestido con PVC continuo de 2 mm., y poliestireno de 50 mm. con apoyo en base de chapa galvanizada de sección trapezoidal. Puerta de 0,8x2 m., de chapa galvanizada de 1 mm., reforzada y con poliestireno de 20 mm., picaporte y cerradura. Ventana aluminio anodizado corredera, contraventana de acero galvanizado. Instalación eléctrica a 220 V., toma de tierra, automático, 2 fluorescentes de 40 W., enchufe de 1500 W. punto luz exterior. Con transporte a 150 km. (ida y vuelta). Entrega y recogida del módulo con camión grúa. Según R.D. 486/97.			
O01OA070	0,083 h.	Peón ordinario	16,47	1,37	
P31BC145	1,000 ud	Alq. caseta oficina 4,00x2,23	88,49	88,49	
P31BC220	0,085 ud	Transp.150km.ent.y rec.1 módulo	428,90	36,46	
TOTAL PARTIDA					126,32
15.04.10	m.	ALQUILER VALLA ENREJADOS GALVAN. Alquiler m./mes de valla realizada con paneles prefabricados de 3.50x2,00 m. de altura, enrejados de 80x150 mm. y D=8 mm. de espesor, soldado a tubos de D=40 mm. y 1,50 mm. de espesor, todo ello galvanizado en caliente, sobre soporte de hormigón prefabricado separados cada 3,50 m., incluso accesorios de fijación, p.p. de portón, considerando un tiempo mínimo de 12 meses de alquiler, incluso montaje y desmontaje. s/R.D. 486/97.			
O01OA050	0,049 h.	Ayudante	17,22	0,84	
O01OA070	0,049 h.	Peón ordinario	16,47	0,81	
P31CB090	1,000 m.	Alquiler valla enrejado móvil 3,5x2 m.	2,26	2,26	
TOTAL PARTIDA					3,91

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPITULO 01 DEMOLICIONES Y TRABAJOS PREVIOS									
01.01	m2 DEMOL.TABIQUE LAD.HUECO SENC.								
	Demolición de tabiques de ladrillo hueco sencillo, incluso retirada de cercos y puertas de paso interiores, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga o contenedor, sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.								
	Portal 1 Viv. 1								
		2	2,32		2,60		12,06		
		2	6,13		2,60		31,88		
		2	0,63		2,60		3,28		
		3	2,51		2,60		19,58		
		1	3,99		2,60		10,37		
		1	2,35		2,60		6,11		
		1	1,10		2,60		2,86		
	Portal 1 Viv. 2								
		1	6,48		2,60		16,85		
		1	5,38		2,60		13,99		
		1	1,15		2,60		2,99		
		2	3,96		2,60		20,59		
		1	1,77		2,60		4,60		
		2	2,77		2,60		14,40		
		2	0,63		2,60		3,28		
		1	0,90		2,60		2,34		
	Portal 2 Viv. 1								
		2	2,32		2,60		12,06		
		2	6,13		2,60		31,88		
		2	0,63		2,60		3,28		
		3	2,51		2,60		19,58		
		1	3,99		2,60		10,37		
		1	2,35		2,60		6,11		
		1	1,10		2,60		2,86		
	Portal 2 Viv. 2								
		1	6,48		2,60		16,85		
		1	5,38		2,60		13,99		
		1	1,15		2,60		2,99		
		2	3,96		2,60		20,59		
		1	1,77		2,60		4,60		
		2	2,77		2,60		14,40		
		2	0,63		2,60		3,28		
		1	0,90		2,60		2,34		
	Celosía	2	2,13		1,50		6,39		
		2	1,92		1,50		5,76		
							342,51	10,71	3.668,28
01.02	m2 DEM.FÁB.L.HUECO.D.1/2 PIE A MANO								
	Demolición de muros de fábrica de ladrillo hueco doble de 1/2 pie de espesor, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.								
		1	1,10		2,60		2,86		
	Apert. hueco puerta	1	0,96		2,10		2,02		
							4,88	19,76	96,43
01.03	m2 LEVANT.CERJ.EN MUROS A MANO								
	Levantado de carpintería, en cualquier tipo de muros, incluidos cercos, hojas, accesorios y alfeizares, por medios manuales, incluso limpieza, retirada de escombros a pie de carga o contenedor, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.								
	P. Portal	2	1,64		2,50		8,20		
	Ventanas	16	0,75		1,50		18,00		
		7	0,65		0,65		2,96		
	Balcones	4	2,35		1,50		14,10		
	P. Entr. viv	1	0,96		2,10		2,02		

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.04	m2 DEMOL.SOLADO BALDOSAS C/MART. Demolición de pavimentos de baldosas hidráulicas, terrazo, cerámicas o de gres, por medios mecánicos, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga o contenedor, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.						45,28	8,43	381,71
	Portales	2	9,57			19,14			
	Viv. Izda.	2	66,11			132,22			
	Viv. Dcha.	2	68,69			137,38			
							288,74	8,45	2.439,85
01.05	m2 DEMOLIC.ALICATADOS C/MART.ELEC. Demolición de alicatados de plaquetas recibidos con mortero de cemento, con martillo eléctrico, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.								
	Baños	2	2,35		2,60	12,22			
		2	2,37		2,60	12,32			
	Cocinas	2	1,97		2,60	10,24			
		2	1,70		2,60	8,84			
		2	1,28		2,60	6,66			
							50,28	12,93	650,12
01.06	m2 PICADO ENFOS.CEM.VERT.C/MART. Picado de enfoscados de cemento en paramentos verticales, con martillo eléctrico, eliminándolos en su totalidad y dejando la fábrica soporte al descubierto, para su posterior revestimiento, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga o contenedor, sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.								
	Lavaderos	2	1,22		2,60	6,34			
		2	2,17		2,60	11,28			
		4	1,56		2,60	16,22			
							40,14	11,65	467,63
01.07	m2 PICADO ENLUC.YESO VERT.A MANO Picado de enlucidos de yeso en paramentos verticales, por medios manuales, incluso retirada de conducciones de instalaciones alojadas en los paramentos, limpieza y retirada de escombros a pie de carga o contenedor, sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.								
	Portales	2	4,62		2,60	24,02			
		2	2,58		2,60	13,42			
		2	1,10		2,60	5,72			
		2	1,28		2,60	6,66			
		2	0,43		2,60	2,24			
		2	1,70		2,60	8,84			
		2	1,60		2,60	8,32			
	Viviendas 1	2	3,99		2,60	20,75			
		2	8,89		2,60	46,23			
		2	2,51		2,60	13,05			
		2	2,71		2,60	14,09			
		2	3,30		2,60	17,16			
		2	2,64		2,60	13,73			
	Viviendas 2	2	1,10		2,60	5,72			
		2	2,27		2,60	11,80			
		2	2,48		2,60	12,90			
		2	3,75		2,60	19,50			
		2	10,15		2,60	52,78			
		2	7,77		2,60	40,40			
		2	2,32		2,60	12,06			

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01.08	m2 PICADO ENLUC.YESO HORZ.A MANO Picado de enlucidos de yeso en paramentos horizontales, por medios manuales, incluso retirada de conducciones de instalaciones alojadas en los paramentos, limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.						349,39	5,44	1.900,68
	Portales	2	9,57			19,14			
	Viviendas 1	2	66,11			132,22			
	Viviendas 2	2	68,69			137,38			
							288,74	10,71	3.092,41
01.09	ud LEVANTADO AP.SANITARIOS Levantado de aparatos sanitarios y accesorios, por medios manuales excepto bañeras y duchas, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga o contenedor, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.								
	Lavabo	4				4,00			
	Inodoro	4				4,00			
	Bidé	4				4,00			
	Fregadero	4				4,00			
							16,00	21,30	340,80
01.10	ud LEVANTADO BAÑERA/DUCHA Levantado de bañeras, platos de ducha o fregaderos y accesorios, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.								
		4				4,00			
							4,00	41,22	164,88
01.11	m2 DEMOL.SOLERAS H.A.<15cm.C/COMP. Demolición de soleras de hormigón ligeramente armado con mallazo, hasta 15 cm. de espesor, con compresor, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.								
	Acerado	1	106,99			106,99			
							106,99	17,74	1.898,00
01.12	ud ANULACION ACOMETIDA ELECTRICA Revisión y anulación de instalación eléctrica del edificio, previa al inicio de los trabajos de demolición. Medida la unidad ejecutada.								
		4				4,00			
							4,00	80,96	323,84
01.13	ud ANULACION ACOM. AGUA Y SANEAMIENTO Revisión y anulación de la acometidas e instalaciones de agua y saneamiento del edificio, previas al inicio de los trabajos de demolición. Medida la unidad ejecutada.								
		4				4,00			
							4,00	108,22	432,88
01.14	ud ANULACION ACOMETIDA TELEFONO Revisión y anulación de la acometida e instalación de teléfono del edificio, previo al inicio de los trabajos de demolición. Medida la unidad ejecutada.								
		4				4,00			
							4,00	46,73	186,92
01.15	m3 CARGA ESCOMBROS S/DUMPER MANO Carga de escombros sobre dumper o camión pequeño y transporte hasta contenedor, por medios manuales, a granel, y considerando dos peones ordinarios en la carga, sin incluir transporte.								
	S/Partidas:								
	1.01	1,5	342,51	0,10		51,38			
	1.02	1,5	4,88	0,15		1,10			
	1.03	1,5	45,28	0,10		6,79			

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
1.04		1,2	288,74	0,10		34,65			
1.05		1,2	50,28	0,05		3,02			
1.06		1,2	40,14	0,03		1,45			
1.07		1,2	349,39	0,03		12,58			
1.08		1,2	288,74	0,03		10,39			
1.11		1,5	106,99	0,15		24,07			
							145,43	10,49	1.525,56
01.16	ud ALQ. CONT. 6 m3 y TRANSP. VERTEDERO								
	Servicio de entrega y recogida de contenedor de 6 m3. de capacidad, colocado a pie de carga y Transporte de escombros al vertedero, a una distancia menor de 20 km., considerando ida y vuelta incluso canon de vertedero y sin incluir la carga.								
		25				25,00			
							25,00	95,71	2.392,75
TOTAL CAPÍTULO 01 DEMOLICIONES Y TRABAJOS PREVIOS.....									19.962,74

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPITULO 02 SANEAMIENTO									
02.01	ud ARQUETA LADRILLO DE PASO 51x51x65 cm								
	Arqueta enterrada no registrable, de 51x51x65 cm. de medidas interiores, construida con fábrica de ladrillo macizo tosco de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento M-5, colocado sobre solera de hormigón en masa HM-20/P/40/l de 10 cm. de espesor, enfoscada y bruñida por el interior con mortero de cemento M-15 redondeando ángulos, y cerrada superiormente con un tablero de rasillones machihembrados y losa de hormigón HM-20/P/20/l ligeramente armada con mallazo, terminada y sellada con mortero de cemento y con p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación, ni el relleno perimetral posterior, s/ CTE-HS-5.	3				3,00			
							3,00	104,78	314,34
02.02	ud ARQUETA LADRILLO DE PASO 63x63x80 cm								
	Arqueta enterrada no registrable, de 63x63x80 cm. de medidas interiores, construida con fábrica de ladrillo macizo tosco de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento M-5, colocado sobre solera de hormigón en masa HM-20/P/40/l de 10 cm. de espesor, enfoscada y bruñida por el interior con mortero de cemento M-15 redondeando ángulos, y cerrada superiormente con un tablero de rasillones machihembrados y losa de hormigón HM-20/P/20/l ligeramente armada con mallazo, terminada y sellada con mortero de cemento y con p.p. de medios auxiliares, sin incluir la excavación, ni el relleno perimetral posterior, s/ CTE-HS-5.	4				4,00			
							4,00	149,84	599,36
02.03	m. TUBO PVC LISO MULTICAPA ENCOL. 110mm								
	Colector de saneamiento enterrado de PVC liso multicapa con un diámetro 110 mm. encolado. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas, s/ CTE-HS-5.	2	1,00			2,00			
		2	3,00			6,00			
							8,00	14,12	112,96
02.04	m. TUBO PVC COMP. J.ELÁS.SN2 C.TEJA 160mm								
	Colector de saneamiento enterrado de PVC de pared compacta de color teja y rigidez 2 kN/m2; con un diámetro 160 mm. y de unión por junta elástica. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas, s/ CTE-HS-5.	1	15,00			15,00			
		2	9,00			18,00			
		1	5,00			5,00			
							38,00	22,49	854,62
02.05	m. TUBO PVC COMP. J.ELAS.SN2 C.TEJA 200mm								
	Colector de saneamiento enterrado de PVC de pared compacta de color teja y rigidez 2 kN/m2; con un diámetro 200 mm. y de unión por junta elástica. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y sin incluir la excavación ni el tapado posterior de las zanjas, s/ CTE-HS-5.	3	15,00			45,00			
							45,00	30,12	1.355,40
02.06	m3 EXC.ZANJA SANEAM. T.FLOJO MEC:								
	Excavación en zanjas y arquetas de saneamiento, en terrenos de consistencia media, por medios mecánicos, con extracción de tierras a los bordes, y con posterior relleno y apisonado de las tierras procedentes de la excavación y con p.p. de medios auxiliares.								
	Colectores	1	38,00	0,40	0,60	9,12			
		1	45,00	0,40	0,80	14,40			
	Arquetas	3	1,00	1,00	0,80	2,40			
		3	1,30	1,30	0,80	4,06			

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							29,98	22,73	681,45
02.07	ud APERT.MECHINALES FORJ.C/COMP. Apertura de mechinales menores de 0,25 m2. en forjados de cualquier tipo, para pasos de instalaciones, con compresor, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.	4				4,00			
							4,00	27,33	109,32
TOTAL CAPÍTULO 02 SANEAMIENTO.....									4.027,45

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPITULO 03 ALBANILERIA									
03.01	m2 TABICON LHD 24x11,5x7cm.INT.MORT.M-7,5								
	Tabique de ladrillo cerámico hueco doble 24x11,5x7 cm., en distribuciones y cámaras, recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río de dosificación, tipo M-7,5, /i/ replanteo, aplomado y recibido de cercos, roturas, humedecido de las piezas y limpieza. Parte proporcional de andamiajes y medios auxiliares. Según UNE-EN-998-1:2004, RC-03, NTE-PTL, RL-88 y CTE-SE-F, medido a cinta corrida.								
	Portal 1 Viv. Izda								
		1	6,59		2,60		17,13		
		1	1,82		2,60		4,73		
		1	2,42		2,60		6,29		
		1	1,57		2,60		4,08		
		1	4,79		2,60		12,45		
		1		2,71	2,60		7,05		
		1		2,30	2,60		5,98		
		1		0,68	2,00		1,36		
	Portal 1 Viv. Dcha								
		1	2,34		2,60		6,08		
		2	7,70		2,60		40,04		
		2		3,74	2,60		19,45		
		2		2,44	2,60		12,69		
		1		1,20	2,60		3,12		
	Portal 2 Viv. Izda								
		1	2,31		2,60		6,01		
		1	3,99		2,60		10,37		
		1	0,55		2,60		1,43		
		1	4,46		2,60		11,60		
		1		2,30	2,60		5,98		
	- Armario	1		1,32	2,60		3,43		
		1		2,51	2,60		6,53		
		1		5,13	2,60		13,34		
		1		1,42	2,60		3,69		
	Portal 2 Viv. Dcha								
		1	1,80		2,60		4,68		
		1	3,61		2,60		9,39		
		1	6,48		2,60		16,85		
	* Armario	2	1,12		2,60		5,82		
		1		2,27	2,60		5,90		
		1		2,05	2,60		5,33		
		1		3,93	2,60		10,22		
		3		0,60	2,60		4,68		
	* Armario	1	2,35		2,60		6,11		
	* Armario	1	1,52		2,60		3,95		
	* Armario	1	1,85		2,60		4,81		
							280,57	18,18	5.100,76
03.02	m2 FÁB.LADR.1/2P.HUECO DOBLE 7cm. MORT.M-7,5								
	Fábrica de ladrillo cerámico hueco doble 24x11,5x7 cm., de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río, tipo M-7,5, preparado en central y suministrado a pie de obra, para revestir, /i/ replanteo, nivelación y aplomado, rejuntado, limpieza y medios auxiliares. Según UNE-EN-998-1:2004, RC-03, NTE-PTL, RL-88 y CTE-SE-F, medido a cinta corrida.								
		1	1,10		2,60		2,86		
	Tapado hueco puerta	1	0,96		2,10		2,02		
							4,88	22,71	110,82
03.03	m2 RECRECIDO BASE ARMARIO								
	Recrecido de base de armario realizado de 10/12 cm de espesor, realizado con ladrillo hueco recibido con mortero de cemento M-5 y solería de terrazo colocada sobre cama de arena, incluso rejuntado y limpieza.								
		1	1,22	0,65		0,79			

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		1	1,12	0,65		0,73			
		1	1,85	0,65		1,20			
		1	1,52	1,00		1,52			
		1	2,35	0,65		1,53			
							5,77	35,11	202,58
03.04	m2 RAMPA ACCESO MINUSV Formación de rampa salvando desnivel entre exterior e interior de edificio, para acceso a minusválidos, con pendiente máxima 5% , realizada con hormigón HA-30 N/mm2, Tmáx.20 mm., elaborado en obra, i/vertido, colocación y armado con mallazo 15x15x6, y capa de acabado con solería de gres rústico antideslizante para exterior y bordillo lateral de hormigón prefabricado en separación con zona ajardinada, incluso preparación del terreno, formación de juntas de dilatación, encuentros con planos horizontales, zona de desembarco, rejuntado y limpieza de solería. Medida la unidad terminada desde el arranque de la rampa hasta puerta de entrada al edificio.								
	Portal 1	1	6,50	1,20		7,80			
		1	2,00	2,90		5,80			
	Portal 2	1	2,00	5,20		10,40			
							24,00	94,92	2.278,08
03.05	m2 ACERADO ACCESO A EDIFICIO Acerado exterior para acceso a edificio, realizada con hormigón HA-30 N/mm2, Tmáx.20 mm., elaborado en obra, i/vertido, colocación y armado con mallazo 15x15x6, y capa de acabado con solería de gres rústico antideslizante para exterior y bordillo lateral de hormigón prefabricado en separación con zona ajardinada, incluso preparación del terreno, formación de juntas de dilatación, encuentros con rampas, rejuntado y limpieza de solería. Medida la unidad terminada.								
	Sup. acerado sin rampas	1	106,99			106,99			
							106,99	89,33	9.557,42
03.06	m2 RECIBIDO CERCOS EN TABIQUES C/YESO Recibido y aplomado de cercos o precercos de cualquier material en tabiques, utilizando pasta de yeso negro, totalmente colocado y aplomado. Incluso material auxiliar, limpieza y medios auxiliares. Según RY-85. Medida la superficie realmente ejecutada.								
	P2 y P3	24	0,90	2,10		45,36			
	P4	3	1,30	2,10		8,19			
	Frente armarios	1	1,22	2,50		3,05			
		1	1,12	2,50		2,80			
		1	1,85	2,50		4,63			
		1	1,52	2,50		3,80			
		1	2,35	2,50		5,88			
							73,71	12,30	906,63
03.07	m2 RECIBIDO CERCOS EN MUR.EXT.A REVEST. Recibido de cercos o precercos de cualquier material en muro de cerramiento exterior para revestir, utilizando mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río tipo M-10, totalmente colocado y aplomado. Incluso material auxiliar, limpieza y medios auxiliares. Según RC-03. Medida la superficie realmente ejecutada.								
	P1	2	1,64	2,40		7,87			
							7,87	15,35	120,80
03.08	ud AYUDA ALBAÑ. INST.A.ACOND. ED. ADMINISTR. Ayuda de instalaciones de aire acondicionado en local de uso administrativo de superficie entre 200 y 300 m², incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, limpieza, remates y medios auxiliares. Medido por unidad ejecutada.								
		1				1,00			
							1,00	425,45	425,45

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03.09	ud AYUDA ALBAÑ. INST. ELECTRICA EDIF. ADMINISTR. Ayudade albañilería a instalación de electricidad para local de uso administrativo de superficie entre 200 y 300 m², incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, remates y ayudas a puesta a tierra, caja general de protección, línea general de alimentación, contador en fachada, derivaciones individuales y cuadros de mando y protección, l/p.p. material auxiliar, limpieza y medios auxiliares. Medida la unidad ejecutada.	1				1,00			
							1,00	580,80	580,80
03.10	ud AYUDA ALBAÑ. INST. FONTANERIA EDIF. ADMINISTR. Ayuda de albañilería a instalación de fontanería para local de uso administrativo de superficie entre 200 y 300 m², incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, remates y ayudas a acometida, tubo de alimentación, montantes, accesorios y piezas especiales, material auxiliar, limpieza y medios auxiliares. Medida la unidad ejecutada.	1				1,00			
							1,00	564,06	564,06
03.11	ud AYUDA ALBAÑ. INST. TELECOMUNIC.ED. ADMINISTR. Ayuda de albañilería a instalación de telecomunicaciones, seguridad para local de uso administrativo de superficie entre 100 y 300 m², incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, remates, canalizaciones y cuadros, limpieza y medios auxiliares.	1				1,00			
							1,00	514,65	514,65
TOTAL CAPÍTULO 03 ALBAÑILERIA.....									20.362,05

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPITULO 04 REVESTIMIENTOS CONTINUOS									
04.01	m2 ENFOSC. MAESTR.-FRATAS. M-15 VER.								
	Enfoscado maestreado y fratasado con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-15, en paramentos verticales de 20 mm. de espesor, i/regleado, sacado de aristas y rincones con maestras cada 3 m. y andamiaje, s/NTE-RPE-7, medido a cinta corrida, en compensación de ejecución de mochetas y dinteles.								
	Portal 1								
		2	5,12		2,60				26,62
		2	2,90		2,60				15,08
		2	0,43		2,60				2,24
	Portal 2								
		1	4,62		2,60				12,01
		1	2,16		2,60				5,62
		1	2,58		2,60				6,71
		1	1,17		2,60				3,04
		1	1,28		2,60				3,33
		1	0,43		2,60				1,12
		1	1,70		2,60				4,42
		1	3,23		2,60				8,40
		1	1,05		2,60				2,73
		1	0,33		2,60				0,86
	A deducir:								
	Portones	-2	1,64		2,60				-8,53
	Almacenes								
		4	2,13		2,60				22,15
		4		1,56	2,60				16,22
							122,02	13,77	1.680,22
04.02	m2 ENFOSCADO FRATASADO M-10 HORIZON.								
	Enfoscado fratasado sin maestrear con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-10, en paramentos horizontales de 20 mm. de espesor, i/regleado, sacado de rincones, aristas y andamiaje, s/NTE-RPE-6, medido deduciendo huecos.								
	Portal 1	1	9,18						9,18
	Portal 2	1	9,53						9,53
	Almacenes	2	3,32						6,64
							25,35	14,39	364,79
04.03	m2 ENFOSCADO RUGOSO M-15 VERTICAL								
	Enfoscado maestreado rugoso con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-15, en paramentos verticales de 20 mm. de espesor, para posterior alicatado, i/andamiaje, s/NTE-RPE, medido deduciendo huecos mayores de 1 m2.								
	Aseos								
	Portal 1 Izda.	2	2,31		2,20				10,16
		2		2,30	2,20				10,12
	Portal 1 Dcha.	2	2,34		2,20				10,30
		2		1,20	2,20				5,28
	Portal 2 Izda.	2	2,31		2,20				10,16
		2		2,30	2,20				10,12
	Portal 2 Dcha.	2	1,87		2,20				8,23
		2		2,74	2,20				12,06
	A deducir:								
	Puertas	-4	0,96		2,10				-8,06
							68,37	11,05	755,49
04.04	m2 PERLESCA PARAM VERTICAL								
	M2 de guarnecido y enlucido maestreado, con mortero de perlesca en paramentos verticales, incluso p.p. de remates de huecos, mochetas, guardavivos y medios auxiliares. Medido a cinta corrida.								
	Portal 1 Izda.								
	Pasillo	2	1,82		2,60				9,46
		2	4,64		2,60				24,13

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		4		1,98	2,60	20,59			
	Sala 1	2	3,23		2,60	16,80			
		2		2,48	2,60	12,90			
	Sala 2	2	6,59		2,60	34,27			
		2		2,71	2,60	14,09			
	Sala 3	2	8,88		2,60	46,18			
		2		3,76	2,60	19,55			
	Portal 1 Dcha								
	Espera	2	2,87		2,60	14,92			
		2		3,74	2,60	19,45			
	Despachos	2	2,34		2,60	12,17			
		2	2,29		2,60	11,91			
		4		3,74	2,60	38,90			
	Pasillo	2	7,70		2,60	40,04			
		2		1,39	2,60	7,23			
	Despachos	2	4,88		2,60	25,38			
		2	3,16		2,60	16,43			
		4		2,44	2,60	25,38			
	Archivo	2	1,91		2,60	9,93			
		2		2,44	2,60	12,69			
	Portal 2 Izda								
	Alcaldía	2	5,83		2,60	30,32			
		2		2,51	2,60	13,05			
	Espera	2	3,99		2,60	20,75			
		2		2,71	2,60	14,09			
		2		2,42	2,60	12,58			
	Despacho	2	3,99		2,60	20,75			
		2		2,51	2,60	13,05			
	Sala reuniones	2	4,79		2,60	24,91			
		2		5,13	2,60	26,68			
	Interior armario	2	0,55		2,60	2,86			
		1		1,22	2,60	3,17			
	Portal 2 Dcha								
	Pasillo	2	6,48		2,60	33,70			
		2		2,27	2,60	11,80			
	Taller 3	2	4,73		2,60	24,60			
		2		2,74	2,60	14,25			
	Taller 1	2	4,88		2,60	25,38			
		2		3,93	2,60	20,44			
	Taller 2	2	5,17		2,60	26,88			
		2		3,93	2,60	20,44			
	Interior armarios	1	2,35		2,50	5,88			
		1	1,52		2,50	3,80			
		1	1,85		2,50	4,63			
		1	1,12		2,50	2,80			
		6		0,60	2,50	9,00			
		2		0,96	2,50	4,80			
							823,01	9,23	7.596,38

04.05

m2 PERLESCA PARAM. HORIZI.

M2 de guarnecido y enlucido maestreado, con mortero de perlesca en paramentos verticales, incluso p.p. de remates de huecos, mochetas, guardavivos y medios auxiliares. Medido a cinta corrida.

Portal 1

Ala izda.

Pasillo	1	10,51	10,51
Sala 1	1	7,96	7,96
Sala 2	1	17,86	17,86
Sala 3	1	27,02	27,02
Ala dcha.			
Espera	1	9,05	9,05
Pasillo	1	10,64	10,64

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Despachos	1	8,75			8,75			
		1	8,56			8,56			
		1	11,91			11,91			
		1	7,71			7,71			
	Archivo	1	4,66			4,66			
	PORTAL 2								
	Ala izda.								
	Sala reuniones	1	24,04			24,04			
	Alcaldía	1	14,54			14,54			
	Espera	1	10,81			10,81			
	Pasillo	1	2,99			2,99			
	Despacho	1	10,01			10,01			
	Ala dcha.								
	Pasillo	1	8,53			8,53			
	Taller 1	1	17,14			17,14			
	Taller 2	1	18,00			18,00			
	Taller 3	1	12,44			12,44			
							243,13	11,92	2.898,11

04.06

m2 F.TECHO ESCAY.DESMON. 60x60 P.V.

Falso techo desmontable de placas de escayola aligeradas con panel fisurado de 60x60 cm. suspendido de perfilera vista lacada en blanco, comprendiendo perfiles primarios, secundarios y angulares de remate fijados al techo, l/p.p. de accesorios de fijación, montaje y desmontaje de andamios, instalado s/N TE-RTP-17, medido deduciendo huecos.

Aseos	2	2,31	2,30	10,63					
	1	2,34	1,20	2,81					
	1	1,87	2,74	5,12					
							18,56	17,66	327,77

TOTAL CAPÍTULO 04 REVESTIMIENTOS CONTINUOS 13.622,76

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPITULO 05 SOLADOS Y ALICATADOS									
05.01	m2 SOL.GRES PORCEL. PULIDO 30x30cm. C/R C/SOL.								
	Solado de gres porcelánico prensado antideslizante pulido (Bla- s/UNE-EN-67), en baldosas de 30x30 cm. color granito, para tránsito denso (Abrasión IV), recibido con adhesivo C1 TE s/EN-12004 Ibersec Tile porcelánico, sobre recocado de mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río (M-5) de 5 cm. de espesor, i/rodapié del mismo material de 9x30 cm., i/rejuntado con mortero tapajuntas CG2-W-Ar s/nEN-13888 Ibersec junta fina blanco y limpieza, s/NTE-RSR-2, medida la solería continua.								
	Portales	2	9,18						18,36
	Izquierda	2	8,88	7,74					137,46
		2	1,04	2,43					5,05
	Derecha	2	10,15	3,75					76,13
		2	7,70	2,30					35,42
		2	6,53	1,44					18,81
	Almacenes	2	2,13	1,56					6,65
							297,88	57,99	17.274,06
05.02	m2 ALIC.AZULEJO BLANCO 20x20cm. C/ADH.								
	Alicatado con azulejo blanco de 20x20 cm. (BIII s/UNE-EN-67), recibido con adhesivo CO según EN-12004 Cleintex Top blanco, sin incluir enfoscado de mortero, p.p. de cortes, ingleses, piezas especiales, rejuntado con adhesivo CG2 según EN-13888 Texjunt Borada, s/NTE-RPA-4, medido deduciendo huecos superiores a 1 m2.								
	Aseos								
	Portal 1 Izda.	2	2,31		2,20				10,16
		2		2,30	2,20				10,12
	Portal 1 Dcha.	2	2,34		2,20				10,30
		2		1,20	2,20				5,28
	Portal 2 Izda	2	2,31		2,20				10,16
		2		2,30	2,20				10,12
	Portal 2 Dcha.	2	1,87		2,20				8,23
		2		2,74	2,20				12,06
	A deducir:								
	Puertas	-4	0,96		2,10				-8,06
							68,37	33,76	2.308,17
05.03	m. CENEFA CERÁMICA 20x20cm. COLOR C/ADH								
	Cenefa cerámica color de 20x20 cm., recibido con adhesivo CO según EN-12004 Cleintex Top blanco, sin incluir enfoscado de mortero, p.p. de cortes, ingleses, piezas especiales, rejuntado con adhesivo CG2 según EN-13888 Texjunt Borada y limpieza, s/NTE-RPA-3, medida en su longitud.								
	Portal 1								
	Baño	2		2,25					4,50
		2	2,31						4,62
	Aseo	2	2,34						4,68
		2		1,20					2,40
	Aseo Minusv.	2	2,31						4,62
		2	2,30						4,60
	Aseo	2	1,68						3,36
		2		2,05					4,10
	A deducir:								
	Puertas	-4	0,96						-3,84
							29,04	10,91	316,83
05.04	m2 CHAPADO MÁRMOL ROJO ALICANTE 30 x 60 cm.								
	Chapado de mármol rojo alicante con piezas de 30 x 60 cm., s/UNE 22180, recibido con mortero de cemento CEM II/A-P 32,5 R y arena de río (M-10), fijado con anclaje oculto, i/cajas en muro, remate superior en zócalos con el mismo material, rejuntado con lechada de cemento blanco BL 22,5 X y limpieza, s/NTE-RPC-8, medido en superficie realmente ejecutada.								

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Zócalo Portal 1								
		1	0,30		1,20	0,36			
		1	0,20		1,20	0,24			
		1	0,89		1,20	1,07			
		1	0,20		1,20	0,24			
		1	1,80		1,20	2,16			
		1	0,40		1,20	0,48			
		1	1,17		1,20	1,40			
		1	0,30		1,20	0,36			
		1	0,43		1,20	0,52			
		1	1,70		1,20	2,04			
	Zócalo Portal 2								
		1	0,30		1,20	0,36			
		1	0,20		1,20	0,24			
		1	0,20		1,20	0,24			
		1	0,30		1,20	0,36			
		1	1,20		1,20	1,44			
		1	0,40		1,20	0,48			
		1	0,20		1,20	0,24			
		1	1,28		1,20	1,54			
		1	0,43		1,20	0,52			
		1	0,20		1,20	0,24			
		1	0,60		1,20	0,72			
							15,25	62,81	957,85
05.05	m PELDAÑO UMBRAL MARMOL BLANCO								
	Ppeldaño-umbral de mármol blanco macael formado solo por huella 3 cm. de espesor y colocado salvando desnivel entre el exterior e interior del edificio, con banda antideslizante, s/UNE 22180, recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de miga (M-5), i/rejuntado con lechada de cemento blanco BL 22,5 X y limpieza, s/NTE-RSR-19. Medido según la luz del hueco.								
		2	1,64			3,28			
							3,28	63,99	209,99
05.06	m. VIERTEAG.GOTERÓN CORTO HP BLCO a=27,3cm								
	Vierteaguas de hormigón prefabricado blanco con goterón corto, formado por piezas de un espesor de 5 cm. y una longitud de 0,50 m., para cubrir un ancho de 27,3 cm. Recibido con mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N y arena de río M-5, i/rejuntado con lechada de cemento blanco BL-V 22,5 y limpieza, medido en su longitud.								
		18	0,75			13,50			
		8	0,65			5,20			
		4	2,35			9,40			
							28,10	28,53	801,69
05.07	m. ENCIMERA MOSTRADOR MARMOL e=3 cm								
	Encimera de mármol crema marfil de 3 cm. de espesor y 60 cm de ancho, colocada formando mostrador, con tratamiento en todos sus cantos, i/ancilajes y remates, medida la longitud ejecutada.								
		1	2,00			2,00			
							2,00	243,50	487,00
	TOTAL CAPÍTULO 05 SOLADOS Y ALICATADOS.....								22.355,49

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 06 CARPINTERÍA DE MADERA									
06.01	m2 P.E. BLINDADA LISA ROBLE Puerta de entrada blindada normalizada, con tablero liso (EBL) de roble, barnizada, incluso precerco de pino 110x35 mm., galce o cerco visto macizo de roble 110x30 mm., embocadura exterior con rinconera de aglomerado rechapada de roble, tapajuntas lisos macizos de roble 90x21 mm. en ambas caras, bisagras de seguridad largas con rodamientos, cerradura de seguridad por tabla, 3 puntos, tirador de latón pulido brillante, montada, incluso con p.p. de medios auxiliares. Medida la superficie instalada.	5				5,00			
							5,00	717,06	3.585,30
06.02	ud PUERTA 1H MELAMINA CANTEADA EN PINO Puerta paso de hoja de 825 x 2100 mm, lisa, normalizada, realizada en Melamina canteado macizo en U de 35 mm de grueso, con cerco de pino Valsain de 7x5 cm., y tapajuntas de pino Valsain de 7x1,5 cm. para barnizar en su color, i/herrajes de colgar y de seguridad latón pulido de 1ª calidad (pomos de puertas, llaves de cierre, pestillos de seguridad, etc), todo escogido bajo criterio de la Dirección Facultativa. Medida según dimensión de hueco en fábrica.	19				19,00			
							19,00	277,13	5.265,47
06.03	ud PUERTA 2H MELAMINA CANTEADA PINO Puerta paso de dos hojas de 825 x 2100 mm y 325 x 2100 mm, lisas, normalizada, realizadas en Melamina con canteado macizo en U de 35 mm de grueso, con cerco de pino Valsain de 7x5 cm., y tapajuntas de pino Valsain de 7x1,5 cm. para barnizar en su color, i/herrajes de colgar y de seguridad latón pulido de 1ª calidad (pomos de puertas, llaves de cierre, pestillos de seguridad, etc), todo bajo elección de la Dirección Facultativa. Medida según dimensión de hueco en fábrica.	3				3,00			
							3,00	390,29	1.170,87
06.04	M2 FRENTE ARMARIO MELAMINA CANTEADA EN PINO M2 frente de armario empotrado con hoja y maletero lisos en melamina, recercado madera macizo en todo su contorno con cerco de pino Valsain de 7x5 cm., y tapajuntas 7x1,5 cm. de pino Valsain para barnizar, i/herrajes de colgar y tiradores en latón pulido de 1ª calidad. Medida la dimensión del hueco en fábrica.	1	1,22		2,50	3,05			
		1	1,12		2,50	2,80			
		1	1,85		2,50	4,63			
		1	1,52		2,50	3,80			
		1	2,35		2,50	5,88			
							20,16	159,97	3.225,00
06.05	m2 PARTICION INT ARM. C/MALET. 100/150 x 55 cm. Partición interior de armario empotrado con maletero de 100/150x55x250 cm. de medidas interiores, con tableros plastificados en roble o en sapelly de 16 y 22 mm. de espesor, en estantes y en la separación entre el armario y el maletero, montado y con p.p. de medios auxiliares.	1	1,22		2,50	3,05			
		1	1,12		2,50	2,80			
							5,85	61,35	358,90
06.06	m2 PARTICION INT ARM. C/MALET. 150/200 x 55 cm. Partición interior de armario empotrado con maletero de 150/200x55x250 cm. de medidas interiores, con tableros plastificados en roble o en sapelly de 16 y 22 mm. de espesor, en estantes y en la separación entre el armario y el maletero, montado y con p.p. de medios auxiliares.	1	1,85		2,50	4,63			
							4,63	67,52	312,62
06.07	m2 PARTICION INT ARM. C/MALET. 200/250 x 55 cm. Partición interior de armario empotrado con maletero de 200/250x55x250 cm. de medidas interiores, con tableros plastificados en roble o en sapelly de 16 y 22 mm. de espesor, en estantes y en la separación entre el armario y el maletero, montado y con p.p. de medios auxiliares.	1	2,35		2,50	5,88			

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							5,88	76,21	448,11
06.08	m2 PARTICION INT ARM. C/MALET. 100/150 x 90 cm. Partición interior de armario empotrado con maletero de 100/150x90x250 cm. de medidas interiores, con tableros plastificados en roble o en sapelly de 16 y 22 mm. de espesor, en estantes y en la separación entre el armario y el maletero, montado y con p.p. de medios auxiliares.	1	1,52		2,50	3,80			
							3,80	67,22	255,44
TOTAL CAPÍTULO 06 CARPINTERIA DE MADERA.....									14.621,71

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPITULO 07 CARPINTERIA METALICA, VIDRIOS Y CERRAJERIA									
07.01	ud PUERTA ENTRADA ACERO 160x210								
	Puerta de entrada de 160x210 cm. formada por 1 o 2 hojas abatibles y laterales y montante superior fijos, para acristalar, formada por cerco y bastidor de hoja con tubos huecos de acero galvanizado de 80x40x1,5 mm., junquillos atornillados de 20x20x1,5 mm. y barros verticales exteriores de tubo de 30x10x1,5 mm. soldados entre sí, patillas para recibido a obra, herrajes de colgar y seguridad, cerradura y manivela a dos caras, elaborada en taller; instalada (sin incluir recibido de albañilería).								
	Portones P1	2				2,00			
							2,00	1.784,15	3.568,30
07.02	ud VENT.AL.LB.OSCIL.+ FIJO P.E.75x150cm.								
	Ventana oscilobatiente de 12 hojas y montante fijo, de aluminio lacado blanco de 60 micras, de 75 x 150 cm. de medidas totales, compuesta por cerco, hojas y herrajes de colgar y de seguridad, instalada sobre precerco de aluminio, sellado de juntas y limpieza, incluso con p.p. de medios auxiliares. s/NTE-FCL-3 y 5.								
	V1	18				18,00			
							18,00	291,89	5.254,02
07.03	ud VENT.AL.LB.OSCIL.+FIJOS P.E.235x150cm.								
	Ventana con de dos hojas centrales practicables (una oscilobatiente), con laterales fijos y montante también fijo, de aluminio lacado blanco de 60 micras, de 235x150 cm. de medidas totales, compuesta por cerco, hojas y herrajes de colgar y de seguridad, instalada sobre precerco de aluminio, sellado de juntas y limpieza, incluso con p.p. de medios auxiliares. s/NTE-FCL-3 y 5.								
	V3	4				4,00			
							4,00	860,51	3.442,04
07.04	ud VENT.AL.LB.PRACT.1 HOJA 65x65cm								
	Ventana practicable de 1 hoja de aluminio lacado blanco de 60 micras, de 65x65 cm. de medidas totales, compuesta por cerco, hoja y herrajes de colgar y de seguridad, instalada sobre precerco de aluminio, sellado de juntas y limpieza, incluso con p.p. de medios auxiliares. s/NTE-FCL-2.								
	V2	8				8,00			
							8,00	119,31	954,48
07.05	m2 V. LAMINAR SEG. STADIP 33.1 INCOLORO								
	Acristalamiento de vidrio laminar de seguridad Stadip compuesto por dos vidrios de 3 mm. de espesor unidos mediante lámina de butiral de polivinilo incolora de 0,38 mm., homologado frente a ataque manual con nivel de seguridad A según DBT-2101, fijado sobre carpintería con acufiado mediante calzos de apoyo perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona neutra, incluso colocación de junquillos, según NTE-FVP. Medido según carpintería.								
	P1	2	1,64		2,50	8,20			
							8,20	39,96	327,67
07.06	m2 D. ACRIST. CLIMALIT 4/10,12616/6								
	Doble acristalamiento Climalit, formado por un vidrio float Planilux incoloro de 4 mm. y un vidrio float Planilux incoloro de 6 mm., cámara de aire deshidratado de 10 mm. con perfil separador de aluminio y doble sellado perimetral, fijado sobre carpintería con acufiado mediante calzos de apoyo perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona neutra, incluso cortes de vidrio y colocación de junquillos, según NTE-FVP-8.								
	V1	18	0,75		1,50	20,25			
	V2	8	0,65		0,65	3,38			
	V3	4	2,35		1,50	14,10			
							37,73	40,02	1.509,95
07.07	m2 ESPEJO MIRALITE EVOLUTION 5mm.								
	Espejo plateado Miralite Evolution realizado con un vidrio Planilux de 5 mm. plateado por su cara posterior, incluso canteado perimetral y taladros.								
	Aseos	4	1,40		1,00	5,60			
							5,60	36,90	206,64

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
07.08	m2 REJA AC. GALVANIZADO P/PINTAR								
	Reja formada por perfiles macizos de acero galvanizado, bastidor con pletina de 50x6 mm. y barrotes cada 12 cm. cuadradillo macizo de 14 mm. soldados a tope, con garras para recibir de 12 cm. elaborada en taller y montaje en obra (sin incluir recibido de albañilería).								
	V1	18	0,75		1,44	19,44			
	V2	8	0,65		0,59	3,07			
	V3	4	2,35		1,47	13,82			
							36,33	128,03	4.651,33
	TOTAL CAPÍTULO 07 CARPINTERÍA METALICA, VIDRIOS Y CERRAJERIA.....								19.914,43

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPITULO 08 INSTALACION ELECTRICA E ILUMINACION									
08.01	ud CUADRO PROTEC.E. BÁSICA								
	Cuadro protección electrificación básica, formado por caja ABB, de doble aislamiento de empotrar, con puerta de 12 elementos, perfil omega, embarrado de protección, interruptor general magnetotérmico de corte onnipolar de 40 A., interruptor automático diferencial ABB de 2x40 A. 30 mA. y PIAS ABB (1+N) de 10, 16, 20 y 25 A. Instalado, incluyendo cableado y conexionado.	4				4,00			
							4,00	460,77	1.843,08
08.02	ud TOMA DE TIERRA INDEP. CON PICA								
	Toma de tierra independiente con pica de acero cobrizado de D=14,3 mm. y 2 m. de longitud, cable de cobre de 35 mm2, unido mediante soldadura aluminotérmica, incluyendo registro de comprobación y puente de prueba.	2				2,00			
							2,00	119,53	239,06
08.03	ud RED EQUIPOTENCIAL BAÑO								
	Red equipotencial en cuarto de baño realizada con conductor de 4 mm2, conectando a tierra todas las canalizaciones metálicas existentes y todos los elementos conductores que resulten accesibles según R.E.B.T.	4				4,00			
							4,00	21,21	84,84
08.04	m. CIRCUITO MONOF. POTENCIA 16 A.								
	Circuito eléctrico de reparto interior para alumbrado y tomas de uso general, realizado con tubo PVC corrugado M 25/gp5, conductores de cobre rígido de 2,5 mm2, aislamiento VV 750 V., en sistema monofásico (fase neutro y tierra), incluido p.p. de cajas de registro y regletas de conexión.	1	80,00			80,00			
							80,00	6,98	558,40
08.05	m. CIRCUITO MONOF. POTENCIA 20 A.								
	Circuito eléctrico de reparto interior para tomas generales, realizado con tubo PVC corrugado M 25/gp5, conductores de cobre rígido de 4 mm2, aislamiento VV 750 V., en sistema monofásico (fase neutro y tierra), incluido p.p. de cajas de registro y regletas de conexión.	1	120,00			120,00			
							120,00	9,02	1.082,40
08.06	m. CIRCUITO MONOF. POTENCIA 25 A.								
	Circuito eléctrico interior realizado con tubo PVC corrugado M 25/gp5, conductores de cobre rígido de 6 mm2, aislamiento VV 750 V., en sistema monofásico (fase neutro y tierra), incluido p.p. de cajas de registro y regletas de conexión.	1	80,00			80,00			
							80,00	12,07	965,60
08.07	ud CAJA EMP. MM DATALECTRIC 2 SAI+MOD.RJ								
	Suministro y colocación de caja de empotrar para 2 mód. dobles mm. Datalectric (116x127x50) fabricada en ABS y policarbonato modelo CA2E+MB2E (incluye cubeta, marco y separador energíadatos), de color a elegir y formada por 2 tomas schuko 2P+TT 16A con led luminoso y obturador de seguridad color rojo para SAI y placa de 1 a 4 conectores RJ11 - RJ45, precableada en fábrica, incluyendo igualmente desde el cuadro de planta, conductor de cobre RV 0,6/1 kV de 3x4 mm2 en acometida a caja i/p.p. línea general hasta cuadro; p.p. de tubos de PVC corrugado con p.p. de cajas. Totalmente instalada, conectada y funcionando.	15				15,00			
							15,00	78,14	1.172,10
08.08	ud B.E.SCHUCO 2P+TT 25A								
	Base de enchufe con toma de tierra lateral realizada con tubo PVC corrugado de D=32/gp5 y conductor rígido de 6 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., en sistema monofásico con toma de tierra (fase, neutro y tierra), incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, base de enchufe sistema schuco 25 A. (II+t), instalada.								

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		10				10,00			
							10,00	47,44	474,40
08.09	ud B.ENCH.SCHUKO NIESSEN-OLAS								
	Base de enchufe con toma de tierra lateral realizada con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y conductor rígido de 2,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., en sistema monofásico con toma de tierra (fase, neutro y tierra), incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, base de enchufe sistema schuko 10-16 A. (II+L) Niessen serie Olas, instalada.								
		37				37,00			
							37,00	31,48	1.164,76
08.10	ud P.LUZ SENCILLO NIESSEN-OLAS								
	Punto de luz sencillo realizado con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y conductor rígido de 1,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, interruptor unipolar Niessen serie Olas, instalado.								
		18				18,00			
							18,00	34,28	617,04
08.11	ud P. LUZ MULTIPLE NIESSEN-OLAS								
	Punto de luz múltiple, entre 2 y 5 unidades, realizado con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y conductor rígido de 1,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., incluyendo caja de registro, caja de mecanismo universal con tornillos, interruptor unipolar Niessen serie Olas, instalado.								
		8				8,00			
							8,00	46,60	372,80
08.12	ud P.LUZ MULT. CONM. NIESSEN-OLAS								
	Punto conmutado múltiple, entre 2 y 5 unidades, realizado con tubo PVC corrugado de M 20/gp5 y conductor rígido de 1,5 mm2 de Cu., y aislamiento VV 750 V., incluyendo caja de registro, cajas de mecanismo universal con tornillos, conmutadores Niessen serie Olas, instalado.								
		6				6,00			
							6,00	80,26	481,56
08.13	ud LUM. ALUMINIO ANOD.PARAB. 2x36W.AF								
	Luminaria de superficie, de 2x36 W. con óptica de aluminio anodizado alta calidad mate, con reflectores laterales parabólicos y lamas parabólicas con partes superiores Fresnel, que cumple con las recomendaciones de deslumbramiento CIBSE LG3 categoría 3, con protección IP20 clase I, cuerpo de chapa de acero prelacada en blanco, equipo eléctrico formado por reactancias, condensadores, portalámparas, cebadores, lámparas fluorescentes nueva generación y bornes de conexión, incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado.								
		38				38,00			
							38,00	102,11	3.880,18
08.14	ud APLIQUE LUZ INDIRECT.HALÓGENA 150W.								
	Aplicador de pared decorativo de luz indirecta, formado por carcasa de poliéster con fibra de vidrio en color negro y difusor de vidrio mateado. Con 1 lámpara halógena lineal de 150 W./230 V., y portalámparas incorporado. Grado de protección IP 20/clase I. Instalado, incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado.								
	Entr. Local	4				4,00			
							4,00	131,62	526,48
08.15	ud PLAFÓN CRISTAL D=300/400 LAM. 2x11 W.								
	Plafón para montaje en techo de cristal mateado blanco de 300/400 mm. de diámetro, con 2 lámparas fluorescentes compactas de 11 W. Grado de protección IP20/clase I. Carcasa metálica negra con sistema de fijación rápida. Con lámpara, portalámparas y equipo eléctrico. Instalado, incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado.								
	Aseos	4				4,00			
	Almacenes	2				2,00			
	Pasillos	9				9,00			
	Portales	2				2,00			
	Archivo	1				1,00			
							18,00	42,01	756,18

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
08.16	ud BLQ.AUT.EMERG.DAISALUX SOL N6 Bloque autónomo de emergencia IP42 IK 07, de superficie, semiempotrado, empotrado o enrasado pared/techo, de 235 Lúm. con lámpara de emergencia 2D 16 W. Accesorio de enrasar con acabados blanco, cromado, niquelado, dorado y gris plata. Carcasa en material plástico resistente a la prueba del hilo incandescente 850°C. Piloto testigo de carga LED blanco. Autonomía 1 hora. Equipado con batería Ni-Cd estanca de alta temperatura. Construido según normas UNE 20-392-93 y UNE-EN 60598-2-22. Instalado incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado.	Alumbrado	19				19,00	97,11	1.845,09
08.17	ud BLQ.AUT.EMERG.DAIZALUX SOL SEÑALIZ. Bloque autónomo de emergencia IP42 IK 07, con indicador de salida, de superficie, semiempotrado, empotrado o enrasado pared/techo, de 235 Lúm. con lámpara de emergencia 2D 16 W. Accesorio de enrasar con acabados blanco, cromado, niquelado, dorado y gris plata. Carcasa en material plástico resistente a la prueba del hilo incandescente 850°C. Piloto testigo de carga LED blanco. Autonomía 1 hora. Equipado con batería Ni-Cd estanca de alta temperatura. Construido según normas UNE 20-392-93 y UNE-EN 60598-2-22. Instalado incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado.	Señalización salida	6				6,00	110,69	664,14
08.18	ud EQUI. CAPTACIÓN RTV C/ MÁSTIL 3 Equipo de captación de señales de TV terrenal, analógicas y digitales, radio digital (DAB) y FM formado por antenas para UHF, DAB y FM, con mástil de tubo de acero galvanizado de 3 m., incluido anclajes, cable coaxial y conductor de tierra de 25 mm2 hasta equipos de cabecera y material de sujeción, completamente instalado.		1				1,00	324,60	324,60
08.19	ud EQ.8 CAN.TV TERRENAL+DAB+FM, AMPL. F.I. Equipo de cabecera preparado para la recepción de señales terrenales analógicas y digitales, formado por 2 canales adyacentes, (monocanales UHF de alta selectividad de 55 dB) y 6 canales no adyacentes, (monocanales UHF de 48 dB), amplificadores DAB (radio digital) y de FM, amplificadores F.I. para la distribución F.I. de señales de satélite, fuente de alimentación, regleta soporte, puentes de interconexión, conectores y resistencias de carga, etc., según esquema de instalación, terminado.		1				1,00	1.494,65	1.494,65
08.20	m. CABLEADO COAX. TIPO-1 RED DE INTERIOR Cable coaxial de interior de 75 ohmios, (cubierta PVC), conforme a la norma UNE-EN 50117-5, para red de interior de usuarios de sistemas de TV terrenal y TV satélite analógica y digital, FM y DAB (radio digital), totalmente instalado.		1	60,00			60,00	1,42	85,20
08.21	ud PUNTO TOMA (BAT) RTV Registro de toma y base de acceso terminal (BAT) formado por caja de plástico universal para empotrar con grado de protección IP 33,5., para fijación de elemento de conexión de TV terrenal, FM, DAB y TV satélite analógica y digital, p.p. de conexión de cable coaxial de red interior de vivienda, conexiones y material auxiliar. Instalado.		5				5,00	22,88	114,40
TOTAL CAPÍTULO 08 INSTALACION ELECTRICA E ILUMINACION									18.746,96

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 09 INSTALACION DE FONTANERIA									
09.01	m. TUBO ALIM. POLIETILENO DN32 mm. 1 1/4"								
	Tubería de alimentación de polietileno, s/UNE-EN-12201, de 32 mm. (1 1/4") de diámetro nominal, de alta densidad y para 1 MPa de presión máxima, que enlaza la llave de paso del inmueble con la batería de contadores o contador general, i. p.p. de piezas especiales, instalada y funcionando, s/CTE-HS-4.								
		2	20,00			40,00			
							40,00	12,98	519,20
09.02	m. TUB.POLIET. UPONOR WIRSBO-PEX 16x1,8								
	Tubería Uponor Wirsbo-PEX de polietileno reticulado por el método Engel (Peróxido) s/UNE-EN ISO 15875, de 16x1,8 mm. de diámetro, colocada en instalaciones para agua fría y caliente, sin protección superficial, con p.p. de accesorios Uponor Quick & Easy de PPSU, instalada y funcionando. s/CTE-HS-4.								
	Distr. hasta aseos	4	18,00			72,00			
							72,00	4,00	288,00
09.03	m. TUB.POLIET. UPONOR WIRSBO-PEX 20x1,9								
	Tubería Uponor Wirsbo-PEX de polietileno reticulado por el método Engel (Peróxido) s/UNE-EN ISO 15875, de 20x1,9 mm. de diámetro, colocada en instalaciones para agua fría y caliente, sin protección superficial, con p.p. de accesorios Uponor Quick & Easy de PPSU, instalada y funcionando. s/CTE-HS-4.								
	Distribucion Int	2	8,00			16,00			
							16,00	4,73	75,68
09.04	ud INST. F.C. UPONOR WIRSBO-PEX LAVABO								
	Instalación de fontanería para un lavabo realizada con tuberías de polietileno reticulado Uponor Wirsbo-PEX (método Engel) para la red de agua fría y caliente, utilizando el sistema Uponor Quick & Easy, con tuberías de PVC serie B, UNE-EN-1453, para la red de desagüe y sifón individual, totalmente terminada según normativa vigente, sin incluir los aparatos sanitarios ni la grifería. s/CTE-HS-4/5.								
	Lavabos	4				4,00			
							4,00	44,18	176,72
09.05	ud INST. F.C. UPONOR WIRSBO-PEX INODORO								
	Instalación de fontanería para un inodoro realizada con tuberías de polietileno reticulado Uponor Wirsbo-PEX (método Engel) para la red de agua fría, utilizando el sistema Uponor Quick & Easy, incluso p.p. de bajante de PVC serie B, UNE-EN-1453, de diámetro 110 mm. y manguetón de enlace para el inodoro, totalmente terminada según normativa vigente, sin incluir los aparatos sanitarios ni la grifería. s/CTE-HS-4/5.								
		4				4,00			
							4,00	30,46	121,84
09.06	ud INST. F.C. UPONOR WIRSBO-PEX PILETA								
	Instalación de fontanería para una piletta realizada con tuberías de polietileno reticulado Uponor Wirsbo-PEX (método Engel) para la red de agua fría, utilizando el sistema Uponor Quick & Easy, incluso p.p. de tuberías de PVC serie B, UNE-EN-1453, de diámetro 50 mm. para la red de desagüe, totalmente terminada según normativa vigente, sin incluir la grifería. s/CTE-HS-4/5.								
		3				3,00			
							3,00	30,92	92,76
09.07	ud LAV. PEDES. MERIDIAN GRIF. ROCA MONODIN								
	Lavabo de porcelana vitrificada en blanco de 65x53 cm. colocado con pedestal y con anclajes a la pared, modelo Meridian, con grifería monomando Roca Monodin, con rompechorros y enlaces de alimentación flexibles, incluso válvula de desagüe de 32 mm., llaves de escuadra de 1/2" cromadas, y latiguillos flexibles de 20 cm. y de 1/2", instalado y funcionando.								
		1				1,00			
							1,00	359,06	359,06

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
09.08	ud LAV.MINUSV.C/AP.CODOS G.GERONT. Lavabo especial para minusválidos, de porcelana vitrificada en color blanco, con cuenca cóncava, apoyos para codos y alzamiento para salpicaduras, provisto de desagüe superior y jabonera lateral, colocado mediante pernos a la pared, y con grifo mezclador monomando, con palanca larga, con aireador y enlaces de alimentación flexibles, cromado, incluso válvula de desagüe de 32 mm., llaves de escuadra de 1/2" cromadas y latiguillos flexibles de 20 cm. y de 1/2", instalado y funcionando.	3				3,00			
							3,00	737,48	2.212,44
09.09	ud INOD. T. BAJO COMPL. MERIDIAN Inodoro de porcelana vitrificada en blanco, de tanque bajo serie Meridian, colocado mediante tacos y tornillos al solado, incluso sellado con silicona, y compuesto por: taza, tanque bajo con tapa y mecanismos y asiento con tapa lacados, con bisagras de acero, instalado, incluso con llave de escuadra de 1/2" cromada y latiguillo flexible de 20 cm. y de 1/2", funcionando.	1				1,00			
							1,00	309,52	309,52
09.10	ud INODORO MINUSVÁLIDO TANQUE BAJO Inodoro especial para minusválidos de tanque bajo y de porcelana vitrificada blanca, fijado al suelo mediante 4 puntos de anclaje, dotado de asiento ergonómico abierto por delante y tapa blancos, y cisterna con mando neumático, instalado y funcionando, incluso p.p. de llave de escuadra de 1/2" cromada y latiguillo flexible de 20 cm. de 1/2".	3				3,00			
							3,00	698,26	2.094,78
09.11	ud PILETA 60x40 BLA. MMDO. Pileta de gres blanco, de 60x40 cm., colocado sobre bancal de fábrica e instalado con grifería monomando pared cromada, incluso válvula de desagüe y sifón botella de 40 mm., funcionando.	3				3,00			
							3,00	177,73	533,19
09.12	ud TERMO ELÉCTRICO 50 l. Termo eléctrico de 50 l., lámpara de control, termómetro, termostato exterior regulable de 35° a 60°, válvula de seguridad instalado con llaves de corte y latiguillos, sin incluir conexión eléctrica.	2				2,00			
							2,00	261,19	522,38
09.13	m Sustitución de bajante Sustitución de bajante existente por bajante de PVC en red de saneamiento de plantas superiores, UNE-EN-1453, de 110 mm. de diámetro, con sistema de unión por junta elástica, colocada con abrazaderas metálicas, instalada, incluso con p.p. de piezas especiales de PVC, funcionando. Según CTE-HS-5. Incluso retirada de residuos y escobros a contenedor.	6	3,00			18,00			
							18,00	22,95	413,10
09.14	ud EQUIPO SOLAR DOMESTICO EQUIPO SOLAR DOMÉSTICO COMPUESTO POR TRES CAPTADORES SOLARES PLANOS DISOL MODELO SATIUS 22XO EQUIVALENTE, CON CIRCUITO DE COBRE TIPO PARRILLA Y ABSORBEDOR DE ALETAS DE COBRE CON TRATAMIENTO SELECTIVO DE ÓXIDO DE TITANIO Y SOLDADURA LASER, CUBIERTA DE CRISTAL TEMPLADO DE 4 MM, MARCO DE ALUMINIO Y SUPERFICIE ÚTIL DE 3X2,00 M2, CON AISLAMIENTO DE 50 MM. INTERACUMULADOR VERTICAL DISOL ISVM200 DE ACERO AL CARBONO CON UN INTERCAMBIADOR DE SERPENTÍN PARA CIRCUITO SOLAR Y PROTEGIDO CON DOBLE RECUBRIMIENTO INTERIOR DE ESMALTE VITRIFICADO AL VACÍO, CALORIFUGADO CON ESPUMA DE POLIURETANO RÍGIDO DE 50 MM Y TERMINADO EXTERIORMENTE CON FUNDA DE PLÁSTICO, CON 200 LITROS DE CAPACIDAD, ESTACIÓN DE TRANSFERENCIA COMPLETAMENTE PREMONTADA PARA FACILITAR LA CONEXIÓN ENTRE CAPTADORES Y ACUMULADOR, REGULADOR SOLAR PARA CONTROL DE LA INSTALACIÓN, SISTEMA DE EXPANSIÓN; INCLUIDOS ANTICONGELANTE Y ACCESORIOS DE CONEXIÓN Y ESTRUCTURA METÁLICA GALVANIZADA EN CALIENTE, PARA SOPORTE DE CAPTADORES								

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		1				1,00			
							1,00	5.006,00	5.006,00
09.15	m. TUBERÍA DE COBRE D=26-28 mm. Tubería de cobre rígido, de 26/28 mm de diámetro nominal, en instalaciones para aguacaliente, con uniones realizadas mediante soldadura fuerte con un mínimo de 20% plata, aislada mediante coquilla flexible de espuma elastomérica de 9 mm de espesor, y con p.p. de piezas especiales de cobre y prueba de estanqueidad, instalada y funcionando, según normativa vigente. s/UNE-EN-1057 y CTE-HS-4.								
	Montantes ACS	4	15,00			60,00			
							60,00	20,93	1.255,80
09.16	m. TUBERÍA DE COBRE D=20-22 mm. Tubería de cobre rígido, de 20/22 mm de diámetro nominal, en instalaciones para agua caliente, con uniones realizadas mediante soldadura fuerte con un mínimo de 20% plata, y aislamiento con coquilla flexible de espuma elastomérica autoadhesiva e 9 mm de espesor, y con p.p. de piezas especiales de cobre y prueba de estanqueidad, instalada y funcionando, según normativa vigente. s/UNE-EN-1057 y CTE-HS-4.								
	Distribución ACS	2	15,00			30,00			
							30,00	18,31	549,30
TOTAL CAPÍTULO 09 INSTALACION DE FONTANERIA.....									14.529,77

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 10 CLIMATIZACION									
10.01	ud EVAPOR. BOMBA CALOR 6700 frig/h Y 7500 kcal/h BAT. YVENT. Evaporadora de equipo de acondicionamiento de aire bomba de calor con inversión del ciclo, sistema partido, vertical, con batería y ventilador dimensionados para 6700 frig/h y 7500 kcal/h de capacidades totales para condiciones normales de funcionamiento en frío y alta temp. en bomba de calor, para sistema multisplit, con alimentación a un máximo de 5 unidades interiores, mueble chapa galvanizada pintada al horno, con aislamiento termo-acústico, conteniendo: batería de tubos de Cu y aletas de aluminio, ventilador centrífugo de 1 CV para caudal de 4800 m3/h y presión est. disp. >12 mm.c.a., a 900 r.p.m. de filtro de aire, regleta de conexiones eléctricas, sifón de Cu para desagüe, colocada sobre apoyos elásticos. Medida la unidad instalada.	4				4,00			
							4,00	2.416,72	9.666,88
10.02	ud SPLIT PARED 1500 frig/h -2800 kcal/h Unidad interior Split de pared, con potencia frigorífica de 1500 frig/h o calorífica de 2800 kcal/h, ventilador con tres velocidades, chasis de chapa galvanizada y envolvente decorativa de chapa pintada al horno, con aislamiento termo-acústico y rejilla orientable, batería para instalación a dos tubos, de tubos de cobre y aletas de aluminio, y mando a distancia. Medida la unidad instalada.	8				8,00			
							8,00	484,48	3.875,84
10.03	ud SPLIT PARED 2200 frig/h - 4500 kcal/h Unidad interior Split de pared, con potencia frigorífica de 2200 frig/h o calorífica de 4500 kcal/h, ventilador con tres velocidades, chasis de chapa galvanizada y envolvente decorativa de chapa pintada al horno, con aislamiento termo-acústico y rejilla orientable, batería para instalación a dos tubos, de tubos de cobre y aletas de aluminio, y mando a distancia. Medida la unidad instalada.	6				6,00			
							6,00	574,78	3.448,68
10.04	ud INSTALACION EXT-INT AIRE ACONDICIONADO MULTISPLIT Ud. Instalación de unidades, en sistema multisplit (una unidad exterior para un máximo de 5 interiores), con tuberías calorífugas con coquillas aislantes de espuma elastomérica de 9 mm de espesor, piezas de conexión, red de interconexión eléctrica entre unidades exterior e interior, bancal de soporte para unidad exterior y mano de obra para colocación y puesta en marcha.	4				4,00			
							4,00	1.088,71	4.354,84
10.05	Ud. CONEXIÓN DESAGÜE DE CONDENSADOS UDS. INTERIORES. Ud. Conexión de desagüe de condensados de unidad interior, formada por tubo de PVC de 32 mm. y unión a red principal de saneamiento, incluso conexión a la misma y p.p. de tes, codos, piezas especiales, etc..	15				15,00			
							15,00	49,59	743,85
10.06	MI. INTERCONEXIÓN ELÉCTRICA UDS INT Y EXT M. Línea de interconexión eléctrica mediante cable de 2x1 mm2 apantallado entre unidades interiores y unidad exterior. Medida la unidad totalmente instalada.	15				15,00			
							15,00	3,00	45,00
TOTAL CAPÍTULO 10 CLIMATIZACION									22.135,09

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 11 INSTALACIONES DE PROTECCION									
11.01	ud EXTINTOR POLVO ABC 6 kg.PR.INC Extintor de polvo químico ABC polivalente antibrasa, de eficacia 34A/183B, de 6 kg. de agente extintor, con soporte, manómetro comprobable y manguera con difusor, según Norma UNE, certificado AENOR. Medida la unidad instalada.	4				4,00			
							4,00	68,14	272,56
11.02	ud EXTINTOR CO2 5 kg. Extintor de nieve carbónica CO2, de eficacia 89B, de 5 kg. de agente extintor, construido en acero, con soporte y manguera con difusor, según Norma UNE. Equipo con certificación AENOR. Medida la unidad instalada.	4				4,00			
							4,00	156,62	626,48
11.03	ud SEÑAL ALUMINIO 210x297mm. NO FOTOL. Señalización de equipos contra incendios no fotoluminiscente, de riesgo diverso, advertencia de peligro, prohibición, evacuación y salvamento, en aluminio de 0,5 mm, de dimensiones 210x297 mm. Medida la unidad instalada.								
	Extintores	8				8,00			
	Recorrido evacuación	4				4,00			
							12,00	5,54	66,48
11.04	ud DETECTOR IÓNICO DE HUMOS Detector iónico de humos a 24 V., acorde con norma EN- 54-7, provisto de led indicador de alarma con enclavamiento, chequeo de funcionamiento automático, salida para indicador de alarma remoto y estabilizador de tensión, incluso montaje en zócalo convencional. Medida la unidad instalada.	13				13,00			
							13,00	56,82	738,66
TOTAL CAPÍTULO 11 INSTALACIONES DE PROTECCION									1.704,18

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
--------	-------------	-----	----------	---------	--------	-----------	----------	--------	---------

CAPÍTULO 12 PINTURAS Y TRATAMIENTOS DE ACABADO

12.01 m2 LIMPIEZA Y PREPARACION DE PARAMENTOS

M2 Limpieza y saneado de paramentos exteriores en edificio de más de dos o más plantas de altura, realizado con agua a presión, retirando desconchones de pinturas existentes, reponiendo con mortero las zonas dañadas, incluido plintos y aristas, y emplastecido con masilla de grietas y fisuras, i/p.p. de medios auxiliares para los trabajos en altura. Medido a cinta corrida.

Ex terior

1	10,57	9,50	100,42
1		8,54	81,13
1	8,89	9,50	84,46
1		4,46	28,99
1	10,45	6,50	67,93
1		4,01	38,10
1	8,89	9,50	84,46
1		4,46	28,99
1	10,95	6,50	71,18
1		8,57	55,71
1	4,99	6,50	32,44
1		1,54	10,01
1	4,28	6,50	27,82
1		2,89	27,46
1	10,07	9,50	95,67
1		4,04	26,26
1	4,99	6,50	32,44
1		1,54	10,01
1	4,28	6,50	27,82
1	2,89	9,50	27,46
2		1,40	9,80
2	1,30	3,50	9,10
2		4,00	28,00
2	2,50	3,50	17,50

Casetones escalera

1.023,16 2,88 2.946,70

12.02 m2 REVEST.LISO EXTRA EN FACHADAS

Revestimiento liso calidad extra tipo Ovaldine fachadas, aplicado con pistola o rodillo, en paramentos verticales y horizontales de fachada, i/limpieza de superficie, mano de imprimación y acabado con dos manos, según NTE-RPP-25/26.

Ex terior

1	10,57	9,50	100,42
1		8,54	81,13
1	8,89	9,50	84,46
1		4,46	28,99
1	10,45	6,50	67,93
1		4,01	38,10
1	8,89	9,50	84,46
1		4,46	28,99
1	10,95	6,50	71,18
1		8,57	55,71
1	4,99	6,50	32,44
1		1,54	10,01
1	4,28	6,50	27,82
1		2,89	27,46
1	10,07	9,50	95,67
1		4,04	26,26
1	4,99	6,50	32,44
1		1,54	10,01
1	4,28	6,50	27,82
1	2,89	9,50	27,46
2		1,40	9,80
2	1,30	3,50	9,10

Casetones escalera

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		2		4,00	3,50	28,00			
		2	2,50		3,50	17,50			
							1.023,16	8,85	9.054,97
12.03	m2 P. PLAST. ACRIL. MATE LAVABLE B/COLOR								
	Pintura plástica acrílica lisa mate lavable profesional, fungicida, en blanco o pigmentada, sobre paramentos horizontales y verticales interiores, aplicando dos manos, incluso imprimación y plastecido.								
	S/Partidas:								
	04.01	1	122,02			122,02			
	04.02	1	25,35			25,35			
	04.04	1	823,01			823,01			
	04.05	1	243,13			243,13			
							1.213,51	8,21	9.962,92
12.04	m2 IMPRIMACIÓN GALVANIZADOS								
	Imprimación wash primer para galvanizados y metales no féreos, previa limpieza de la superficie, aplicado con brocha o pistola, según NTE-RPP-1.								
	P1	2	1,64		2,50	8,20			
	S/Part. 07.08	2	36,33			72,66			
							80,86	1,98	160,10
12.05	m2 ESMALTE SINTÉTICO MATE S/METAL								
	Pintura al esmalte mate, aplicando dos manos sobre carpintería metálica o cerrajería sobre soporte tratado con imprimación o antioxidante previamente.								
	P1	2	1,64		2,50	8,20			
	S/Part. 07.08	2	36,33			72,66			
							80,86	9,01	728,55
12.06	m2 BARNIZADO CON POLIURETANO								
	Barnizado con poliuretano sobre marco, cerco y tapajuntas de carpintería de madera, aplicado a dos manos, lijado y afinado, aplicación de barniz poliuretano diluido y relijado. Medido el desarrollo de las piezas barnizadas.								
	P3								
	Canto hoja	19	5,70	0,15		16,25			
	Cerco	19	5,10	0,30		29,07			
	P4								
	Canto hoja	3	5,70	0,15		2,57			
		3	4,86	0,15		2,19			
	Cerco	3	5,50	0,30		4,95			
	A1								
	Canto hojas	2	2,32	0,15		0,70			
		2	4,62	0,15		1,39			
	Cerco	1	8,66	0,30		2,60			
	A2								
	Canto hojas	2	2,22	0,15		0,67			
		2	4,52	0,15		1,36			
	Cerco	1	8,36	0,30		2,51			
	A3								
	Canto hojas	2	2,94	0,15		0,88			
		2	5,24	0,15		1,57			
	Cerco	1	10,55	0,30		3,17			
	A4								
	Canto hojas	2	2,62	0,15		0,79			
		2	4,92	0,15		1,48			
	Cerco	1	9,56	0,30		2,87			
	A5								
	Canto hojas	4	2,30	0,15		1,38			
		4	4,60	0,15		2,76			
	Cerco	1	9,70	0,30		2,91			
							82,07	14,99	1.230,23

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
TOTAL CAPÍTULO 12 PINTURAS Y TRATAMIENTOS DE ACABADO.....									24.083,47

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPITULO 13 VARIOS									
13.01	ud SECAMANOS ELÉCT. c/PULS. 1650W. ABS.BLA. Suministro y colocación de secamanos eléctrico compulsador por temporizador de 1650 W. con carcasa de ABS blanco, colocado mediante anclajes de fijación a la pared, y instalado.	4				4,00			
							4,00	120,52	482,08
13.02	ud DOSIFICADOR JABÓN LÍQUIDO ANTOGOTEO ABS Suministro y colocación de dosificador antigoteo de jabón líquido con pulsador, de 1 l., depósito de ABS blanco con visor transparente, colocado mediante anclajes de fijación a la pared, y instalado.	1				1,00			
							1,00	28,69	28,69
13.03	ud PORTARROLLOS ACERO INOX. C/CERR. Portarrollos de acero inoxidable 18/10, modelo con rollo de reserva oculto de 14x29,5x12,85 cm. y cerradura. Instalado con tacos a la pared.	4				4,00			
							4,00	95,61	382,44
13.04	ud PORTA ESCOBILLAS ACERO INOX. Porta escobillas de acero inoxidable 18x10 modelo con cubeta frontal de 11x23x11 cm. Instalado con tacos a la pared.	4				4,00			
							4,00	41,26	165,04
13.05	ud PERCHA SIMPLE ACERO INOX. Percha simple de acero inoxidable 18x10. Instalado con tacos a la pared.	4				4,00			
							4,00	26,54	106,16
13.06	ud BARRA APOYO RECTA ACERO INOX. 75 cm. Barra de apoyo recta de acero inoxidable 18/10 (AISI-304) de D=30 mm. y longitud 75 cm., con cubretornillos de fijación. Instalado con tacos de plástico y tornillos a la pared.	3				3,00			
							3,00	71,83	215,49
13.07	ud BARRA APOYO MURAL ABAT. P/INOD.NYLON/AL Barra apoyo mural lateral de seguridad para inodoro-bidé, especial para minusválidos, de 864 mm. de medidas totales, abatible y dotada de portarrollos, compuesta por tubos en nylon fundido con alma de aluminio, con fijaciones a la pared, instalada, incluso con p.p. de accesorios y remates.	3				3,00			
							3,00	301,25	903,75
13.08	ud BOTIQUÍN PRIMEROS AUXILIOS 460x380x130mm Botiquín de primeros auxilios de pared fabricado en chapa de de acero esmaltado, con llave. Dotación incluida: 1 botella de 250 ml de alcohol, 1 botella de 250 ml de agua oxigenada, 1 paquete de algodón de 25 gr, 2 sobres de gasa estéril de 20x20 cm, 1 tijera de de 13 cm , 1 pinza de plástico de 13 cm, 1 caja de tiritas de 10 unidades en diversas medidas, 1 rollo de espaldrapo de 5m x 1,5cm, 2 guantes de latex, 2 vendas de malla de 5m x 10cm, 1 venda de malla de 5m x 10cm, 1 manual de primeros auxilios, de 460x380x10 cm.	2				2,00			
							2,00	52,90	105,80
13.09	ud ROTULO DEPENDENCIA Rótulo identificativo de dependencia, fabricado en metacrilato, con rotulación según diseño e instalación incluida en precio.	21				21,00			
							21,00	31,33	657,93

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
13.10	ud ROTULO EDIFICIO Rótulo identificativo de edificio, de cerámica vidriada, metacrilato o metal, realizado según diseño aportado por la Dirección Facultativa, y recibido al paramento. Medida la unidad colocada.	1				1,00			
							1,00	371,85	371,85
13.11	ud BUZ.SUP.28x11,5x39 POLICARB. Buzón superpuesto, de dimensiones 28x11,5x39 cm y peso 1,7 kg, con ranura para entrada de cartas en su parte frontal, cuerpo de policarbonato blanco y puerta del mismo material y color con cerradura, tarjetero, i/p.p. de medios auxiliares para su colocación.	2				2,00			
							2,00	33,85	67,70
13.12	ud RECINTO DEPOSITO BASURAS Ud. Recinto para depósito de basuras de dimensiones 1.20x0.80x1.50 m, realizado con fábrica de ladrillo hueco y cubrición con rasillones cerámicos, enfoscado y pintado exterior e interiormente; con su cubrición impermeabilizada y revestida con baldosin catalán, y con puerta de chapa de acero galvanizado con rejilla de ventilación pintada al esmalte, incluso herrajes y cerradura. Medida la unidad ejecutada.	1				1,00			
							1,00	500,07	500,07
13.13	M2 LIMPIEZA GENRAL DE OBRA Limpieza genral de toda la obra, paramentos verticales y horizontales, suelos, ventanas, cristales, carpintería, rejas, sanitarios, etc, totalmente terminada a juicio de la Dirección Facultativa, sin que nada tengan que intervenir equipos de limpieza ajenos a los que el contratista prevea, incluso retirada de material sobrante a vertedero. Acopio de 2,00 m² de piezas de solería y alicatados utilizados en obra.	1	295,46			295,46			
							295,46	1,98	585,01
13.14	PA PROYECTO Y LEGALIZACIÓN PA Elaboración de proyectos del conjunto de instalaciones a desarrollar en el edificio, con documentación necesaria para su legalización en los oganismos oficiales, incluso ésta con gastos de visado y dirección. Medida la unidad en su total tramitación. Partida a justificar.	1				1,00			
							1,00	15.000,00	15.000,00
13.15	Ud IMPREVISTOS Ud. Imprevistos de obras e instalaciones de partidas que puedan surgir en el transcurso de la ejecución y no contempladas en el presente estado de mediciones. Partida a justificar.	1				1,00			
							1,00	3.193,80	3.193,80
TOTAL CAPÍTULO 13 VARIOS									22.765,81

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 14 URBANIZACIÓN EXTERIOR									
SUBCAPÍTULO 14.01 DEMOLICIONES Y TRABAJOS PREVIOS									
14.01.01	m2 DESBR.Y LIMP.TERRENO A MÁQUINA								
	Desbroce y limpieza superficial del terreno por medios mecánicos, incluso carga y transporte al vertedero, y canon de vertido. Con p.p. de medios auxiliares.								
		1	452,37			452,37			
		1	342,87			342,87			
							795,24	2,13	1.693,86
14.01.02	m. LEVANT.VALLADOS LIGEROS MANO								
	Levantado de vallados ligeros de cualquier tipo, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros generados incluso carga y transporte a vertedero (dist. menor de 20 km) y con p.p. de medios auxiliares.								
		1	7,17			7,17			
		1	5,78			5,78			
							12,95	9,21	119,27
14.01.03	mI CORTE DE PAVIMENTO								
	MI corte de pavimento de cualquier material previo marcaje. Unidad a justificar por la Dirección de Obra.								
		1	6,00			6,00			
							6,00	3,53	21,18
14.01.04	m. DEMOLICIÓN Y LEVANTADO DE BORDILLO								
	Demolición y levantado de bordillo de cualquier tipo y cimientos de hormigón en masa, de espesor variable, incluso carga y transporte del material resultante a vertedero autorizado, // canon de vertido.								
		1	8,00			8,00			
							8,00	3,61	28,88
14.01.05	m2 DEMOLICIÓN Y LEVANTADO DE ACERAS								
	Demolición y levantado de aceras de loseta hidráulica o similar, con solera de hormigón armada de hasta 20 cm., de espesor, // p.p. de huellas y tabicas de los peldaños existentes, incluso carga y transporte de material resultante a vertedero autorizado, // canon de vertido.								
		1	8,00	1,80		14,40			
							14,40	5,14	74,02
14.01.06	ud DESMONTADO DE POSTE ELECT./TEL.								
	Ud. Desmontado de postes de madera u hormigón, para conducciones aéreas eléctricas y de telefonía, incluso retirada a vertedero.								
		6				6,00			
							6,00	88,34	530,04
14.01.07	ud DESPLAZAMIENTO DE ARQUETA								
	Desplazamiento de arqueta de registro de instalaciones, de características idénticas a la existente, con tapa y marco recuperados, completamente terminada y con p.p. de medios auxiliares, incluso excavación y relleno posterior y demolición de la sustituida.								
	Boca de riego	1				1,00			
							1,00	106,00	106,00
14.01.08	ud DESPLAZAMIENTO DE ARMARIO TEL								
	Desplazamiento de armario de telefonía, con demolición de pesestal, y construcción de nueva base y colocación del armario existente, incluso retirada de escombros a vertedero.								
		1				1,00			
							1,00	446,04	446,04
TOTAL SUBCAPÍTULO 14.01 DEMOLICIONES Y TRABAJOS.....									3.019,29

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 14.02 MOVIMIENTO DE TIERRAS									
14.02.01	m3 EXC.TERRENO COMP.CAJ.								
	M3. Excavación en terreno compacto para apertura de caja en calles por medios manuales y mecánicos, incluso demolición de roca o restos existentes, sin carga ni transporte de productos sobrantes, i/entibación y achique de aguas.								
		1	452,37		0,45	203,57			
		1	342,87		0,45	154,29			
							357,86	3,04	1.087,89
14.02.03	m3 TRANSP.VERTED. CARGA MECÁNICA.								
	Transporte de tierras al vertedero autorizado., considerando ida y vuelta, con camión bañera basculante cargado a máquina, y con p.p. de medios auxiliares, considerando también la carga.								
	Cajeado	1,2	357,86			429,43			
	sobrante de zanja	0,4	198,00			79,20			
							508,63	5,94	3.021,26
TOTAL SUBCAPÍTULO 14.02 MOVIMIENTO DE TIERRAS.....									4.109,15
SUBCAPÍTULO 14.03 OBRA CIVIL Y PAVIMENTACION									
14.03.01	m3 ZAHORRA ARTIF. BASE 75% MACHAQ.								
	Zahorra artificial, husos ZA(40)/ZA(25) en capas de base, con 75 % de caras de fractura, puesta en obra, extendida y compactada al 99% P.M., incluso preparación de la superficie de asiento, en capas de 20/30 cm. de espesor, medido sobre perfil. Desgaste de los Ángeles de los áridos < 30.								
		1	452,37		0,25	113,09			
		1	342,87		0,25	85,72			
							198,81	20,69	4.113,38
14.03.02	m2 SOLERA HA-25, 15cm ARM. #20x20x6								
	Solera de hormigón de 15 cm. de espesor, realizada con hormigón HA-25 N/mm2., Tmáx.20 mm., elaborado en obra, i/verido mediante dumper volquete, colocación y armado con mallazo 25x25x6, p.p. de juntas, para acabado posterior con tratamiento impreso. Según NTE-RSS y EHE.								
		1	452,37			452,37			
		1	342,87			342,87			
							795,24	18,31	14.560,84
14.03.03	m2 TRAT.SUPERF.PAV.H.C/HORM.IMPRESO								
	Tratamiento superficial de pavimento continuo de hormigón con mortero aditivado con resinas, coloreado y endurecido en masa, acabado impreso en relieve mediante estampación de moldes de goma, i/limpieza y saneamiento de la superficie de asiento, aplicación de resina como unión entre pavimentos, aplicación del mortero, texturado y curado, limpieza con agua a presión y sellado de juntas, todo ello con productos tipo Paviprint o equivalente.								
		1	452,37			452,37			
		1	342,87			342,87			
							795,24	28,71	22.831,34
14.03.04	m. BORD.HORM. BICAPA GRIS 9-10x20 cm.								
	Bordillo de hormigón bicapa, de color gris, achaflanado, de 9 y 10 cm. de bases superior e inferior y 20 cm. de altura, colocado sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I, de 10 cm. de espesor, rejuntado y limpieza, incluso excavación previa y relleno posterior.								
		1	73,93			73,93			
		1	37,69			37,69			
		1	10,94			10,94			
		1	5,83			5,83			
		1	62,00			62,00			
		1	31,00			31,00			
		1	10,00			10,00			
	Reposición	1	8,00			8,00			
							239,39	14,80	3.542,97

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
14.03.05	m2 PAV.BALDOSA CEM.RELIEV.40x40x5 Pavimento de baldosa hidráulica de cemento acabado superficial en relieve tipo Prensolit o similar, de 40x40x5 cm., sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I de 10 cm. de espesor, sentada con mortero de cemento, i/p.p. de junta de dilatación, enluchado y limpieza.								
	Acerado	1	8,00	1,80		14,40			
							14,40	49,05	706,32
TOTAL SUBCAPÍTULO 14.03 OBRA CIVIL Y PAVIMENTACION ..									45.754,85
SUBCAPÍTULO 14.04 INFRAESTRUCTURAS: BAJA TENSION									
14.04.01	ud CONEXION RED EXISTENTE Ud. Conexión de la red de baja tensión existente, con formación de arqueta para conexionado, incluso canalización y conductores.								
		1				1,00			
							1,00	342,00	342,00
14.04.02	ud ARQUETA DE REGISTRO A-1 Ud. Arqueta de registro para redes de media o baja tensión, de dimensiones según Normas de Compañía., pata tipología A-1, totalmente terminada.								
		3				3,00			
							3,00	311,24	933,72
14.04.03	m. CANALIZACIÓN 2 TUB. 160 MM. Canalizaciones de B.T., enterrada bajo calzada y/o acera, en zanja de dimensiones mínimas 70 cm. de ancho y 100 cm. de profundidad, incluyendo excavación de zanja por medios manuales y/o mecánicos, entibación y achique de aguas, asiento con 10 cm. de arena de río, montaje de dos tubos de PVC corrugado rojo doble pared de 160 mm. de diámetro, i/ relleno con una capa de 15 cm. de arena de río, instalación de placa cubrecables para protección mecánica, cable guía, relleno con tierra procedente de la excavación de 25 cm. de espesor, apisonada con medios manuales, colocación de cinta de señalización, i/hormigonado de la zanja en cruces; retirada y transporte a vertedero autorizado de los productos sobrantes de la excavación, instalada, transporte y montaje,								
		1	38,84			38,84			
		1	31,70			31,70			
							70,54	21,95	1.548,35
TOTAL SUBCAPÍTULO 14.04 INFRAESTRUCTURAS: BAJA.....									2.824,07
SUBCAPÍTULO 14.05 INFRAESTRUCTURAS: ALUMBRADO									
14.05.01	ud CONEXION RED EXISTENTE Ud. Conexión de la red de telefonía a la línea existente, con formación de arqueta para conexionado, incluso canalización y conductores.								
		1				1,00			
							1,00	230,00	230,00
14.05.02	ud ARQUETA LADRI.REGISTRO 51x51x65 cm. Arqueta de registro de 51x51x65 cm. de medidas interiores, construida con fábrica de ladrillo perforado tosco de 1/2 pie de espesor, recibido con mortero de cemento M-5, colocado sobre solera de hormigón en masa HM-20/P/40/I de 10 cm. de espesor, ligeramente armada con mallazo, enfoscada y bruñida por el interior con mortero de cemento M-15, y con tapa de fundición, homologada y certificada, terminada y con p.p. de medios auxiliares, incluso excavación y relleno perimetral posterior.								
		5				5,00			
							5,00	151,46	757,30
14.05.03	m. LÍNEA ALUMB.P.4(1x10)+T.16 Cu. C/EXC. Línea de alimentación para alumbrado público formada por conductores de cobre 4(1x10) mm2. con aislamiento tipo RV-0,6/1 kV, incluso cable para red equipotencial tipo VV-750, canalizados bajo 2 tubos de PVC corrugado de D=90 mm. en montaje enterrado en zanja en cualquier tipo de terreno, de dimensiones 0,40 cm. de ancho por 0,60 cm. de profundidad, incluso excavación, relleno con materiales sobrantes, sin reposición de acera o calzada, retirada y transporte a vertedero de los productos sobrantes de la excavación, instalada, transporte, montaje y conexionado.								
		1	21,74			21,74			

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		1	34,69			34,69			
		1	7,22			7,22			
		1	12,95			12,95			
		1	24,08			24,08			
							100,68	18,49	1.861,57
14.05.04	ud FAROL VILLA 735x420 VM 250 W. Farol modelo Villa para lámpara de VM 250 W. de dimensiones 735x420 mm. fabricado en chapa de acero de 1,5 mm. de espesor, con cuerpo superior abatible, con alojamiento ventilado para equipos de encendido, cerrado con difusores de metacrilato, rematado con tuercas metálicas de latón, reflector de aluminio anodizado y acabado en imprimación antioxidante y pintado al horno; incluso equipo de encendido y lámpara, instalación.	4				4,00			
							4,00	341,35	1.365,40
14.05.05	ud COLUMNA 3 m. Columna de 3 m. de altura, para farol tipo Villa, compuesta por los siguientes elementos: columna troncocónica de chapa de acero galvanizado según normativa existente, provista de caja de conexión y protección, conductor interior para 0,6/1 kV, pica de tierra, cimentación realizada con hormigón de 330 kg. de cemento/m3 de dosificación y pernos de anclaje, montado y conexionado.	4				4,00			
							4,00	311,08	1.244,32
TOTAL SUBCAPÍTULO 14.05 INFRAESTRUCTURAS:									5.458,59
SUBCAPÍTULO 14.06 INFRAESTRUCTURAS: ABASTECIMIENTO									
14.06.01	ud CONEXION RED EXISTENTE Ud. Conexión de la red existente de abastecimiento, con formación de arqueta para conexionado, incluso canalización y conductores.	1				1,00			
							1,00	132,00	132,00
14.06.02	m. CONDOC.POLIE.PE 50 PN 6 DN=110mm. Tubería de polietileno alta densidad PE50, de 110 mm. de diámetro nominal y una presión de trabajo de 6 kg/cm2, suministrada en barras, en zanja sobre cama de arena, relleno lateral y superior hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena, i/p.p. de elementos de unión y medios auxiliares, incluso excavación y relleno posterior de la zanja, colocada s/NTE-IFA-13.	1	54,10			54,10			
							54,10	20,58	1.113,38
14.06.03	ud VÁLV.COMPUE.CIERRE ELÁST.D=100mm Válvula de compuerta de fundición PN 16 de 100 mm. de diámetro interior, cierre elástico, colocada en tubería de abastecimiento de agua, incluso uniones y accesorios, sin incluir dado de anclaje, completamente instalada.	2				2,00			
							2,00	262,65	525,30
14.06.04	ud ARQUETA VÁLV.Y VENT.D=60-250 mm Arqueta para alojamiento de válvulas en conducciones de agua, de diámetros comprendidos entre 60 y 250 mm., de 110x110x150 cm. interior, construida con fábrica de ladrillo macizo tosco de 1 pie de espesor, recibido con mortero de cemento, colocado sobre solera de hormigón en masa HM/20/P/20/I de 10 cm. de espesor, enfoscada y bruñida por el interior con mortero de cemento, losa de hormigón 20 cm. y tapa de fundición, terminada y con p.p. de medios auxiliares, incluso excavación y relleno perimetral posterior.	2				2,00			
							2,00	688,62	1.377,24
TOTAL SUBCAPÍTULO 14.06 INFRAESTRUCTURAS:									3.147,92

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 14.07 INFRAESTRUCTURAS: SANEAMIENTO									
14.07.01	ud ACOMETIDA RED GRAL.SANEAM. PVC D=400								
	Acometida de saneamiento a la red general municipal, hasta una distancia máxima de 8 m., formada por: corte de pavimento por medio de sierra de disco, rotura del pavimento con martillo picador, excavación mecánica de zanjas de saneamiento en terrenos de consistencia dura, rotura, conexión y reparación del colector existente, colocación de tubería de PVC corrugado de 25 cm. de diámetro interior, tapado posterior de la acometida y reposición del pavimento con hormigón en masa HM-20/P/40/I, sin incluir formación del pozo en el punto de acometida y con p.p. de medios auxiliares.								
		1					1,00		
							1,00	776,72	776,72
14.07.02	m. T. ENTER PVC COMP. J. ELAS SN2 C. TEJA 400mm								
	Colector de saneamiento enterrado de PVC de pared compacta de color teja y rigidez 2 kN/m ² ; con un diámetro 400 mm. y de unión por junta elástica. Colocado en zanja, sobre una cama de arena de río de 10 cm. debidamente compactada y nivelada, relleno lateralmente y superiormente hasta 10 cm. por encima de la generatriz con la misma arena; compactando ésta hasta los riñones. Con p.p. de medios auxiliares y incluso excavación y tapado posterior de las zanjas.								
		1	49,20				49,20		
		1	39,21				39,21		
							88,41	85,38	7.548,45
14.07.03	ud POZO LADRI.REGISTRO D=110cm. h=2,00m.								
	Pozo de registro de 110 cm. de diámetro interior y hasta 2 m. de profundidad libre, construido con fábrica de ladrillo perforado tosco de 1 pie de espesor, recibido con mortero de cemento M-5, colocado sobre solera de hormigón HA-25/P/40/I de 20 cm. de espesor, ligeramente armada con mallazo; enfoscado y bruñido por el interior, con mortero de cemento y arena de río, M-15, incluso recibido de pates, formación de canal en el fondo del pozo y de brocal asimétrico en la coronación, cerco y tapa de fundición tipo calzada, recibido, totalmente terminado, y con p.p. medios auxiliares, incluso excavación y relleno perimetral posterior.								
		3					3,00		
							3,00	482,66	1.447,98
14.07.04	ud IMBORN.REJ.ABAT.ANTIRROB.50x30x97								
	Imbornal de hormigón prefabricado de 50x30 cm., y 97 cm. de profundidad, realizado sobre solera de hormigón en masa H-100 kg/cm ² Tmáx.20 de 15 cm. de espesor y rejilla de fundición abatible y antirrobo, con marco de fundición, enrasada al pavimento, terminado, incluso excavación y relleno perimetral. Recibido a tubo de saneamiento.								
		6					6,00		
							6,00	110,17	661,02
TOTAL SUBCAPÍTULO 14.07.....									10.434,17

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 14.08 INFRAESTRUCTURAS: TELEFONIA									
14.08.01	ud CONEXION RED EXISTENTE U.d. Conexión de la red de telefonía a la línea existente, con formación de arqueta para conexionado, incluso canalización y conductores.	1				1,00			
							1,00	230,00	230,00
14.08.02	ud ARQ. TELEF. PREFAB. TIPO M C/TAPA Arqueta tipo M prefabricada, de dimensiones exteriores 0,56x0,56x0,67 m., con ventanas para entrada de conductos, incluso excavación de zanja en terreno flojo, 10 cm. de hormigón de limpieza HM-20 N/mm2, embocadura de conductos, relleno de tierras lateralmente y transporte de sobrantes a vertedero, ejecutada según pliego de prescripciones técnicas particulares de la obra.	3				3,00			
							3,00	158,73	476,19
14.08.03	ud ARQ. TELEF. PREF. TIPO DF-III Arqueta tipo DF-III prefabricada, de dimensiones exteriores 1,58x1,39x1,18 m., con ventanas para entrada de conductos, incluso excavación de zanja, 10 cm. de hormigón de limpieza HM-20 N/mm2, embocadura de conductos relleno de tierras y transporte de sobrantes a vertedero autorizado, tapa suministrada por compañía, ejecutada según pliego de prescripciones técnicas particulares de la obra.	3				3,00			
							3,00	385,44	1.156,32
14.08.04	ud ARQ. TELEF. PREFAB. TIP HF-II C/TAPA Arqueta tipo HF-II prefabricada, de dimensiones exteriores 1,58x1,39x1,18 m., con ventanas para entrada de conductos, incluso excavación de zanja en terreno flojo, 10 cm. de hormigón de limpieza HM-20 N/mm2, embocadura de conductos relleno de tierras y transporte de sobrantes a vertedero, ejecutada según pliego de prescripciones técnicas particulares de la obra.	3				3,00			
							3,00	1.120,62	3.361,86
14.08.05	m. CANAL. TELEF. 2 PVC 110 + 2 PVC 63 CALZADA Canalización telefónica en zanja bajo calzada, de 0,45x1,00 m. para 4 conductos, en base 2, de PVC de 110 mm. de diámetro, y 2 superiores de PVC de 63 mm., embebidos en prisma de hormigón HM-20 de central de 8 cm. de recubrimiento superior e inferior y 10 cm. lateralmente, incluso excavación de tierras a máquina en terrenos compactos, tubos aportados por la Cia. suministradora, soportes distanciadores cada 70 cm., cuerda guía para cables, hormigón y relleno de la capa superior con tierras procedentes de la excavación, en tongadas <25 cm., compactada al 95% del P.N., ejecutado según normas de Telefónica y pliego de prescripciones técnicas particulares de la obra.	1	60,00			60,00			
							60,00	57,81	3.468,60
TOTAL SUBCAPÍTULO 14.08 INFRAESTRUCTURAS:									8.692,97
TOTAL CAPÍTULO 14 URBANIZACION EXTERIOR.....									83.441,01

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 15 SEGURIDAD Y SALUD									
SUBCAPÍTULO 15.01 PROTECCIONES INDIVIDUALES									
15.01.01	ud PAR GUANTES DE LÁTEX-ANTIC. Par guantes de goma látex -anticorte. Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.	2,40ud. x 10 x 1,50	36			36,00			
							36,00	0,80	28,80
15.01.02	ud PAR GUANTES DE LONA Par guantes de lona protección estándar. Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.	3,60ud. x 10x 1,50	54			54,00			
							54,00	1,25	67,50
15.01.03	ud GAFAS CONTRA IMPACTOS Gafas protectoras contra impactos, incoloras, (amortizables en 3 usos). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.	0,15ud. x 10 x 1,50	3			3,00			
							3,00	2,21	6,63
15.01.04	ud GAFAS ANTIPOLVO Gafas antipolvo antiempañables, panorámicas, (amortizables en 3 usos). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.	0,18ud. x 10 x 1,50	3			3,00			
							3,00	0,84	2,52
15.01.05	ud FAJA DE PROTECCIÓN LUMBAR Faja protección lumbar, (amortizable en 4 usos). Certificado CE EN385. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.	1ud. x 0,10 x 10 x 1,50	2			2,00			
							2,00	5,57	11,14
15.01.06	ud CINTURÓN DE AMARRE LATERAL Cinturón de amarre lateral, fabricado en algodón anti-sudoración con bandas de poliéster, hebillas ligeras de aluminio y argollas de acero inoxidable, amortizable en 4 obras. Certificado CE EN 358. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.	1,5ud. x 10x 0,10 x 1,50	3			3,00			
							3,00	7,62	22,86
15.01.07	ud SEMI MÁSCARA ANTIPOLVO 1 FILTRO Semi-mascarilla antipolvo un filtro, (amortizable en 3 usos). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.	0,20ud.x 10x 1,50	3			3,00			
							3,00	7,09	21,27
15.01.08	ud CHALECO DE TRABAJO POLIESTER-ALGODÓN Chaleco de trabajo de poliéster-algodón, (amortizable en un uso). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.	40% X 10	4			4,00			
							4,00	9,80	39,20
15.01.09	ud CASCO DE SEGURIDAD AJUST. ATALAJES Casco de seguridad con atalaje provisto de 6 puntos de anclaje, para uso normal y eléctrico hasta 440 V. Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.	Presupuestos anteriores				-8,00			
		1,8ud. x 10x 1,50	27			27,00			
		D.FACULTATIVA	2			2,00			
		VISITAS	4			4,00			
							25,00	2,17	54,25

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
15.01.10	ud CASCOS PROTECTORES AUDITIVOS Protectores auditivos con amés a la nuca, (amortizables en 3 usos). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.	2				2,00			
							2,00	3,31	6,62
15.01.11	ud JUEGO TAPONES ANTIRUIDO SILIC. Juego de tapones antiruido de silicona ajustables. Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.	30				30,00			
							30,00	0,57	17,10
15.01.12	ud PAR DE BOTAS DE SEGURIDAD Par de botas de seguridad con plantilla y puntera de acero, (amortizables en 3 usos). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.	15				15,00			
							15,00	8,89	133,35
15.01.13	ud PAR DE BOTAS DE AGUA DE SEGURIDAD Par de botas de seguridad con plantilla y puntera de acero, (amortizables en 3 usos). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92.	4				4,00			
							4,00	6,58	26,32
15.01.14	ud TRAJE IMPERMEABLE Traje impermeable de trabajo, 2 piezas de PVC, (amortizable en un uso). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92. Presupuestos anteriores	10				-4,00 10,00			
							6,00	9,22	55,32
15.01.15	ud CHALECO DE OBRAS REFLECTANTE Chaleco de obras con bandas reflectante. Amortizable en 5 usos. Certificado CE. s/R.D. 773/97. Presupuestos anteriores	10				-4,00 10,00			
							6,00	1,18	7,08
TOTAL SUBCAPÍTULO 15.01 PROTECCIONES INDIVIDUALES .									499,96

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 15.02 PROTECCIONES COLECTIVAS									
15.02.01	ud EXTINTOR CO2 5 kg. ACERO Extintor de nieve carbónica CO2, de eficacia 89B, con 5 kg. de agente extintor, construido en acero, con soporte y boquilla con difusor, según norma EN-3:1996. Medida la unidad instalada. s/R.D. 486/97.	1				1,00			
							1,00	67,88	67,88
15.02.02	ud EXTINTOR POLVO ABC 6 kg. PR. INC. Extintor de polvo químico ABC polivalente antibrasa de eficacia 21A/113B, de 6 kg. de agente extintor, con soporte, manómetro comprobable y boquilla con difusor, según norma EN-3:1996. Medida la unidad instalada. s/R.D. 486/97.	2				2,00			
							2,00	29,40	58,80
TOTAL SUBCAPÍTULO 15.02 PROTECCIONES COLECTIVAS.....									126,68
SUBCAPÍTULO 15.03 SEÑALIZACION SEGURIDAD EN OBRA									
15.03.01	ud SEÑAL CIRCULAR D=60cm. I/SOPORTE Señal de seguridad circular de D=60 cm., normalizada, con soporte metálico de acero galvanizado de 80x40x2 mm. y 2 m. de altura, amortizable en cinco usos, i/p.p. de apertura de pozo, hormigonado H-100/40, colocación y desmontaje. s/R.D. 485/97.	2				2,00			
							2,00	14,04	28,08
15.03.02	ud PALETA MANUAL 2 CARAS STOP-OBL. Señal de seguridad manual a dos caras: Stop-Dirección obligatoria, tipo paleta. (amortizable en dos usos). s/R.D. 485/97.	2				2,00			
							2,00	12,17	24,34
15.03.03	ud SEÑAL TRIANGULAR L=90cm. I/SOPORTE Señal de seguridad triangular de L=90 cm., normalizada, con trípode tubular, amortizable en cinco usos, i/colocación y desmontaje. s/R.D. 485/97.	2				2,00			
							2,00	12,34	24,68
15.03.04	ud CARTEL PVC. 220x300 mm. OBL., PROH. ADVER. Cartel serigrafiado sobre planchas de PVC blanco de 0,6 mm. de espesor nominal. Tamaño 220x300 mm. Válidas para señales de obligación, prohibición y advertencia, amortizable en cuatro usos, i/colocación y desmontaje. s/R.D. 485/97.	3				3,00			
							3,00	0,68	2,04
15.03.05	ud CARTEL PVC. SEÑALIZACIÓN EXTINTOR, B. I. Cartel serigrafiado sobre planchas de PVC blanco de 0,6 mm. de espesor nominal. Para señales de lucha contra incendios (extintor, boca de incendio), amortizable en cuatro usos, i/colocación y desmontaje. s/R.D. 485/97.	3				3,00			
							3,00	0,88	2,64
15.03.06	ud PANEL COMPLETO PVC 700x1000 mm. Panel completo serigrafiado sobre planchas de PVC blanco de 0,6 mm. de espesor nominal. Tamaño 700x1000 mm. Válido para incluir hasta 15 símbolos de señales, incluso textos "Prohibido el paso a toda persona ajena a la obra", amortizable en cuatro usos, i/colocación y desmontaje. s/R.D. 485/97.	2				2,00			
							2,00	2,39	4,78
TOTAL SUBCAPÍTULO 15.03 SEÑALIZACION SEGURIDAD EN.									86,56

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 15.04 INSTALACIONES PROVISIONALES									
15.04.01	ms ALQUILER CASETA ASEO 7,91 m2								
	Mes de alquiler (min. 12 meses) de caseta prefabricada para vestuario y aseo en obra de 3,55x2,30x2,63 m. Estructura y cerramiento de chapa galvanizada pintada, aislamiento de poliestireno expandido. Ventana de 0,84x0,80 m. de aluminio anodizado, corredera, con reja y luna de 6 mm., termo eléctrico de 50 l.; placa turca, placa de ducha y lavabo de tres grifos, todo de fibra de vidrio con terminación de gel-coat blanco y pintura antideslizante, suelo contrachapado hidrófugo con capa fenólica antideslizante y resistente al desgaste, puerta madera en turca, cortina en ducha. Tubería de polibuteno aislante y resistente a incrustaciones, hielo y corrosiones, instalación eléctrica monofásica a 220 V. con automático. Con transporte a 150 km.(ida y vuelta). Entrega y recogida del módulo con camión grúa. Según R.D. 486/97.								
	Presupuestos anteriores					-1,00			
		10				10,00			
							9,00	124,01	1.116,09
15.04.02	ms ALQUILER CASETA ALMACÉN 7,91 m2								
	Mes de alquiler (min. 12 meses) de caseta prefabricada para almacén de obra de 3,55x2,23x2,45 m. de 7 m2. Estructura de acero galvanizado. Cubierta y cerramiento lateral de chapa galvanizada trapezoidal de 0,6 mm. reforzada con perfiles de acero, interior prelacado. Suelo de aglomerado hidrófugo de 19 mm. puerta de acero de 1 mm., de 0,80x2,00 m. pintada con cerradura. Ventana fija de cristal de 6 mm., recercado con perfil de goma. Con transporte a 150 km.(ida y vuelta). Entrega y recogida del módulo con camión grúa. Según R.D. 486/97.								
	Presupuestos anteriores					-1,00			
		1	10,00			10,00			
							9,00	93,88	844,92
15.04.03	ud BOTIQUÍN DE URGENCIA								
	Botiquín de urgencia para obra fabricado en chapa de acero, pintado al horno con tratamiento anticorrosivo y seigrafía de cruz. Color blanco, con contenidos mínimos obligatorios, colocado.								
		2				2,00			
							2,00	85,21	170,42
15.04.04	ud REPOSICIÓN BOTIQUÍN								
	Reposición de material de botiquín de urgencia.								
	Presupuestos anteriores					-4,00			
		6				6,00			
							2,00	58,07	116,14
15.04.05	ud MESA MELAMINA PARA 10 PERSONAS								
	Mesa de melamina para comedor de obra con capacidad para 10 personas, (amortizable en 4 usos).								
		1				1,00			
							1,00	41,61	41,61
15.04.06	ud BANCO MADERA PARA 5 PERSONAS								
	Banco de madera con capacidad para 5 personas, (amortizable en 2 usos).								
		2				2,00			
							2,00	43,66	87,32
15.04.07	ud DEPÓSITO-CUBO DE BASURAS								
	Cubo para recogida de basuras. (amortizable en 2 usos).								
	Presupuestos anteriores					-1,00			
		2				2,00			
							1,00	14,02	14,02
15.04.08	ud TAQUILLA METÁLICA INDIVIDUAL								
	Taquilla metálica individual para vestuario de 1,80 m. de altura en acero laminado en frío, con tratamiento antifosfatante y anticorrosivo, con pintura secada al horno, cerradura, balda y tubo percha, lamas de ventilación en puerta, colocada, (amortizable en 3 usos).								
		10				10,00			

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
							10,00	24,68	246,80
15.04.09	ms ALQUILER CASETA OFICINA 8,92 m2								
	Mes de alquiler (min. 12 meses) de caseta prefabricada para oficina en obra de 4,00x2,23x2,45 m. de 8,92 m2. Estructura y cerramiento de chapa galvanizada pintada, aislamiento de poliestireno expandido autoextinguible, interior con tablero melaminado en color. Cubierta en arco de chapa galvanizada ondulada reforzada con perfil de acero; fibra de vidrio de 60 mm., interior con tablex lacado. Suelo de aglomerado revestido con PVC continuo de 2 mm., y poliestireno de 50 mm. con apoyo en base de chapa galvanizada de sección trapezoidal. Puerta de 0,8x2 m., de chapa galvanizada de 1 mm., reforzada y con poliestireno de 20 mm., picaporte y cerradura. Ventana aluminio anodizado corredera, contraventana de acero galvanizado. Instalación eléctrica a 220 V., toma de tierra, automático, 2 fluorescentes de 40 W., enchufe de 1500 W. punto luz exterior. Con transporte a 150 km.(ida y vuelta). Entrega y recogida del módulo con camión grúa. Según R.D. 486/97.								
	Presupuestos anteriores					-4,00			
		1	10,00			10,00			
							6,00	126,32	757,92
15.04.10	m. ALQUILER VALLA ENREJADOS GALVAN.								
	Alquiler m./mes de valla realizada con paneles prefabricados de 3.50x2,00 m. de altura, enrejados de 80x150 mm. y D=8 mm. de espesor, soldado a tubos de D=40 mm. y 1,50 mm. de espesor, todo ello galvanizado en caliente, sobre soporte de hormigón prefabricado separados cada 3,50 m., incluso accesorios de fijación, p.p. de portón, considerando un tiempo mínimo de 12 meses de alquiler, incluso montaje y desmontaje. s/R.D. 486/97.								
	Presupuestos anteriores					-10,00			
	Perímetro	2	12,50			25,00			
							15,00	3,91	58,65
TOTAL SUBCAPÍTULO 15.04 INSTALACIONES									3.453,89
TOTAL CAPÍTULO 15 SEGURIDAD Y SALUD									4.167,09
TOTAL									306.440,01

RESUMEN DE PRESUPUESTO

09/034 Rehabilitación y Accesos a Ed. Municipales - Pueblo Nuevo

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
1	DEMOLICIONES Y TRABAJOS PREVIOS.....	19.962,74	6,51
2	SANEAMIENTO.....	4.027,45	1,31
3	ALBAÑILERIA.....	20.362,05	6,64
4	REVESTIMIENTOS CONTINUOS.....	13.622,76	4,45
5	SOLADOS Y ALICATADOS.....	22.355,49	7,30
6	CARPINTERIA DE MADERA.....	14.621,71	4,77
7	CARPINTERIA METALICA, VIDRIOS Y CERRAJERIA.....	19.914,43	6,50
8	INSTALACION ELECTRICA E ILUMINACION.....	18.746,96	6,12
9	INSTALACION DE FONTANERIA.....	14.529,77	4,74
10	CLIMATIZACION.....	22.135,09	7,22
11	INSTALACIONES DE PROTECCION.....	1.704,18	0,56
12	PINTURAS Y TRATAMIENTOS DE ACABADO.....	24.083,47	7,86
13	VARIOS.....	22.765,81	7,43
14	URBANIZACION EXTERIOR.....	83.441,01	27,23
15	SEGURIDAD Y SALUD.....	4.167,09	1,36
TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL		306.440,01	
13,00% Gastos generales.....		39.837,20	
6,00% Beneficio industrial.....		18.386,40	
SUMA DE G.G. y B.I.		58.223,60	
16,00% I.V.A.....		58.346,18	
TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA		423.009,79	
TOTAL PRESUPUESTO GENERAL		423.009,79	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de CUATROCIENTOS VEINTITRES MIL NUEVE EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

San Roque, Noviembre 2009.

AUTORES DE PROYECTO

